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SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN HAS THE L ARG EST CHKULATtON OF ANY SWBD1SH PAPER IN CANADA.

Svenska Canaba
tCbe Sweblsb Canaba Hcwe

Situationen just uu. KligskrÖnikan. Hammarskjöldska
o ministaren af går.!

Gyllenpalm dömd
tiH döden.

Två nya svenska
officerare.

C. A. Nord och W. Heggmark löjtnan
ter i 223dje bataljonen.

Tyska intriger. Trakasserier.
¥ Tyskland söker locka Mexico och 

Japan till krig med Förenta
Speciellt for Sv Cenada Tidningen En koffert från svenska ministern I 

Washington misstankes innehålla 
tysk korrespondens.

Men kvarstår på kungens anmodan.Rånmördaren Hardy Gyllenpalm i 
Stockholm får sin dödsdom.

Britterna tro fortfarande segerrika pi
v Setfronten. — Turkarna retirera 

på Tigrisfronten.AK RUDOLF CINHARDT. Från London telegraferades t mån
dags. att den Hammarskjöldska mlnl 
ståren afgått. På Kung Gustafs begå 
ran gin g o ministrarna emellertid In på 
att tills vidare kvarstå för att om 
möjligt lindra krisen.

Den sveaska regeringen led i lor 
riksdagens ge

MOTTAGER DEN LUGNT. VÄLFÖRTJÄNTA UTNÄMNINGAR.
I världskriget år den bår tiden på 

året ea slags Investeringstid 
jämförelse vi» lugnt och stilla på alla 
fronter, och maa har då båttre tillfälle

KOM PROMETTERAN DE.
den' tyske utrikesministern

FÖRSVARAR SIG.

I HALIFAX.C.RIKSKANSLXREN TALAR.Det år Förliden vecka blef åter en svensk 
utnämnd till löjtnant 1 2234je skandl 
nav iska bataljonen i Portage la Prai 
rie. Man Keglmental Seryant Major 
C. A. Nord erhöll nämligen då sin offi
cersfullmakt, och är han den andre 
svenske officern i denna bataljon 

Denna utnämning hälsas med till
fredsställelse både af bataljonens offi
cerskår och manskap, ty få män inom 
bataljonen åtnjuta så stor popularitet 
som löjtnant Nord. hvilkeo dessutom 
otvlfvelaktlgt är den skickligaste offi
ceren I denna bataljon. Ett bland tif- 
verstelöjtnant Albrechtsens största 
misstag var att icke, trots ifriga på 
stötningar från många håll. gora löjt
nant Nord till officer Den nye befal
lt afvaren bar tydligen insett detta 
misstag och nu rättat det. Det uppgif-

Kån mordaren Hardy G ylleo palm 
har nu fått sin dom rid Stockholm# 
rådstufvuratt Såsom vån tat rar döm 
des han att mista Ufret

Rattens ordförande var nu. som vid 
sista rannaakningeo. rådman Xordlöf 

Holm
berg På åklagareplatsen syntes stads 
fiskal Lidberg I olikhet med hrad 
som praktiserats förut Infördes nu 
Gyllenpalm mellan två fångknektar 
sedan åhörarna hunnit taga plats Vid 
hans sida slöt upp advokaten Rom a

' Utslaget var affattat mycket utför
ligt. skildrande 1 begynnelsen upp
täckten af mordet och omständigheter 
na rid detsamma, öfverglck därpå till 
Gyllen palms anhållande, hans bekän 
nelse. hans förberedelser till brottet 
och detsammas verkställande

Rättens beslut blef att då Gyllen 
palm, 1 kraft af sin frivilliga bekännel
se. sammanställd med vittnesmål och 
bevisning, roåete anses ha dödat med 
be rå dt mod och 1 afsikt att tillgripa 
penningar, aå dömdes han för mordet 
å kamrer Lundgren att mista lifvet och 
för mordet å fröken Wolff till llfstids 
straffarbete eller i ena bot att mista 
lifvet. De lagrum som åberopades voro 
kap 14 par 1 och 46. och kap 21 par 
1. 8 och 10 Jämförda med kap 4 par 1 
strafflagen.

Gyllenpalm mottog domen till det 
yttre luaa. Han dömdes vidare att er
sätta »nTMtu Lundgren med 100 kr. 
1 TnånadenTQpler hennes återstående 
lifstld eller pä en gång 18.000 kr jämte 
en hel del öfrtga ersättningar för ad
vokat, tolk. vittnesmål m. m

I>å domen upplästs tryckte Gyllen
palm med några böjningar på hufvu 
det hr Romanus hand och gjorde en 
kort bugning för rätten, hvarpå han 
utfördes.

SVENSKT GENERALKONSULATS 
SIGILL RESPEKTERAS EJ.

PRESIDENT WILSON STÖTER PA 
PATRULL I SENATEN.att taga en of v ertolk k öfver den for

handen varande situationen på aamma Ett nytt exempel på tysk emartnese 
eller hvad man nu vill kalla det gafs. 
då Associated .Press i onsdags var 
istånd att offentliggöra en redogörelse 
för huru Tyskland placerat att locka 
Mexico och Japan till krig mot För 
enta Staterna, om detta land skulle 
förklara krig mot Tyskland 
gick ut på att Japan genom mexikansk 
toemedllng skulle lockas att öfvergif 
va sina allierade och förena sig ( ett 
anfall mot Förenta Staterna. Mexico 
skulle som belöning för ett öfverfall 
på Förenta Staterna erhålla allmänt 
finansiellt understöd från Tyskland, 
återfå Texas, New Mexico och Arleona 
samt få del 1 de segerrika fredsvillkor, 
som Tyskland förespeglade Mexico, att 
det skulle kunna aftvinga de allierade 
efter en., lyckad submarlnkampanj.

Associated Press uppgår, att Fören
ta Staternas regering är I besittning 
af ett b ref från den tyske utrikesmini
stern dr. Alfred Zlmmermann 1 Berlin 
till den tyske ministern von Eckhardt 
i Mexico City, som skulle föreslå alli 
ansen med Mexico för general Carran- 
za och föreslå, att Mexico sökte få 
Japan med i komplotten. Detta bref är 
dateradt Berlin den 19 januari 1917 
och sändes till von Eckhardt genom 
grefve von Bernstorff, den förre tyske 
ambassadören 1 Washington, som nu 
är på väg hem till sitt land igen.

Att Associated Press ej talat i blin
do visade sig följande dag. då en offi
ciell bekräftelse därpå gafs i Hvita 
huset och I senaten. Statssekreterar 
Lansing förklarade samma dag offici
ellt, att Förenta Staterna Icke trodde, 
att Japan har någon vetskap om den 
tyska planen, och att det ej vill del
taga i den. Han förklarade äfven, att 
han ej trodde, att den mexikanska re
geringen vill deltaga i något dylikt. 
Både den japanska och den mexikan
ska ambassadören 1 Washington ha 
uttalat sig i samma anda. och i lör
dags förklarade den Japanske utrikes
ministern i Toklo, att Tyskland ännu 
ej närmat sig Japan. Han sade dess
utom, att Japan ej kommer att öfver- 
gifva sina allierade, och han hoppades, 
att dessa skulle hysa förtroende för 
Japan.

Frederik Vill, som förde grefve von 
Bernstorff och hans tyska aallskap, 
ävarholls som bekant i Halifax en 
längre tid 1 och for inspektion IVnna 
blef synnerligen noggrann, och 
gerarnes bagage genomsnokades noga 
Under denna inspektion kom veder
börande öfver en koffert eller låda. 
som var föreedd med svenska general 
konsulatets i Nea York sigill. KoUyt 
antas innehålla diplomatisk korrespon
dens och borde på den grund 
oantastligt men några omständigheter 
ha gjort att engelsmännen misstänka 
att kollyt innehåller viktiga tyska do 
kument. Kofferten uppges ha befun 
nit sig bland en persons re »effekter, 
som uppgaf sig sjålf vara en svensk 
köpman Den var adresserad till even 
ska regeringen Passageraren i fråga 
— hans namn har ej nämnts 
for de engelska myndigheterna upp- • 
gifvit att. kollyt innehåller diploms 
tisk korrespondens från minister V. A.
F. Ekengren Den svenska aiuhaasa . 
dens i Washington korrespondens upp 
ges ha varit så stor. att den ej fått 
rum i den vanliga postpåsen, h v ar for 
minister Ekengren skulle ha anmodat 
köpmannen i fråga aft taga hand om 
hans post och leverera densamma I 
Stockholm

Det upptäcktes att kofferten forst 
hade förseglats ined svenska legatio 
nens sigill. Detta sigill hade emeller
tid brutits i New York. och här hade 
ytterligare papper inlagts, hvarefter 
kollyt forseglats med svenska general 
konsulatets I New York sigill. Då de 
brittiska myndigheterna tlll^ännagåf 
vo sin afälkt att oppna kofferten blef 
den svenske köpmannen orolig och 
anhöll att omedelbart sättas 1 tillfälle 
att kommunicera med svengka mini
stern i Washington Det uppges att mi
nister Ekengren hos de brittiska \myn 
digheterna skulle ha gjort anhållan att 
kofferten omedelbart och ooppnad 
skulle returneras till Washington. 
Denna anhållan skulle af myndighe 
terna ha afböjts. De sägas framhålla, 
att om svenska legationens sigill skul 
le ha varit orördt. de skulle antingen 
ha låtit den medfölja ångaren eller oek 
returnerat densamma till Washington 
Ett sigill från svenska generalkonsu 
latet anse de likväl ej vara lika oför
gripligt. Gång efter annan har man 
förr sett meddelanden att 1 minister 
Ekengrens post sär k skulle ha gått 
meddelanden från grefve Bernstorff 
till Berlin, men något som helst bevis 
för att så har varit fallet har aldrig 
presterats.

Minister Ekengren har förklarat att 
pressmeddelanuena från Halifax rö
rande "den mystiska kofferten" bltf 
vit synnerligen färglagda. Han uppgaf 
att kofferten Innehöll officiell svensk 
post från legationen i .Vt ashington. de 

| stinerad till svenska regeringen I 
Sent omsider har äfven sergeant W. j Stockholm. Den sändes dagen före 

Heggmark erhållit sin officersutnäm Frederik VIU:s åtgång till New York 
ning och stoltserar nu med löjtnants- med speciell kurir. På grund af något

misstag kom kofferten 1 den vanliga 
bagage vagnen, och hade legationens 
sigill skailats och nyckeln fttrkommlt 
Minister Ekcnen-n telegraferad» dir 
lör till svenska konsulatet all omedel
bart försegla kofferten med general 
konsulatets sigill o< h sända den om 
bord på ångaren MinistegMCkengren 
uttalade sin tro att de hjpnska myn 
digheterna ej skulle kv/fhftlla koffer 
ten. Han har gång efter annan såndt 
legationens post ‘ en koffert, ja, ibland 
1 två eller tre koffertar, men har Eng
land aldrig förr haft något att däremot 
Invända ej heller ha koffert erna förr 
blifvit rörda.

— Naturligtvis skola de ej bryta 
generalkonsulatets sigill, så föllo mi
nisterns ord.

dags nederlag, då 
mensam votering gaf till resultat, att 
regeringens begäran om 30.W0.000 kr 
för neutralitetsvakten nedröstades 
Regeringens motståndare hade 
man lagt 15 rosters majoritet.

Statsminister Hammarskjöld lade i 
debatten i lördags stor vikt vid. att 
denna bevillning till neutralitetsvak
ten gafs

Onsdagen den 28 februari.
Från London meddelas, att britter

na ytterligare avancerat norr och sö
der om Ancreregionen 1 Frankrike och 
äfven söder om Lens. — Sex passage
rare och fyra af besättningen omkom 
mo, då Laconia sänktes af en tysk 
■ubmartn. -- Den tyske rikskanslaren 
dr Bethmann-Holl weg, höll i går ett 
längre tal i den tyska riksdagen, hvil- 
ket formade sig till ett svar till För
enta Staterna och Storbritannien. De 
allierades svar på Tysklands anbud om 
fredsunderhandling betecknade rik» 
kanslären såsom rått. Förenta Stater
nas åtgärd att afbryta diplomatiska 
förbindelser betecknades såsom ett 
misstag. Tyskland har satt sig fore 
att bryta det slafveri, som England 
genom sin makt på sjön håller världen 
1, och tyskarna ämna hålla ut, tills de 
vunnit seger, förklarade rikskansla- 

Slr Robert Borden. Hon. Ro
bert Rogers och Hon. J. D. Hazen äm
na inom köft aflagga besök vid fron
ten. — Britterna lära ha ett nytt slaga 
gasbomber på västfronten, för hvilka 
de kunna tacka många af sina fram
gångar. — På norra rumänlska fronten 
togo tyskarna i går till offensiven och 
togo flera höjdpositloner. De togo 1,300 
ryssar till fånga 
ska konsuler kvarhållas i Tyskland i 
väntan på att alla tyska konsuler i 
Förenta Staterna tillåtas begifva sig 
hem. — James W. Gerard, den förre 
amerikanske ambassadören i Berlin, 
afseglade idag från Corunna, Spani
en. till Havanna. — Agenturen i För
enta Staterna för handelssubmarinen 
Deutschland har blifvit upplöst och 
inga mer dylika submariner väntas. — 
De brittiska förlusterna under februa
ri månad uppglngo till 1.243 officerare 
och 17,185 man.

Torsdagen den 1 mars.
Från London meddelas, att brittiska 

trupper intagit den viktiga byn Gom 
mecourt och tagit baprna ThiUoy och 
Puisieux-au-Mont. De 
sin linje mer än en half mil nordost 
om Gommecourt. — Britterna fortsåt 
ta att hastigt avancera på Tigrlafron- 
ten. Officiellt meddelades i går, att 
turkarna I måndags kämpade på den 
vänstra stranden mer än 20 mil väster 
och nordväst om Kut-el-Amara. — 
Stadsdepartementet i Washington san
de igår till den tyska regeringen en 
anhållan om, att de fyra amerikanska 
konsuler, som kvarhållas i Tyskland, 
genast frigifvas. — Bapaumes fall lär 
vara nära förestående.

gång aom man känner alg manad att
framkasta några gissningar, om hvad och vid hana sida satt
vi hafva att förvänta under de kom

vot 1 ajålfva stridalinjen år I år kan 
*ke lugnare ån någonsin förut är det 
bakom atrldalinjen tämligen såken In
tensivare ån någonaln. öfver allt år 
man Öfvertygad. att detta året år kri
gets sista. Oerhörda ansträngningar 
göras därför på båda sidor för att få 
vågskålen att sinka sig till en afgö- 

1 rande seger. I år eller aldrig är lösen 
i båda lägren

Hvad nu först den militära situa
tionen till lands beträffar, så måste 
vi erkänns att den för centralblocket 
ter sig ganska mycket gynnsammare 
ån vid samma tid 1 fjor Tack vare 
Rumäniens dårskap ha centralmakter
na lyckats göra sin förbindelse med 
östern för all tid säkerställd De ha 
dessutom kunnat förkorta sin ost- 
frontlinje med ungefär 800 engelsks 
mil och de åro I stånd alt allvarligt 
hota ryssarnes vänstra flank Så län 
ge dessa kunde stödja sig på Rumä
nien. voro deras ställningar i Gallsten 
nära nog ogenomträngliga. Nu där
emot med Rumänien och Donaumyn- 
ntngaroe 1 centralmakternas händer, 
har situationen helt och hållet förän
drat sig. VI få nämligen till central- 
blockets förbättrade strategiska ställ
ning äfven räkna med de af sevärda 
truppförband, som genom stridellnjens 
förkortande blifvit lediga att använ 
das som reserv kårer, hvarhälst Hin 
denburg skulle önska att begynna en 
kraftig offensiv. En sådan kommer 
säkerligen att företagas på ostfronten. 
Hlndenburg har varit klarseende nog 
att kunna skilja mellan Tysklands far 
ligaste fiende, som alltjämt är Ryss 
iand, och den mest hatade, som allt
jämt är England. Det ^r därför tämli
gen säkert, att tyskahnes offensiva 
ansträngningar till lands komma att 
gå ut på att tvinga Ryssland till fred, 
medan England kommer att serveras 
en dos af sin egen uthungrlngsmedl- 

är naturligtvis 
från tysk synpunkt den enda riktiga. 
Ryssame äro ett folk vanda vid oer 
hörda umbäranden och lidanden. Det 
är endast militär "debacle". som kan 
tvinga det till fred. Låt emellertid 
engelsmännen endast för en kort tid 
knäppa Ihop svältremmen, och det 
kommer icke att dröja länge, förrån 
den pöbel, som krigshets»SRå så lätt 
förmått att vanda mot det sunda för 
nuftets mån, lika plötsligt kommer att 
visa sina tänder mot dem ajålfva.

På västfronten komma naturligtvis 
de båda västmakterna att återupptaga 
•til 1 fjor höst af stannade offensiv. 
Den Inbringade dem under det gångna 
året en terrltorialvlnst af 130 engelska 
kvadratmil till det förfärliga priset af 
öfver en miljon man. Som tyakarne 
fortfarande hålla öfver 9,000 eng. kva<l 
ratmll af Frankrike och nästan hela 
Belgien, år det klart, att de allierade» 
ansträngningar snarare komma att in 
tenalfleras än ufslappas. Emellertid 
finnas tecken, som tyda på. att deras 
framgångar icke afsevärdt komma att 
öfverträffa deras vinster under det 
gångna året. Om de ens blifva jämför 
liga med dem! 1 den stora Somme- 
offenrdven ingick nämligen ett afse 
värdt element af öfverraskning till de 
allierades förmån. Det lider Intet tvlf- 
vel. att tyakarne underskattat sina fi 
enders förmåga att anskaffa artilleri 
material och aeroplaner Engelsmän 
nen akröto med råtta öfver. att de 
kunde skjuta sex skott för tyskarnes 
ett, och att för långa perioder endast 
de allierades luftmän kunde ses öfver 
fiendens linjer. Också förvåna oss de 
allierades framgångar mera genom sin 
litenhet ån genom sin storhet. Tyskar
na hade endast att tacia den orubb 
liga diclplinen hos sitt infanteri för 
ftt de redde sig så vål. som de gjor 
de. Antagligen ha aldrig några trup
per varit utsatta för ett förfärligare 
tryck ån de tyska regementen, som 
-ftngo mottags stöten af den engelsk- 
franska Somme-oftenalven. Tämligen 
säkert komma emellertid tyakarne att 
till fullo utnyttja den läxa. som de 
lärde vid Som me 1816. De komma sä
kerligen snarare att öhrerskatta ån 
underskatta, hväd de hafva att vänta 
1817. Den mobilisering af hela tyska 
folket, som genomdrefs för några må
nader sedan, år just ett tecken på. 
att Som me läxan blifvit grundligt In
lärd och smält. Den kommer att bety
da. att skillnaden t artilleri material, 
luftmaskiner och truppen tal blir be
tydligt mindre 1817 ån 1816. k andra 
sidan kommer tyskarnes intensiva 
submartnkrig att borgm' för. att de 
allierade få nog att göra att hålla sina 

(Forts, å sid. 5.)

Planen

KOLONISATIONSPLAN.

50,000 skandinaver till Saskatchewan.

Det har blifvit föreslaget att skaffa 
50,000 skandinaviska settlare för Sa
skatchewan. De skola tagas från Illi
nois, lowa. Dakota och Minnesota och 
efter kriget från Sverige och Norge.

En serie möten skola i anledning 
häraf hållas i Saskatchewan. Det för
sta mötet äger rum denna månad i 
Saskatoon. hvarvid rar Emil Lindberg 
från St. Paul kommer att tala. Mr 
Lindberg har placerat ett stort antal 
skandinaviska settlare i de ofvän 
nämnda staterna»

m
har

Portugals förre president död.
Manuel de Arriaga, Portugals förre 

president, har aflidit 1 Lissabon Han 
blef 1911 vald till republiken Portugals 
förste konstitutlonelle presiden

Fyra amerikan-

Svår tågolycka.
Tjugo personer dödades och många 

skadades, då ett fortgående godståg 
1 tisdags f. v. körde på ett expresståg 
på Pennsylvaniabanan vjd Mount 
Union. 43 mil öster om Altoona, Pa. 
De svårt skadade fördes till Hunt- 
ingron.

tv
C. A. Nord.

ves. att löjtnant Nord skall befordras 
till kapten och blifva bataljonsadju 
tant. och vi ha oss äfven bekant, att 
starka krafter Inom bataljonen satts 1 
rörelse för att få löjtnant Nord till 
andre befälhafvare med majors rang.

Charles Avery Nord frän Dubuc, 
Sask., är född i Trångsvlken. Sverige. 
&r 1880. Han kom till Canada då han 
var tolf år gammal. Deltog i boerkrl- 
get på engelsmännens sida, och har 
varit bosatt i Sydafrika l 16 är< I boer
kriget erhöll han flera utmärkelser för 
visad tapperhet och duglighet Mr 
Nord har äfven tjänstgjort som hälso
vårdsinspektör vid Bloomfontatn. Vid 
det nuvarande krigets utbrott deltog 
han i expeditionen i tyska Sydväst- 
afrika och äfven i expeditionen mot 
De Wet. I april förra året tog han värf- 
ning i 223dje bataljonen och blef snart 
utnämnd till Regimental Sergeant 
Major, en af de ansvarsfullaste poster 
na 1 en bataljon. Han har skaffat mån 
ga nya rekryter för 223dje bataljonen 
och kommer säkerligen att skaffa an 
fler.

VAL I SATKATCHEWAN.

Troligen den 25 juni. "Bone dry" klausulen antaget.
Både den amerikanska senaten och 

representanthuset antogo förra veckan 
konferensrapporten om bevillning af 
$350,000,000 till postverket med dess 
“bone dry" amendement, som förbju
der skeppning af 
hud astater

Det uppgifves. att Saskatchewans 
legialatur troligen kommer att afslih 
tas fredag denna veeka. Allmänna val 
komma antagligen att hållas i slutet 
af juni, troligen den $6 juni. Det har 
bestämt», Utt Farm Loan Act ekall 
träda 1 kraft den 1 juli. och som. det 
utlofvats. att lagen ej skall bli gäl
lande förrän efter allmänt val, har 
man all anledning tro, att val skola 
hållas 1 juni.

ha stött fram

till förrusdrycker

Uppseendeväckande nyhet inom Sve- 
rikes bokförläggarverkeamhet.

Genom 1 dessa dagar skett förvärf 
af samtliga aktier i Beijers Bokförlags
aktiebolag har bokförlagsfirman Al
bert Bonnier med sig Införlifvat en 
af Sveriges äldsta och största bokför
lagsaffärer. Det är ett högst bety
dande antal såväl äldre som nyare 
böcker, delvis sådana af stort litte
rärt värde, som genom detta köp till
förts det Bonnierska förlaget.

Det var naturligtvis af det största
lnträsse att höra. hvad utrikesmini
ster Zlmmermann själf hade att säga 
om denna sak och om del bref från 
honom, som nu befinner sig i händer
na på Förenta Staternaa regering. Till 
en intervjuare från Overseas News 
Agency meddelade han i lördags, att 
det var mycket riktigt, att ett dylikt 
bref blifvit afsändt, men att han icke 
ännu kunde närmare diskutera saken. 
Han sade emellertid, att Tyskland 
handlat fullkomligt riktigt, då det på 
detta sätt intrigerat 
och att sådant är tillåtet i krig 
var i själfva verket endast en för
svarsåtgärd från Tysklands sida, me
nade * dr. Zlmmermann. och om För- 

ia/Staterna

SVENSKA SOCIALISTPARTIET 
SPRÄNGDT.

Stridigheterna därigenom ha ledt ,*111 
en utbrytning med försök att bilda 

ett nytt parti. Fredagen den 2 mars.
Ater ha britterna fört fram sin 

linje norr om Ancre, tydligen utan 
mycket motstånd från tyskarnas ^ida. 
Norr om Miraumont ha britterna avigt 
cerat 600 yards öfver en front på en 
och en half mil. — Den tyske utrikes
ministern har officiellt beklagat sän
kandet af sju holländska handelsfar 
tyg förra veckan. Han säger, att ett 
misstag förelåg. — Det amerikanska 
representanthuset antog i går med 403 
röster mot 13 den btll, som gifver pre
sident Wilson makt att beväpna han
delsfartyg öch ställer $100,000.000 till 
hans förfogande, —t I tisdags passera 
de de retirerande turkiska trupperna 
Aziziyah, 52 mil norr om Kut-fel-Ama 
ra. öfver 7,000 turkar ha sedan decem
ber tagits till fånga. — Den tyska kej
saren har fått en svår förkylning, med
delas från Amsterdam. — I en not för
klarar Tyskland, att det är villigt att 
frigifva de amerikanska sjömännen 
från Yarrowdale den 7 mars. *—- Det 
tyska amiralitetet tillkännagaf idag. 
att hädanefter komma inga fartyg att 
varnas af submariner.

Lördagen den 3 mara.
Brittiska trupper ha avancerat yt

terligare norr och söder om Ancre, 
meddelas från London. Några detaljer 
gifvas ej. — Underhandlingar pågå 
mellan Kina och ententeländerna om 
Kinas inträde i kriget på ententens 
sida. — Turkarna retirera fortfarande 
för de segrande britterna på Tigris
fronten. I tisdags kväll passerade tur
karna Axiziyah, 50 mil norr om Kut- 
el-Amara — Kejsar Karl af öeterrike- 
Ungenf har utnämnt generalen grefve 
Karl Hyun till guvernör öfver Galizien 
att efterträda general von Diller. — 
Den brittiska ångaren Knight Com- 
panion har sänkt en tysk submarin. 
som anföll den — Från Berlin medde 
las, att tyskarna tagit repressalier på 
franska och brittiska krigsfångar I 
Tyskland, emedan tyska fångar i Eng 
land och speciellt
ha blifvit illa behandlade. — Den gre
kiska ångaren Proconnissos, 2,769 ton. 
har sänkts af en submarin. Fartyget 
var på våg till Amerika för att hämta 
5.000 ton spannmål för den grekiska 
ro julis tregeringen. — En ny zeppelina 

För- re fattade nyligen eld rid Ghent och 
förstördea. Besättningen omkom. — 
Under februari månad sänktas af ty
skarna cirka 480.060 ton handelsfar 

aom samlats tyg. Tyskarna hade som bekant hotat 
utanför kapltolleL Talet rörde tig na- att aänka 1.860.060 ton under den för- 
t ur ilgen om dagens brännande frågor.

t Marshall hade en

Stridigheterna mellan olika faktio- 
inom Sveriges socialistparti, hvil- 

ket förutsetts sedan riksdagen sam
manträdde, ha nu ledt till fullständig 
brytning dem emellan, efter hvad ett 
telegram från Stockholm 1 måndags 
f. v. hade att meddela. Ungsocialister
na ha utfärdat upprop om bildande af 
ett nytt parti Detta upprop är under- 
t ev knad t af femton partimedlemmar 1 
riksdagen och 18 från den allmänna 
partiorganisationen.

Norsk historiker afliden.
1 Kristiania afled nyligen den be

römde historikern professor Ernst 
Sars i en ålder af 81 år. Han tillhörde 
en familj, ur hvilken utgått några af 
Norges intellektuellt mest betydande

mot Staterna,
Det

hållit sig neutralt, hadepersonligheter 1 det flydda århundra en
det. Hans far, Mlchael $ars. ägde ett | det ju ej blifvit något äf hela planen, 
bérömdt namn som naturforskare, en9 Denna affär har väckt ett kolossalt 

uppseende öfver hela världen, 
tentelånderna ropas naturligen hög 
ljudt: "Förräderi". Äfven i vida kret
sar i Förenta Staterna synes man hy
sa samma åsikt, och är stämningen 
ganska^ upphetsad.

yngre bror är likaledes zoolog med eu
ropeiskt rykte och själf intog prof. 
Sarr. ei^ äf de främsta platserna som 
Norges historieforskare. Hans mor 
var en syster till skalden Welhaven.

Arresterad attentatsman.
En ty ak vid namn Fritz Kolb har 

blifvit arresterad i Hoboken. N. J 
Han misstankes för att ha planlagt 
attentat mot de ammunitlonsfabrfker 
1 Förenta Staterna, som tillverka am
munition för ententen. 
påträffades i hans rum

på fem mil. I söndags avancerade de 
på samma front 1,200 yards på en två 
mil lång front. Vid Somme avancerade 
de på en front 1,200 yards. — Den ki 
nesiska ministären beslöt i går, att 
Kina skall följa Förenta Staternas 
exempel och afbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Tyskland. Presi
denten vägrade emellertid att gilla det
ta beslut och premiärministern af gick. 
Kina står inför en minislerkrls. — 
Ryssarna ha åter tagit till offensiven 
mot turkarna i Persien och togo i går 
städerna Hamadan och Khanikali. — 
President Wilsone bill om beväpnad 
neutralitet, som antagits af represen
tanthuset, blef 1 lördags nedröstad i 
senaten^ Tolf senatorer med senator 
La Föllette 1 spetsen satte sig emot 
den. Debatten pågick i 26 timmar och 
var synnerligen hetsig. President W'il- 
son har i starka ordalag fördömt dessa 
tolf senatorers handlingssätt. — Cana 
dansarna ha deltagit i offensiven vid 
Ancre. meddelas från Ottawa. — Pre
sident WMlson har till sina advokater 
ofverlämnat frågan, huruvida han har 
makt att väpna handelsfartyg utan 
kongressens tillåtelse

Tisdagen den 6 mara.
Storbritannien ämnar se till att 

hjälp sändes till Belgien. — Omkring 
Arras och nära Ginchy ha de brittiska 
trupperna anställt lyckade raider mot 
de tyska positionerna.

ii

tEN SNYGG HISTORIA.
Två bomber

Dominionregeringen försöker utöfva 
tryck på Manitobas regering.

En märklig historia har kommit i 
dagen, då officiella dokument förra 
veckan framlades i Manitobas legis- 
latur på begäran af en legislaturmed 
lem. Bland dessa dokument befanns 
en brefväxllng mellan justitiemini
stern i Ottawa och attorney-general 
Hudson 1 Manitoba

Under 1916 års sesston af Manitobas 
legialatur antogs ett amendement till 
jury lagen, enligt hvilket Jurymännens 
antal kunde ökas, om så behöfves och 
domaren ger sitt samtycke. Med led
ning därmf ökades juryns antal 1 janu
ari i rättegångssesslonen i Winnipeg 
då ovanligt många rättegångar skulle 
upp. däribland de anklagade f. d. mini- 
strames. Detta $öll emellertid Icke 
Dominionregeringen I smaken, som 
gärna ville hjälpa sina vänner de an 
klagade f. d. ministrarna Denna rege 
ring önskade Icke mer än det vanliga 
antalet jurymän eller 48. Som de an
klagade minlsraroa äro tre, skulle de 
under sådana förhållanden ha rättig
het själfva utse 36'Jgrymän och sål un 
da så godt som kontrollera juryn.

Justitieministern tog sig i anledning 
däraf friheten tillskrifva attorney- 
general Hudson och hota med att Do
minionregeringen skulle upphåfva det 
af Manitobas leglslatur antagna amen 
dementet till jurylagen, (den-har näm
ligen makt att så göra) om jurymän- 

antal Icke minskades till 48. 
Mr Hudson gaf emellertid ett ampert 
och beståm dt svar, 1 hvilket han ne
kade att så gdra.

Och på den punkten står saken för 
närvarande.

k BRITISM COLUMBIAS LEGISLATUR 
ÖPPNAS.

Viktiga lagfötitiåtf för den kommande 
sessionen.

*-----
British Columbia* kleglslatur oppna 

dés 1 torsdags méd öfliga högtidliga 
Premiärminister Brew-

W. Heggmark.
titel. Löjtnant Heggmark bar som be
kant tillhört bataljonen sedan mars 
månad förra året och har nedlagt ett 
synnerligen godt arbete för den

(Fort», å sid. 6.)

ceremonier 
ster och alla medlemmar af den libe
rala regeringen voro närvarande, ocaUt-

f d premiärminister Boweer, aom 
kvällen förut valte till oppositionens 
ledare, satt till vänster om talmannen

Hedan J W. Weart valte till talman, 
uppläste lieut. gov Banard trontalet. 
I detta sade», att provinsena finanser 
åro i dåligt tillstånd, och att nya 
beskattatngsmetoder komma att an 
vandas. Vidare beklagades I trontalet 
det tillstånd. 1 hvilket åkerbrukspro 
duktionen befinner alg, och framhölls 
nödvändigheten äf en fullständig un
dersökning I ock reform af provinsens 
järn vägsaffärer Flera andra viktiga 
lagförslag framböllos 1 trontalet.

Sessionen kommer antagligen att 
vara sju veckor

FÖRQLYCKADT INVALIDTAG.

En avår tågolycka i Sverige med 48 
ryska soldater dödade.

Eli Ett invalidtåg med 228 ryska solda
ter som voro på våg hem från Tysk 
land genom Sverige urspårade sent i 
måndags kväll f v mellan Gäfle och 
Söderhamn. Den första vagnen, som 
Innehöll 23 ryska soldater, hvilka blif
vit vansinniga, blef sönderslagen och 
alla deas passagerare dödade Samma 
öde drabbade 25 1 den därpå följande 
vagnen. Räddningsarbetet försvårades 
I hög grad genom 
stånd. De flesta af dem voro blinda, 
hade förlorat armar och ben eller voro 
på annat sått orståndaatta att hjälps 
sig ajålfva. Därtill kom att olyckan 
inträffade 1 mörkret och på 
långt aflågsen från något större 
hälle, hvsrtfrån hjålp kunde skynd 

it erhållas.

Frankrike skulle

Woodrow Wilson.

Det år bekymmersamma tider för 
president Wilson dessa dagar Han såg 
antagligen icke så glad ut som på bil 
den hårofvan. då han t måndags in
trädde 1 den andra terminen 
enta Staternas president.

1 måndags aflade president Wilson

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna

NV FÖLJETONG!
I detta nummer af Svenaka 

Canada Tidningen påbörjas den ak-

Per telegraf. [erarnee till
Ett Associated Press telegram från.

-n. hvarefter han talade till Stockholm öfver London af den 24 
februari förmåler. att en liflig debatt 

I svenaka riksdagen öfver sob- 
och krigsförsäkring. Ba

ron Adelsvärd, f. d finansminister, in-

Fem brandsoldater dödade.
tuella och synnerligen spännande tm Fem brandsoldater dödades och tre

andra bletvo skadade I en eldsvåda.SPIONEN FRÅN BODEN
af HEOVIO. SVEDENeORG 

Lie från början den
FÖLJETONGEN

ägt
plats ■on I söndags morse härjade två stör

Måndagsn den S mera.
I lördags avancerade britterna på 

kvarts tall på en front

Vice re sffirsbygpader 1 Detroit, Mlrk Den
tin w.NYA stond »mt ahagt ämbetaeden I materiella skadan 

•dö dollars(Porto, å sid 4.)iling, *

tTtbningetj

: ■

I.ÖKM MMER 5 CENTS. WINNIPEG. MAN- ONSDAGEN DEN 7 MARS. .1917.ARG. (Yeer) 25. Nu. to

Wilson aflägger ämbetsed
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. 1917.2 T
Ma OoiartrFörbudsprincipens landvinningar.] rar AQMrta de

Använd icke bråckbandfSrtfraaåe, Mi naturligtvis drag derna af sitt llf tfrigt sysselsatt med
inför Wlnnipegs domstol, där et- Bsr S MM

y
slaget f&Jes. Resa i talet bitr: fylleri böcker, så att ny upptaga an år 

färdig att lämnas till trycket
Em stadk 3 ca af dagerns briindr frågor. rs1 veti

förbudsprorlns —; en Ttil eoenty tåkar» 1 Merced ty.. •5vmycket omakrifne danske författaren ! 
Advokat*samen har t dagarre af diplomaten Nlels Oroa i Chicago.

utmärkt spik för hrr spritadvokater CaL, kar utnämnts dr H K ylberg 
att koka en soppa på. för att serveras

derbara aya upp
täckten. som botar 
bräck sändes pä 
försök. Inga stö
rande fjädrar och 
uppstopp n 1 a g a r 
Har automatiska 
luftkuddar Hinder 
och drager de brut
na .ielaron tillsam 
mans som

ten leiti. Inga salfvor Laga lögner 
Varaktig, billig Sändes på försök for 
att viaa det. Skyddad af Fhreeta Sta 

i terna» patent. Katalog och aåttblan 
ketter sandas fritt Sänd 
adress till

AT O. K SILVER.
en hungrande eller kanske “törstan- lagta af vår landsman senatorn Ed- I dagarae har nämligen han» hustru

Ni kan befordra ederarard N. Dahlberg 1 Brookton. Mass. mrs Madeltne Stone Oron. hvilken
som bekant söker att biifra lagligt 
skild från bonom^-eändt sig till veder
börande rätt med en begäran om att

den af allt att doms. kommer att bU de"* ^Imånbet, au hugsvala sig
af dagens mest brännande frågor ~~ händelser kunna fram j £„ ny bank har organiserats I Gra

national förbud draeas fr*s °>tArto- frÅB gränsstäder reton. Minn . af C. J. Olson. O. D 
na Nlagara Falls och Wlndsor, där

Gång efter har ju anledning 
gtfvita nu framhålla, all föcbodaf-t 
gan år en af nutiden» fr mata »Vtal»

>O

HARVAXToch målet:
19 29 utskrattas leks längre såsom 

an vettig utopi af öfvarspånda poli 
tici fanlaster, utan har anammats allt 
i.tera af flera 11 Förenta Staternas för
nämsta statsmän, bland dem William 
Jeonings B ryan. aom offentligt för 
klarat sig ämna bedrifts 
propaganda för detta måls ernående 
under de kommande 4 åren. Alla tec
ken tyda på aU såväl pressen, som 
politiken Insett för budsfrågans rikt. 
dä dessa rätta sig mer och mer efter 
forbod»rörelsens utslag. — Att icke 
ene United States Congress år overk 
sam framgår däraf, att ej mindre ån 
tre viktiga förslag inlämnats och af 
respektive 'kamrars” (the Senate and 
the House of Representatives) lagko 
mitéer vederbörligen behandlat» Ett 
af dessa förslag går ut på att göra all 
rusdryckstraflk olaglig Representant 
husets lagkomlté har öfvervigt för- 
slage^och rekommenderat dess anta
gande 1 följande form:

Freeman. T Knutson och J. D. Fer-spörvmäl. svars aktualitet ej kunnat
man undersöker huruvida och i hvadantalet arresteringar för dryckenskapundanskymmas af and a dagsfrågor- -

b' nökats under månaderna oktober och män han gjort sig skyldig till vaavörd-, 
nad mot domstol. Anledningen härtill: 
år närmast den att Gran för en tid 
sedan af domaren aom handlägger 
skllsmåsaorättegången beordrades att 
ställa om att makarnes son blef fram
förd till rätten men uraktlåtit att lyda 
denna befallning

Framgangsfnll, Vetenskaplig
Behandling FRITT.

det stora världskriget har dra 
bort från deo- 

— och vid litet betraktelse oi

Till president för Wisconsin Asso
ciation af Real Estate B rökers utsågs 
vid organisationens årsmöte i Madl 
son den II ds. Paul B. Stark.

november 1114 — med förbud — mot 
motsvarande månader året förut. Or
saken? Dess befolkning besökte de å 
motsatta sidan belägna Wisconsin 
städerna med rusdrycksförsäljning, 
förtärde där rusdrycker, vände till sitt 
land igen, som fick mottaga följderna 
af detta.

\ ver denna fråga* framgång och nf is sebIntensivveckling under de senare åren. kåa Konferensårsmöte, 
sene af Augustanasynoden 49 e ärs-

lowakonferen-

&man sig ånne mera förvissad om 
bårkraften i detta påstående/

C. E. BROOKS,
3S2 State SL, Marshall. M,ch.

möte har 1 dagarne hållits 1 Första
svenska ev. lutherska kyrkan 1 Des 
Motnes. la J0H1NS02NFörbudsprincipens landvinningar un

der det nyss tllländslupna året. ISIS. 
visar tydligen att förbudsprinciper.s 
bärkraft ingalunda försvagats utan 
tilltagit 1 styrka. Forbudsatater i För 

ita Staterna, som haft tillfälle att 
repellera lagen genom folkomröstning

Ihjälfrusen. John K. Mattson, en i 
Sterllng. Mass. bosatt farmare, på
träffades 1 tisdags f. v. liggande nä
stan ihjålfrusen nära Föer corners, 
samt omhändertogs och fördes till la
sarettet I Clinton. Mass. Trots att 
man här ansträngde sig till det ytter
sta för att underhålla den slocknande 
lifsgnistan, lyckades detta ej. utan 
afled mannen följande natt. Af om
ständigheterna att döma hade Matt
son pä måndagen besökt Worcester 
och på kvällen tagit en spårvagn i 
riktning mot sitt hem. Efter det han 
lämnat vagnen torde han emellertid 
ha gått vilse i den vid tillfället rådan
de snöstormen och efter att ha kret
sat rund t samma punkt några gånger 
utmattad fallit ned i snön och så g&tt 
sitt sorgliga öde till mötes.

Minnesvården öfver C. F. Lybeck. 
Som bekant hai Fastern Scandinavian 
Grand Lodge af I. O. G. T. beslut i t 
resa en minnesvård öfver sin f. d. 
ordförande, framlidne C.~ F. Lybeck. 
hvilken ligger begrafven på svenska 
kyrkogården I Worcester, Mass Or
ganisationen har också nyligen afslu- 
tat en insamling för ändamålet, hvari- 
genom bekommits omkring 180 dol
lar. Denna summa torde emellertid 
af storlogen afrundas till 200 dollars, 
hvarförutom den aflidnes släktingar 
eventuellt komma att bidraga med 
emellan 150 och 250 dollars. Man för
väntar att för dessa penningar erhål
la en både vacker och representativ 
minnesvård, och för så vidt det lig 
ger inom möjligheternas gränser kom
mer nog aftäekning af densamma att 
äga rum nästa “memorial day“.

En Ifrig historisk forskare fick här
om dagen sluta sina dagar i Chicago, 
nämligen Carl M. Allström i 1528 Cle- 
veland Ave., f. d. bibliotekarie i New- 
berry Library. A., som var bördig 
från Fellingsbro i Nä^ke, föddes den 
18 oktober 1833 och hade sålunda vid 
sitt fr&nhälle hunnit den höga åldern 
af närmare 83% år. Efter att t sin. 
ungdom ha studerat i Örebro samt i 
Upsala, ställde A. vid 37 års ålder el
ler 1870 färden hit till landet. Här ar
betade han att börja med som oltråde 
i postkontoret, men erhöll han inom 
kort plats som bibliotekarie i Nvwber- 
rybibltoteket, en syssla som han inne
hade ända till 1890, således 1 närmare 
20 års tid. Det var emellertid icke 
som bibliotekarie eller ordnare af stör
re boksamlingar som Allström vann 
sitt största rykte, utan som historisk 
forskare. Under de nio år som när
mast följde efter det han dragit sig 
tillbaka samlade han nämligen och lät 
utgifva i tryck en del ganska omständ
liga historiska uppgifter om Europas 
gamla furstehus. Den första delen af 
detta arbete, hvilket fick namnet "Dic- 
tlonary of Roval Lineage”, utkom om
kring 1904, och tre år senare kom den 
andra delen. Efter hvad det uppges.

Jag har med filt dröjt vid d< 
traktelser för att påpeka, att deasa 
oegentligheter Icke kunde ha ägt rum 
om det totala förbudet varit In
fört. Vi kunna Icke begära, att en för
budslag skall kunna omintetgöra rus- 
dryckabruket och dess följder fullkom
ligt förrän import af rusdrycker 
för personligt bruk förbju
dits. Det är en medveten orättvisa, 
en medvetet falsk uppgift, gifven i 
afsikt att vilseleda en tanklös läse
krets eller åhörareskara, då man ta
ger sådana exempel, som ofvan an
tydda. för att dkrmed konstatera att 
förbudslagar "doesn’t prohibtt". Ett 
faktum är, att ett verkligt totalt rus- 
drycksförbud ännu Icke finnes vare 
sig i Canada eller U. S. A.. — åtmih- 
stone ej ett sådant de modärna för- 
budsvänneroa af se. såvida ej det i 
Arizona beslutade kommer att verka 
därhän. Ett förbud blir aldrig hvad 
det är ämnat att vara, förrän det for
muleras så, att det afser förbud mot 
tillverkning, försäljning 
och Importering af rusdrycker 
såsom njutningsmedel: 
m a. o. det personliga bruket af rus- 
dryteker såsom njutningsmedel måste 
förbjudas. Då först blir det ett 
allmänt rusdrycksförbud, som, om det 
af samhällets myndigheter bevakas, 
ovillkorligen kommer att leda till det 
resultat man önskar

be-| Sitt första årsmöte höll Svenska na
tionalförbundet I Tacoma. Wash. för
tiden vecka under pastor Bloomqutets 
ordförandeskap. Vid tillfället tntogoa 
35 nya medlemmar

Svensk-amerikanska republikanska 
statsförbundet i Massachusetts kom
mer åfven i år att hålla sin konven
tion 1 Worcester. Hotell Ben c ro ft har 
utsetts som mötesplats, och tiden för 
konventionen har bestämts till onsda
gen den 18 april kl 4 e m

Dödligt olycksfall. Härom kvällen 
föll Peter Olean (ttrlln) öfver ett 
trapprack t New York hotel i Tacoma, 
Wash . och slog Ihjäl si£. Han hade 
brutit nacken och spräckt hufvudskå 
len. Han anlände till Tacoma dagen 
förut från ett timmerläger nära Cent- 
ralia.

Död under idrottstlflan. Vid en 
idrottstäflan, som var anordnad af 
Young Men’s Hebrew Association 1 
New York härförllden. deltog bland 
andra 27-årige Herbert Jacobson i en 
löpning på 100 yard Under löpningen 
fick Jacobson hjärtslag oqh störtade 
död ned.

En som var med amiral Dewey, då 
denne efter slutad kurs vid naviga
tionsskolan i Annapolis för första gån
gen företog en sjöresa, har 1 dagarne 
— liksom amiralen själf — ändat seg
latsen öfver lifvets stormiga haf, och 
ingått i den lugna, tysta hamnen. Den 
12 februari afled nämligen i Chicago 
förre flottisten och sjömannen John 
V. Ericson, på sin tid “quartergunner” 
å “New Ironside”, Förenta Staternas 
första bepansrade krigsfartyg. Döden 
kom efter endast en dags sjukdom 
och vållades närmast af blodpropp 1 
hjärnan. Ericson var född i Stockholm 
den 4 febr. 1837 och fyllde sålunda en 
vecka före sin bortgång 80 år.

En enastående success. En enastå
ende success har redaktör M. Ender- 
stedts föredragetumé om "Sverige 
just nu" bllfvit. De med vackra ljus
bilder illustrerade föredragen ha va
rit så talrikt besökta att längs hela 
västkusten inga lokaler varit tillräck
liga. trots man användt de rymligaste 
som stått att få. Under mars och april 
når red. Enderstedt mellan- och öst
staterna. Enderstedts manager är pa
stor Elof G. Carlson. Brainerd. Minn., 
som lämnar alla uppgifter åt de kyr
kor eller föreningar hvllka kunna ön
ska få ett besök af den talare som 
mer än någon annan kanske haft för
månen och glädjen att vinna svensk
amerikanernas förtroende

•AGGAOE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES. 

Phune Garry 144.
294 Park Street.

WINNIPEG. MAN.
Får herrer och dseser.
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och 1 andra stater har ännu mera dra
stiska förbudslagar vidtagit», som t. 
ev. 1 Arizona, som 1916 låt Införa kon
stitutionell» förbud, där Importering af 
rusdrycker från en grannstat förbju
dits. Denna Arizonas förbudslag kan 
anses som ett otvetydigt bevis på den 
allmänna folkviljans positiva ställning 
I denna fråga och år betydelsefull. 
Idet att en af Arizona förut fattad lag 
om förbud af införsel af spritdrycker 
ml högsta domstolen förklarades 
crundlagstrtdlg. så långe det person
liga bruket af rusdrycker Icke var för
bjudet Arizonas befolkning annulle 
rade emellertid detta den högsta dom
stolens utslag genom att förbjuda det 
person liga bruket af rusdryc 
ker. Arizona är den första stat I U.8.A 
som vidtagit denna åtgärd och sålun 
da visat vägen för sina grannstater, 
aoro på grund af tekniska skäl ej kun
nat erhålla importförbud. — — Till- 
läggas bör, att den majoritet, som af- 
gafs vid denna frågas af görande, var 
dubbelt så stor som vid förbudsom
röstningen 1914

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
Största skandinaviska 

»krldderiaffSr

208 I/Ogmn Ave.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.
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Försäljning, tillverkning för försälj
ning. transportertng för försäljning, 
Importering för försäljning af berusan
de drycker som njutningsmedel inom 
Förenta Staterna och alla de territo
rier. aom ro äro under Förenta Stater
nas jurisdiktion, samt export däraf. är 
alltid förbjuden.

Kongressen eller Staterna skall ha 
själfständig makt att enforcera denna 
artikel genom därför nödvändiga lag
stiftningar

Senatens lagkomité har med tretton 
röster mot tre afgifvit en rekommen
dation till Senaten af ungefärlig ana
log sammansättning. För att ett så
dant konstitutionstlllägg skall kunna 
genomföras fordras en majoritet af 
2 3 af både Representanthusets och 
Senatens ledamöter, samt enahanda 
beslut af legialaturerna af % af Unio
nens samtliga stater.

Det andra förslaget är om rus- 
dryckstrafikens upphörande Inom det 
tederala distriktet Columbia, innefat
tande « Washington, förbundsstaden, 
som styres genom en särskild kommis
sion i enlighet med lagar, som kon
gressen beslutat. Den kände förbuds- 
senatorn Shephard är detta förslags 
upphof.

Den tfed,v motionen, son» kongres
sen får .under sitt domslut, är fram
lämnad af senator Bankhead och for
drar att posterket skulle förbjudas ut
göra spritinträssenas agenter genom 
att tillåta bref, cirkulär eller tidnin
gar och tidskrifter med rusdrycksan 
nonaer eller reklamer distribueras ge
nom detsamma. — Apropos detta för
slag kan påpekas, att denna fråga i 
Staterna dagligen växer i popularitet 
och aktualitet, i det de s. k. förbuds- 
staterna öfversvämmas af dessa sprit- 
reklamer, hvllka amma en “matl- 
order"-affär i rusdrycker, som omöj
liggör förbudets effektivitet. (Xfven 
här I Canada är detina fråga föremål 
för stark kritik och kommer säker 
ligen att utgöra ett häftigt tvistefrö 
vid kommande sessioner af parlamen 
ten)

s
Man.

ALBERTA.
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.y
EN KALLELSE 

FÖR MAN.
Betrakta vi forbudsvågens fram

gångar bos vår stolta granne i söder, 
fiona vl, att nitton stater hafva för
bud, nåmligen: Alabama ii juli 19151. 
Arizona (jan. 1, 1915), Arkansaa (Jan 
1, 191«), Colorado (Jan. 1. 1916), Geor 
gia (jan 1, 1908). Idaho (Jan. 1916), 
lowa (Jan. 1916), Kansas Jnov. 1880). 
Maine (1858, 1884), Mississippi (de< 
1908), North Carolina (jan 1909. ma 
Jorltet 41,196). North Dakota (nov 
1889), Oklahoma (sept. 1907). Oregon 
(Jan. 1916; majoritet 36.480). South 
Carolina (dec. 1916; majoritet 24,926). 
Tennessee (Juli 1909). Virginia (nov 
1916; majoritet 30.365). Washington 
(jan. 1916; majoritet 18,632) och West 
Virginia (Juli 1914; majoritet 92.342) 
Förutom 1 dessa nitton stater ha fyra 
andra beslutat Införa a. k. konstitutio 
nellt förbud, som resp. 1917 och 1918 
korama att lkraftträdas. nämligen 
Michigan (lkraftträder april 1908; ma 
joritet 68,624). Montana (dec. 1918; 
majoritet 28,836), Nebraska (maj 
1917; majoritet 29,442) samt South 
Dakota (Juli 1917; majoritet 11.506)
1 Alaska har genom folkomröstning 
med en majoritet som motsvarar 5 
mot 3. beslutats förbjuda rusdrycks- 
traflkcn efter 1 Jan. 1918, men detta 
beslut mås Ig bestyrkas och stadfä 
stas af U. 8. kongress, som har all 
rusdryckslagstlftnlng inom Alaska- 
terrltoriet sig reserverat, men det 
tros allmänt, att nästa kongress kom
mer att stadfästa befolkningens refe
rendum

Af Förenta Staternas 48 stater kun
na alltaä 24 eller 25 qtater (således 
hälften) räknas såsom förbudsstater 
och enligt bvad alla tecken gifva vid 
handen komma under 1917 ytterliga 
re nio stater att af göra rusdryckst ra 
fikens vara eller Icke vara inom sina 
resp. områden. Dessa äro: Florida, In
diana, Minnesota. Missouri, Nevada, 
New Mexico, Utah. Wisconsin och 

TVyoming. Utsikterna till seger inom 
dessa stater äro tämligen goda i de 
flåsta af dem. I Minnesota, hvarest 
en “county-option” lag trädde i kraft 
i915 med resultat att af desa 56 coun 
tlee 46 torrlädes genast. (Hennepln 
county. hvari Minneapolis är T-eläget, 
bevarades åt spritinträasenterna ge
nom en futtig majoritet af 9.000 rö
ster med ty åtföljande valskandaler, 
som ännu äro 1 sorgligt minne. De 
9.000 rösterna voro så många fler rö
ster än hvad som registrerats), synes 
förbudsvännerna ha all anledning vara 
optimistiska 1 det alla de officiella 
myndigheterna från guvernör Burn- 
qulst äro förbudsvänliga. Xfven i de 
andra "staterna äro förhållandena de- 
ämnn — De förbudslagar, som ny
ligen fattats Inom Canada under 1916 
torde otvtfvelaktigt ha sin betydelse 
för de provinser, Minnesota och Wls- 
coneia. som äro gränsstater med Ca
nada. både på att af göra förbudsfrå 
gan — di det visat mij att befolknln 
gen inom Canada besöka gränsstäder 
na i eärskildt Wisconsin och där kon 
sumera rusdrycker — ett tilltag, aom 
har dåligt Inflytande på Ontarios för
budslagars effektivitet, såväl som 
på Wisconsins anseende, som sålunda 
får utgöra afstjälpnlngsplats för On
tario för dem. som Icke kunna hålla 
alg borta från fyllan. Otvtfvelaktigt 
kommer detta sakförhållande att be
tydligt verka till förmån för förbudet 
1 Wisconsin

Detta år, 1 sammanträngd, “torr" 
framställning, förbuds frågans lage I 
Förenta Staten^ med afaeendc på 
st at s f ör bu m\n. 
leks kår åro Ämnda. åro emellertid 
långt Ifrån ^trdt ”våta*', ty genom 
“local optioj^Tagar ha storm territo
rier inom Wöfrlga statarna torrlagts 

blott en tidsfråga 
på taL t-»

; Provlaaca AIKerta 
i m»n att leg» rSr 
i landtbruker. kr j ter»*» BTm. 
I för att uppedle jorden Hen 
I )-eh6fver inan slt öka pro 

duktionen nf dena l^dokm 
nen för att föda aalda 
terna rid frvatea eek »Ada 
na. wfe aro i b. kof kerna.» 
min, »om lek# Arti rädda 
att arbeta och f tamaa Milt t 
etAnd att t»! braka de mån 
ga aeree, »om råata på at 
verk lin* i rår etore prectn*

kämpa ht-uima eller utomlands, måste de födaa. oeh deras föda ml/te komauTfrAn jorden1

f2tM*iDen tid, då man trodde sig kunna 
reglera rusdryt kshandteringen genom 
restriktioner, är för länge sedan svun 
nen. Denna äsikr-stämmer ej öfv^rens 
med den modärna tankeriktningen. 
Rusdryckshandteringen kan ej reg
leras. den måste afskaffas och 
att den dag ej är långt borta, därpå 
tyda alla tecken. Det omslag i den 
allmänna opinionen som skett inom 
alla samhällsklasser och institutioner 
ge detta vid handen. Rusdryckstrafi- 
ken har förlorat sina anhängare öfver- 
allt. järnvägsbolag, stora industriföre
tag. det ena efter det andra, förklara, 
att de intet vilja ha att göra med dera, 
som syssla med rusdrycker, — deras 
braskande annonser mottagas ej, ehu
ru förgyllda med små förmögen heter 
som blänka mot tldningsföreståndar- 
nas ögon, postverket nekar snart att 
postbefordra dess reklamer, ja, öfver- 
allt kringskäres deras “affärsverksam 
het”, 1 trots af de enorma summor de 
påstås inbringa landet. —- Det är mot 
slutet för ru sdryckshand teringen* 
män, säga hvad man säga vill. För- 
budsprincipen gftr segrande framåt i 
världen och det är tydligt för en och 
hvar. att det är ej mycket kvar af det 
rkräckvälde. John Finkelman utöfvat 
i snart sagt årtusenden öfver — man 
kan nästan säga — allyvärldens folk!

I nästa artikel kommer jag att litet

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlclty Commlsaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.

EN VÄDJAN TILL LLOYD GEORGE.
Sedan jag således med en öfvérskåd- 

lig resumé redogjort för förbudsfrå- 
gans landvinningar hos vår granne i 
söder, anser jag mig med stöd af den
samma vara fullt berättigad att fast
slå. att den för blott ett par decennier 
tillbaka så förhånade och förkättade 
förbud sidén. som ansågs vara blott j 
och bart en hjärnfantasi, hvars för
verkligande af dem, som ansågo sig sit 
ta inne med det sunda, kalla och be
räknande förnuftet, förklarade vara 
omöjlig — en utopi 
vara den princip, på hvilkens grund 
val en verklig, effektiv nykterhetslag 
Btlftntng kunde byggas.

Den gamla nätta läxan att förbuds
lagarna icke “förbjuda" I de förbuds 
stater eller provinser, vi nu äga — 
ett påstående som delvis är berättl- 
gadt. ehuru af minimalt värde — pre
dikas ju ännu tämligen girigt af sup- 
frihetens värdiga riddare och sprit- 
advokaters idisslare, —7 men det sak 
förhållandet, att lagen således ej är 
effektiv nog, utgör ingalunda ett be
vis för förbudsldéns. svaghet, — 
som dess utspridare åsyfta — utan 
gifver tvärtom ett värdefullt, posi
tivt understöd åt det totala

Förbundet af Ryssland undertryckta 
folk visar moskoviternas framfart.mera sysselsätta mig med förbuds- 

rörelsen Canada och särskildt ägna 
en del kritik öfver och redogörelse för 
det tillfällig» förbudet 1 Ontario — 
hvarom ett särskildt kapitel tarfvas.

I slutet af förlidet år afsändes från 
Bern. Schweiz, följande grinande bref 
till Englands statsminister:

DR. PÖTÖR'6

KURIKO"Sir:
I det tal, ni höll J går, förkunnad^ 

ni för vi« Men, att Storbritannien kan. 
par för fulistän.lig upprättelse, ful' cf- 
sättnlng oen ' < rkK&mma garantier f.*r 
den skada» som rienden tillfogat d<- 
små nationerna. På många millioner 
olyckligas vägnar ber jag eder nu att 
icke ensidigt ådagalägga er uppoffran 
de mknm; kokirlek, utan utsträcka den 
till de nationer, som lidit ännu mycket 
större orätt. Jag talar om de främ
mande folWn i Ryssland

I århundraden ha de bllfvit miss
handlade och beröfvade sina lättighe- 
ler odh under detta krig hn mot dem 
begåtts illgärningar, som 1 fasansfull- 
het sakna un like i världshistorien; 
våldsdåden och rättskränkningarna i 
Finland, plundringarna och evakuerin
garna i östersjöprovinserna, Litaven. 
Polen och Volhynien, våldförandet af 
de nationella inrättningarna i Ukrai
na, misshandlingen af Galizien, nedgo- 

Frän Irlands västkust går Atlant- randet af tusentals gregorier och mu
hammedaner och det ohyggliga förja 

som kryssas af ångfär- gandet af hundratusentals judar.
öfverallt i dessa länder ha städer 

och byar bllfvit nedbrända, tusentals 
invånare, unga och gamla, nedgjorda 
och de öfverlefvande bortsläpade i 
slafveri. Dessa ogärningar äro ännu 
mycket mera upprörande än de, för 
hvllka nl anklaga motståndarna, ty de 
ha ej utförts af fiender, emot hvllka 
de angripna ha rätt och makt att värja 
sig. utan det är den ryska regeringen, 
som begått dem mot sina egna värn
lösa och oskyldiga undersåtar, hvllka 
dock —r så otroligt det än låter — tap
pert och redligt ljutit och allt fortfa
rande ljuta sitt blod för Ryssland, sin 
egen förtryckars.

öfvertygad om att ni, hr minister, 
vill vara rått vis, tillåter jag mig fråga 
eder, huru nl skall förhålla eder gen t 
emot dessa fakta Skall också nl läm
na dem åsido, som om ni aldrig fått 
vetskap om dem? Skall nl, såsom nyss 
hr Sonnino. nöja er med att tala om 
aktningen för nationalitetsprincipen.

liga rättigheter och humani 
tet, för rättvisa och civilisation ? 'Skall 

der, såsom Chicago. Minneapolis och nl fortfara att vänskapligt tryckå den
hand. som utfört dessa ogärningar? *

STO RART ADT PROJEKT. är »tt läkemedel af erkämlt värd 
dra mediciner. Den må hafva sl 
FINNES INTET, som ersätter d

Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurame. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfriskar.

Den är, kort aagdt. en faihtljemedicln 1 ordet* ful) V*tydel 
borde finna* 1 hvarje husuåll. Den kan icke erhålla* p>t« ke 
tlllhandahålles allmänheten direkt genom särskl* la ag<
Icke känner nägon agentyhå skrif till do ende*1111 verka

Dr. Peter Fahrney & Sons Co. Chicago
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n är alldeles olik 
F'TERAI,NLNGAil.

nlla
der

Från London till Chicago på mindre 
än 5 dygn på ny expressroute.

likväl visat sig

En storstilad plan för en ny post- 
och passagerareroute mellan Irland 
och Amei^ka sysselsätter man sig för 
närvarande med inom vissa kretsar i 
England. Från Irlands västkust skola 
snabbgående fartyg ånga öfver Atlan
ten till New Foundland och tvärs ige
nom detta land fortsattes med järnväg 
till en hamn vid St. Lawrencefloden. 
Denna i sin tur passeras med stora 
färjor, som på förhand stå i direkt för

så- bindelse med det amerikanska järn
vägsnätet, så att vagnarne från fär
jorna utan uppehåll kunna föras åt 
hvilket håll som helst i Förenta Sta- 

förbudets princip terna och Canada. Resan öfver Atlan-
Det är sant att de flesta stater och ; ten skall göras på tre dagar.

ntfr. Orn nl 
h egaroe,

Våra läsares uppmärksamhet hinle des pl, att Dr. Peters Kurlko, det
Canada. Detta bs-ofvannlmnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt 

tyder en stor Inbesparing.

Sänd Edra Pängar till Gamla Lan
provinser, antingen i Canada eller i 
Förenta Staterna, som hafva förbud.1 routen österut med järnvägar till Ir- 

{ullkomligt torra, utan att i län dska sjön, 
dryckenskap delvis florerar och att jor till Liverpool, där man kommer In 
rusdrycker där konsumeras, ehuru på det engelska järnvägsnätet. FYån 
icke i det omfång, som spritadvokater Englands ostkust går vägen öfver 
och deras rapporter I vissa pressal- Nordsjön antingen till Bergen eller. 1 
ster framhålla. Men

det genom P. M. Dahl S. S. Agencyirke aro

Winnipeg, Man.325 Logan Avenuehvarför? Icke är »inom tid. med de planerade ångfär- 
det ett bert» för att förbudiprinclpen jorna till Göteborg. På de akandlnavl 
är oriktig? Undersöker man de ska järnvägarne når man Sveriges 
olika staternas förbudslagar finner ostkust och fortsätter med färja till 
man snart, att dessa endast af se för- Ryssland- Här har man alltså en sam 
säljning af rusdrycker till personer in- man hängande linje från New York till 
om respektive stats eller provins juris-! Petrograd. Man kan fortsätta vidare 
diktion, — medan import för per- på de ryska och sibiriska järnvägarne 
sonligt bruk från en annan stat år till- till fjärran östern öfver Stilla hafvet 
låten. Ingenting hindrar sålunda en till Vancouver på den amerikanska 

Maine. Kansas. N. Dakota kontfhentens västkust och därifrån ta-

BTKSSm. P. M. DAHL
Afaecy. FareÉpa lirtMfi SapwSaaal

325 LOGAN AVE . WINNIPEG Cåaeo»
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UNION BANK Of SCOTLANO.LTD 
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ULSTCN BANK LIMITED 
e turas t imcuho 

SÄTKNUU D tSCe*PTl M NUBS 
MSMia r*ANC€

29653TbvlB

Slfe Bortl?ern (Eroton ®ank ♦

WILLIAM AVE. HO ASCH
■MtrnoserasecoersdESUUCiuri

•CPLIM. GtAMAMV
A»SL» otS7t*r:iCNisöic Sans

person
eller någon af de andra förbudssta ’ ga järnvåg till New York. 
terna i U. 8. att frän någon annan stat 
uppköpa sitt “behof” af spritdrycker 
Samma är för tillfället fallet med

WC***. AOSTW.A
Som nämnts, skall resan från Irlan£ 

Öfver Atlanten göras på tre dagar, 
kanske något mindre. Afståndet från 
Blacksor Bay på Irland till Green Bay 
på New Foundlands ostkust är 1,698 
sjömiL medan det från Liverpool tfll 
New York år 3,070 och från Hamburg 
till New York är 3,598 sjömil

Af särskild betydelse bllj^xpres* 
routen från Amerikas nordvästra sti-

SANCA COMMISCIALC ItALUåNA
0**0*. iTAtr

AMSTCNOAMSCHC BANK 
å»tTi«MN MOiuae

personer Inom Canada» förbudsprovin- 
»er. hvllka från en grannprovlns kan 
fylla sitt “behof*. Manitoba år för- 
budsstat, men detta hindrar Icke Win 
nipegbon att från Ontario (Kenorm 
tyck» ju vara de sprltälskande Wlnni- 
pegbofnas räddande ängel) skaffa rus
drycker. hvllka sedan tnom Winnipeg»

CONNCK21ABH Hk WANSCNAti
W**»»W *V»*IA

scNWEiztaiscHta

j

*

och é* ir m 
»å rtAUförbid 

Ärren frågnn 
ir sk

Winnipeg. Post och passagerare frånhank och slör koasemersa» och ésso
■ London kunna nå Chicago på mindre 

ån i dygn. från Skandinarlan antagil 
7 dyga.

följder får Winnipeg rldkånnaa Even 
det nationella for tnella orolighet er eller bråk. eon möj- 

m yrket på tal att ugtrt» kan å

: Baron Friedrich Hopp.
reproduktion af sm draft på Norge, utstiUld af 

■ ock Morthorn Crown Bank. Högsta kurs betalas alttid. Tillskrtfde dertryckta folks förband”
i ?
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BO KKATALOG
sändes fritt pft begäran. Den Innehåller förteckning på modära och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur frän 16c. till högre priser. Xfven sändes en förteckslsg 
öfver svensk musik till billigt pris.

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order pi alls böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue,
Likvid insändes bai

Winnipeg, Man.
st i Money-Order, Postal Note eller registreradt bref

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbe.ra land 1 västra Canada till 
salu till l&ga priser och på lätta 
villkor frän $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 En 
tiondedel kontant, resten, om ni så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattningsdistrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrlf 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

^ Nordbor i Förenta Staterna.
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nuw eoaeae. alta.att tala 

att det var bara Hk
den tolkaa af den tro på OK ock ötva kristlig» dygder*

la*
Jag »lote 
aojdbet att Jag late alale mitt atrl 
tUl otaekoa- Ty bred 
al ar

skåpet I ellatigket Oek å andraORDET FRITT- Dm 2S fehr tor nakållM tor »tt Uån*
alt lin såUanJag eåg 1 Ordat Fritt 14

h flika framhålla aufeb dr«M • vilja.
hag Och därför: Mig år delrotL Jag tyckar båttre

S 0«. irgmmk. ttUvHdra «k
tid -Vidarem0m ha d 

pAmaMaaf
och rtngaeåvål måL Att båda kristlig ltteratar år Idel -pjnakig ate 

ytterligheter skalle rara eniga dagsskolUteratur”’ Och år det så så 
och kristendomen år; kart att all ■öadagaskolliteratar år 

på- Och fråa sia synpunkt pjanklg’ Är L ex. Lathera'katekes och 
eedt hafra de delvis skål för sia slat Hr bibliska historia pjanklg ltteratar’

Jag vågar tro att nittionio procent af 
eller evangelium afeer “frälsning från denna tidnings läsare betrakta den an-

ZLX: r, 3SÄL?.£ STÄT"*,om n,ertl‘t .»k^b^
Hvtlken människa. klåpare. eolor- tll> dagordningen I dm gamla tiden, 

forskare eller filosof, set oigoottng oc* det utför aln mlasloo åfsee I bl
om tillkomaten af untrersnm. af mån- tid Ingen bor ranta frid Ifrån ett håll. 
»lakan eller om tiden och evigheten 1 dår Ingen frid finnen Men gent emot 
Visst har an eo och ån en annan för- »*>« oförstående må också etålta» det 
sökt stt på slutledningens råg få en <» De som rått lårt kanna den trog- 
förenfllg och exakt kunskap om den ne låraren. de som önska förstå ho
na sårlda upprinnelse, men hela sy- nom för »to egen och för He—ens 
•temet har bygta på synhart antagliga *kul>- de Icke blott rörda a tan 
hypoteser, och dessa ha icke kunnat honom
konstateras Innan en hop tystna man Den s k drömmen, som forekom I 
nlakor lyckats någorlunda tillagna alg ett föregående nummer rar aroårtsamt 
den nya Uran. tram tråder en annan, att låsa. och jag önskar att mina ögon 
kanske skarpare eller blott annorlun aldrig fallit på det ohyggliga stycket 
da begifvad tankars, nom kan se aa Det är en studerad hådelse emo' Ond 
ken från en annan synpunkt, nppetålla Oh antingen nu redaktionen sill ta 
nya grandsatser, kullkastande föregå- hänsyn därtill eller Icke. aå måste jag 
ende antaganden, och bygger så ett allvarligt protesters emot stt så vm 
system pä de förras ruiner, eller vid | derstyggllg spya tryckes I S i' T 
sidan af dem. Myrkeä smörja kan man vlast få läsa

Hvem tror nu längre på den judiske i engelska tidningar, men aldrig ån 
holländaren Splnoxas <1632—14771 1 h»r Jag sett nigot så rått som "En 
pantetstlska saga? Nar tysken Hegel' hemsk dröm" Det hehöfves en svensk 
hundra år senare (1770—1831) fram- i stackare, att begå denna mörkrets 
trädde med förnuftet såsom Ideal, så 1 gärning, en affålllng. som glfvll sig I 
rar panteismen satt åt sidan I ha- den ondes våld Vårt svenska folk 1 
lame på Hegel. kom St hopenhauer Canada kan omöjligen ha sjunkit till 
(1788—1860) och ref ned de höga Idea- en så låg nivå, att dylika orena utgju
ten med sin ytterliga pesalmlsm: Allt r telser skulle falla det I smaken Ma 
1 världen och 1 llfvet är väsentligt j jorlteten fordrar säkerligen litet mera 
ondt. Denna dystra filosofi gjorde ej1 hyfsning 1 Ordet Fritt Med sårade 
tillfyllest Ernst Haeekel 11834—1 har känslor och djupaste afsky kastar Jag 
en helt annan syn på tingen. Med bort det tidningsnumret, 
materien såsom urämne bygger b an Skulle vårt svenska folka 1 Canada 
ett for sina foretradare främmande fl- sedliga och intellektuella hållning be 
losoftskt bkapelsesystem. Men herrar dömas enligt tankefoster, som spökat 
ne mä :nte tro, att Haeekel sagt det i tidningens spalter på sista tiden, 
sista eller ratta ordet 1 den stora ska skulle man nödgas befira. att det tä- 
pelsefrågan Engelsmannen Charles res af atidligt bleksot Ord utan för 
Darwin (1R09 1882) var en stor natu stånd, ord som vränga sanningen 1 
rallet. han studerade mycket noga dju lögn. ord som upphöja lasten och 
rens art och 11 f. och lns&g slutligen ' kränka dygden, ord som fördunkla 
till sin egen fullkomliga tlllfredestäl- {Guds råd 
lelsv. att apan var människans stam I 
fader Och hundra tusental frisinnade 
herrar och damer skyndade att om
fatta denna så naturliga och pikanta 
lära (de måste Ju följa med s:n tid. 
de måste vara moderna!). Hvem kan 

förbjuda dem det? Tycka de om säll
skapet, må de gärna, aA länge de gitta, 
sitta på fjollames oen apornas bänk.
Men Darwins lära om arternas upp
komst har länge sedan fått dödsstö 
ten. — Xfven här kunde exeipplen 
mångfaldigas, och de angifna kunde 
och kanske borde fullständigare be 
handlas. Men det är tröttande för de 
flesta af tidningens läsare, och möj
ligen vore det lönlös möda

■åtyäS.1 L ir låraS. (M*å 
4. i nti

9* mk Mg-; 1 detta fall
rad papperwdomi

•jålfkoaatitatkw 
ol- Har präst ea kla 

ra papper, år kan känd och betrodd af 
gaf aitt Hf tor 

fåreo". så oroas han Icke mycket af 
bvad de ogudttge hålla honom

8 C. T. står ATtot kriget på båda si statliga tillvaro år4. A
dor. Orädd och aäatan radikal på ej att

t frisi»många andra sått, vaken 
and 1 aitt

tycker att 
tillfredeettdlaade äa den år. “ty så 
älskade Ged världen, ätt han utgaf 
•in ende

köade icke vara “Gode herden.fl; W. Petterson |1;REDOVISNING.
E Q. Croesw n Mc; H Halettn Mc.'x Hoppas att mina första rader segla Hr rvtChrlet- 

; H Ny
oCersoo Mc; Wu 1-nlnV'n?far Coerad Ahlgrra be på det att hvar ocb 

tror på honom icke skall förgås, 
utan få evigt llf" Men åro vi ogud

rm
laflsdlt: fråa V Anderson, Mia ber*. önskar redaktionen för 8. C. T allstedt |1; A- Oalnad 81; Pte. Sten bert 

Sdc; Pte Cbatati Mc; J. H. Nyatedt
på jorden, då kan det bända att aocia-AHl. 81*
1 lsmen har mycket att göra med rea- 
llaatlooen af det -(lada budskapeu'Mc; D. Da vas Mc; H Polaoo Me; 

B Poraber* Mc; 8. P Dtxon 81M; 
8 van Anderson t3; C M Boed <2 

.... j niMkt snart H H VlUlvay SI; Otto Poraber* SI;

““HtÄ K-TKLr * " -
____  ___ läsare Na börjar de att
skytta på elaMan af haaeo håratådea 
Alla som ka af de fyrfotade grym 
tarae stt afyttrs aa böra ta tillfället 1 

Olle.

vl inga Unsa framtidsutsikter Därför 
hyllen Sonen, medan han är på vägen.

FRAM CANWOOO. »ASK.
realisation eller genomförande 1 prak

TIDEN FÖRÄNDRAS. ty snart skall hans vrede begynna att tiken. Om socialismen har blott med 
“smör- och brödfrågan" att göra (hril- 
ket den Icke han sä stär den dock 1 
nära förbindelse med Kristi lära och 
mission, som af säg att de törstande 
skulle fl dryck, de hungrande bli mät 
tade. de tängna och bundna fria. de 
okunniga upplysta, de läga. arma och 
rings upphöjda, och de makliga stör
tade frän sina troner, samt genomfo 
randet af broderskapets utjämnande 
ideal. Med andra ord: “Skipandet af 
rätt och rättvisa pä jorden, omintet
görandet af militär och mammons- 
\ aldel' m. m. Naturligtvis den otill
fredsställande tolkning och demonstra
tion af Kristi lära. som kyrkan 1 mån
ga fall har bjudit mänskligheten pä. 
har ju ledt till att “Guds rike har bllf- 
vit fullt af förargelser och dem som 
gora orätt" i stort sedt, hafva dessa 
element bllfvit de rådande. Därför sä
ger en af profeterna, att det vore bätt
re att man stängde dörrarna till Guds 
hus. an att man skulle fortsätta ocb 
frambära offer på Herrens altare för 
gäfves. Eller '‘hvad har mina älskade 
att göra i mitt hus. då si mänga göra 
hvad fördärfligt är”. Därför skall do
men gå ofver kristenheten. Jerusalem 
skall genomletas med lyktor. Sion ren 
sas med lutsalt och “renas med rät
tens och reningens anda". Då detta 
är skett kan det hända att socialister
na få en annan 
men och dess må 
kan man icke vänta annat än ofördel
aktiga omdömen. Dock, om de ^kristna 
ha svikit sin höga bekännelse, sä har 
också socialisterna gjort det. så män 
kan gärna skaka hand med hvarandra, 
så långt ha båda i mångt och mycket 
missrepresenterat sina grundsatser 
och sitt program. ^Därför bör man 
i< ke så mycket förebrå någon bland 
ditt folk eller klandra någon, som 
man bör gå till rätta. med prästen", 
de ledande, ty dessa ledare hafva fört 
ilig vilse, de hafva svikit och snafvat 
och bllfvit ett “nät och en snara" med* 
få undantag. Detta galler både kyr
kan och socialismen och nationerna.

N. J. L. Bergen.
Ferintosh, i februari. 1917.

►1K armare readl Canwood. ee bränna. Om den vördnad ocb aktning 
vi böra hafra för bibeln t ill jag 

bär ta en bit ur Luthers förord till 
bibeln: "Och skall i förstone hrar och 
en god kristen haruti vara förmanad 
och varnad, att han icke stöter eller 
förargar sig på de enfaldigas tal och 
historier, som hon här ofta varder för
nimmandes: utan tvinar intet daruppå 
att ehuru slätt och enfaldigt det sy
nes. som haruti »krifvet ar, sä är det 
dock alltsammans dens högsta Guds 
majestäts makts och vishets ord. verk 
och domar och bedrift; ty denna ar 
den skrift som alla visa och kloka 
göra nil dårar, och står dem allena 
oppen som enfaldige och simple aru, 
såsom Kristus säger i Mat 11: Dar- 
före skall du låta ditt eget sinne har
om fara. och hälla denna skrift för 
den allra högsta och ädlaste helge
dom; och låt dig tycka att du här fun« 
nit hafver den skatt, hvilkens varde 
och dyrbarhet ingen människa någon
sin kan tillfyllest begripa eller mata; 
på det du må finna den sanskyldiga 
visheten som Gud så slätt och enfal- 
deliga här föregifver, till att bry*a och 
nedslå allt högmod; här varder du 
finnandes de lindakläden och den 
k rubba dar Kristus uti ligger, dit änge
len ock visar herdarna; lindakladernja 
aro väl ringa och slatt; men en skatt 
Kristus som haruti ligger är dyr."

8. M. Johnson.

Northwood, febr 24. 1817.
Herr Red af 8. C. T ! 

Jag tor bekunna de Dubuc, Sank., d 23 febr , 1817.
Ernest Forsberg.

en Utea plats 1 eder 
goda tidning- Jag är ej någon tldnings- 
skrifvare. Det år första gängen jag 
skall låta höra af mig 1 Ordet Fritt. 
Jag var p* ett möte hoe Petter John
son för en Uteo tid sedan. Jag kom 
mer ej ihåg det rätta namnet joet 
nu, men det var ett riktigt uppfitskan 
de möte. Vi skulle rösta pä ett och an 
na t. men det gick krångligt till, innan 
vl alla fick rösträtt. Men snart når 
jag målet till den höga åldern af 
tjugoett år, och då hjälper det ej om 
kungen i Sverige säger nej. Rösträtt 
skall vi alla ha. om det skall gå rätt
vist tiU har 1 världen, och glada skola 
alla vara, liksom jag. Det är sorgligt 
ibland men det räcker ej så lange 
förrän jag är glad igen. Upp med hu 
möret, göd£ vänner, så skall vl ej gå 
och dra på sura miner! Tag din ovän 
om halsen och säg liksom gubben och 
gumman, sedan de grälat en stund: 
“VU1 du förlåta mig. min kåra. dyra 
vän?” Ibland blir jag förargad på kat
tan och gifver henne stryk, men se
dan det har varit en liten stund, så 
börjar Jag ångra mig. Kanske jag var 
nog så stygg mot henne. DÅ tager jag 
kattan 1 min famn och smeker henne 
I>å bli vi goda Vänner Igen. Så skulle 
folk göra Tänk har roligt det skulle 
bil! Jag tror ej att det här är samma 
Northwood som har varit förr 1 tiden. 
Men tiden förändras och folket med. 
Jag minns de tre första åren vi bodde 
här, hur roligt vi hade det tillsam
mans. VI voro ej så många på den 
tiden, men trefligt var det ändå, vi 
gick tillsammans på lediga stunder 
och trtg en svängom 
hvarje söndag, och både gamla ocb 
unga gick dit. Jag och en annan flicka 
gick också och lärde oss läsa Guds 
ord. Vl voro Ju större än de andra bar
nen, sä det var bårdt för skolläraren 
att hålla ordning på oss. På första 
barnfästen fick jag ej vara med, ty 
jag reste bort innan den skulle bli, 
men de kommo ändå ihåg sitt skol
barn, fast jag var borta, och sparade 
en liten julpresent och en candypåse. 
Presenten har jag kvar såsom till 
ett minne sedan barndomstiden. Men 
nu är det annat. Ja. som jag hade en 
gryta så stor så allt kunde få plats i 
den, så skulle jag koka och röra allt 
tillsammans med en träpinne liksom 
jag brukar göra när jag kokar kaffe 
ibland, när det blir större bögtidsfä-

REDOVISNINO.
akt Kör kontant inkommit tiU familjen 

C. L. Lundgrens, Teulon 
Bagle River. Ont., genom

. Mait. från 
P. M. Mey

__________plat. I Ord*. Fritt för C- VoCJ„hnl!7Tl ^
nedan,Osad*

redorlaau I d*nna tid- 
t ytterligare 2

ETT TACK.

7 dollars
nia* dra 14 M>r.
dollars fråa landsman I Haakalchesran
»Dra *^r \TulTT b^.VriLh den tid denna *Aa* lita höra Hrån oss Det

; är icke brist på välsignelser tom gjort 
att vi Icke låtit höra af osa l 8. C. T..

FRÅN STOCKHOLM, SA8K.

På vänners begaran är det som vi
deraou 
hoa tott offra for osa.g| Vänligen.

Mra. Lina NHeaon och barnen.
92 Birr h Ht . Port Artbur, Ont det ir fastmera emedan vi ej tagit 

> om tid därför. Vi ha sannerUgen fått 
un ett rrff erfara att Jerusalem om hägn as af
U I berg. och Herren omhägnar sitt folk.
i «■>■ .__ mimii nn» nrh ifrån nu och till evig tid. Vil ha vi

Jä* Ty . jag jn o4 eder kommit till korta i många stycken,
t^^e 10 cents to? 'äl ha vi handlat obetankt vid åtskil-

tor min fader tillfallen, dock hitlntlll bar Her-^nJreU^Tnrer^drato^: - hulp.t, Herran har ^shyddför- 
„r _ „„ -. „» -lsll från samlingen och berarat »Ina bara. Un-och ao» min »Tatar nu år på »lsll fran ^ de( ny6dl M okldv, rör.
timamannlVt eter ttdnfn^oeh bo” samlingen med tjugo nya medlemmar, 
pranumeraat P» “aning Pj E,t åttiotal ha bekant sig få frid med

får dra regeiDtina sap vl ha Icke haft några bullrande
väckelsemöten utan 1 stillhet ba de

urake om kristendo 
r Bom den nu är såpaa boa

C KM ar <df w ^1* * "sask kommit på Herrens elda den ena efter 
den andre, och annu har icke Guds

vi tacka hjärtligt för de ar* prrau l,rår' °”- Terket «*r aln
meranterna Vl önskade, att alla vil-1 fort framåt 
le följa Mert exempel — Red

SVAR TILL MR8. AULEEN.

Parson, B. C., Feb 22. 1917. Dårskapen, lik en yster kvinna, har 
satt sig på en stol högt uppe 1 staden 
och ropar: "Den som är fäkunnlg. han 
komme hit". Och denne betänker Ic
ke, att där är skuggors hem. att hen
nes giyster bjudas till dödsrikets da

Red. af S. C. T !
Undertecknad anhåller om plats 1 

Ordet Fritt för några ord till den bok- 
larda mrs Auleen. NI är i alla fall 
lycklig, mrs. Auleen, som nu kan öf- 
vertyga er själf åtminstone, att ni är 
i det basta land i världen — det är ju 
"all right", men att beprisa den engel
ska regeringen för det fria land, som 
en utlanding erhåller här 1 Canada, 
skulle ni hålla mera för er själf, 04-h 
inte sjunga ut det i en tidning. Det 
är Icke alls den engelska regeringen, 
som man kan tacka för detta fria land, 
utan det är landets oerhörda storlek 
och lilla befolkning, som vi ha att tac
ka för det fria landet. Engelska rege
ringen borde, vara lika mycket tack
sam mot oss utländingar, som vill 
komma hit och bryta vildmarken, som 
vi att vara emot regeringen för det 
fria land vi fä! Hvad skulle Canada 
vara för stort värde till England, om

här?

Vl ha under året köpt kyrkoegen- 
; dom och byggt kyrka värderad till om- 
i kring $1,500 Räkenskaperna for det 
flydda året uppglngo till 1 rundt tal

får härmed frambära et? hjärtligt tack staden och att v för två år sedar rak 
tltl alla svenskar omkring Marchwell >'»<«« omkring tolf medlemmar, ocb 
„„m jag hade äran besöka, hrllket jag nu aro vl 48 så ar det Icke for mycket 
tyckte var trefligt Det var precis som "*«*• när vl saga att Gud har gjort 

varit I gamla Sverige på be-. under Ibland oss. Vl ha under di t nar- 
»ok hos gamla bekanta ocb vänner mast förflutna tolf månaderna haft 
etter K års frånvaro. Det ar många många värdefulla besok. såsom prof 
svenskar hår rundt Marchwell och de L«*r. pastorerna Sundström. Hin 
m 4U att trtfvas bra Det år riktigt! dorf Uimeman och br Norum samt 
trefligt att få tiegagns det svenska Söderberg från Chicago. Dessutom 
modersmålet, när man ej har några ha »I varit n.-rket god t betjana.1? af 
svenskar aU tala till väster ut, nära ibr Nordin som dog forltdeu oov -l.-. 
Ms. klln Sask Jag har fått laaa Sven- her och af br J Nyström. Vår pastor 
ska Canada Tidningen r.ch tycker i Alf. Johnson vistas under vintern vid 
mycket bra om ilen oi h sänder har Brandon College, hvllket gör alt den 
med ra dollar som subskription för offentliga verksamhflen delvis In- 

£r skränkts Han besöker oss dock hvar
Många hälsningar till tidningen och annan sondag och dessemellan göra vl 

alla deas läsare, från hvad vi nunna att befordra verksam
heten.

BREF TILL MARCHWELL. Sundagpskola

lar.
Med dessa föreställningar har jag 

velat vädja till vårt svenska folks 
bättre känslor och rikta dess" andliga 
str&fvan mot ädlare mål.

Högaktningsfullt,
P. A. Edquist.om man

Ja, det var mycket på en gång, det
här!NÅGRA FÖRESTÄLLNINGAR OCH 

VÄDJAN. VI gtfva pastor Edquist rätt 
mycket 1 Ordet Fritt Ingalunda är 

manskllga vetandets lilla värld står Gud! behagligt Men som författaren 
den heliga urkundens majestätiska torde veta. så Ikläder sig redsktlonen 
skapelsehistoria absolut orubbad. Den Intet ansvar för 1 den afdelnlngen 
är Icke bygd på hypoteser. Den är i gjorda uttalanden. Vl tro till den grad 
en enkel och tilltalande berättelse om på yttrandefrihetens princip, att vi 
hvad som hände innan den första mor-, utöfva en mycket mild censur och yt- 
gonrodnaden bröt fram samt om de terst sällan låta något åka 1 papperw- 
allmaktsverk, som var för sig omslöte korgen. Vl äro nämligen öfvertygade 
ett stycke evighet, "då jorden byter
om gestalt, såsom leret för slgnetrin- att skilja agnarna från hvetet, 
gen. och allt framträder såsom i ny
dräkt". Den berättelsen är det första (____________________________ ___________
ordet och blir det sista i detta omät-1 — “nittionio, procent af denna tidnings 
liga spörstp&l. Dess enkelhet är su-! läsare" — ‘
hlim och barnen tillika med alla olär- * oM»Vo nm 
da kunna fatta den. då däremot filo- j 
sofemas ursprungslära är, sä Inveck
lad, så gräsligt lärd, att blott de fllo-l 
soflskt anlagda och utbildade lå (en 
hand full människor) skulle förmå 
draga nytta däraf.

Filosoferna söka väl sanningen i na
turen, i dess former och lagar Men 
naturens bok är ännu icke helt öpp
nad och kan Icke läsas ens af den 
skarpaste snilleblick Den store tyske 
astronomen Johannes Kerpler hyste 
det hopp, "att den dag skulle komma, 
då man skulle erkänna den rena, oför
falskade sanningen i naturens bok

att
Under alla dessa växlingar 1 det

Det är önskvärdt att menige man 
har tillfälle att framställa sina käns
lor, sin öfvertygelse och sina önsk
ningar. Ett sådant tillfälle gifves i 
Ordet Fritt. Men friheten kan miss
brukas; då den kränker andras rätt 
blir den laglöshet; då den våldför sig 
på dygden blir den ett brott.

Med anledning af en del skrifvelser 
i flera föregående nummer af denna 
tidning, men särskildt med anledning 
af ett stycke i numret för den 14 febr., 
ber jag att 1& säga några ord.

funnits någon befolkningalls
Jag tror mitt bref börjar att bli allt 

för långt, kanske det kommer i pap
perskorgen. Så jag får sluta för den
na gång. Vänligen >

om att de flesta af våra läsare förståNi torde visst med edert myckna j 
bokvett veta det förut, men jag vill 
lika väl nämna det, att äfven Sverige 
hade land upplåtet för nybyggare — 
nämligen utlandingar. Ni vet väl att 
det var en stor inängd finländare, som 
inflyttade till Sverige under 16- och 
1600-talet med tillåtelse att upptaga 
nybyggen på kronans skogsmarker, 
och den nybyggarelag som har v^rlt 1 
Sverige öfverträffade Canadas, därige
nom att ju mera man arbetade där, 
desto mera land blef man ugare af 
vid skattelösnIngen. Om nl nu förestäl
ler oss ('anada om en 4 eller 500 år 
hädanefter, så kanhända det här ej är 
så mycket landt att få, eller särskildt 
om England skall vara i krig mycket 
och Canada skall betala krigsomkost
naderna med sitt nybyggareland. Som 
det nu låter om detta krig.

Mrs. L. Neleon.
A församlingens v ignar

A. H. Tranöerg. kassör
VI anse det vara onödigt att 1 öfrigt 

orda om artikeln hftrofvan. De flestaUR ETT BREF

Vi tycka om Svenska Canada-TId 
ningen nn. Den har verkligen förbätt
rat sig betydligt sedan nl öfvertog Den 19 febr., 1917
“regeringen" Hvad jag minst tycker Det är nog så länge sedan något lä

om ar "Ordet Fritt", som Ju förstås är stes i S. C. T. om våra goda stad. men 
*?tt nödvändigt ondt i en amerikansk om någon tror, att det Ingenting hän- 
tidnlng Ja. ibland verkar den rent der här, då har han misstagit sig, ty 
äcklig. Dock förekommer uppfriskan vl ha den ena stora nyheten efter den 
de bref Ibland och de bästa och mest andra, så att det är svårt för Toronto. 
sakliga bref jag läst på länge före- "the suburb" af vår stiliga stad, att 
kommo 1 numret för den 7 febr VI ute binna med obh Den har långt att gå 
i bygderna sätta värde på god litera- ånnu, ty först af allt ha vl med oss 

än hvad somliga tro. och den den nu fyra år gamla logen Mldnatts- 
a k religionen aom öfverklassen 1 »olen 242 af Vasa Orden of America. 
Sverige aå gärna ser serverad för ar- Och fast Toronto har minst tre gån 
bets kl assen går Inte så lätt 1 massor , K«r så tnånga landsmän, har det ännu 
na som de I allmanhet tro. Jag kun- ej kommit så långt frarnåt på upplys 
de ha mycket mera att saga. men Jag ! ningens område, att kunna få en loge 
vill inte upptaga mera af eder dyrbara I tal om upplysning, så är Hamilton 
tid en af de mest upplysta städer på kon

Högaktningsfullt. ! tlnenten. och billigt är det här, ty vl
Mrs. Wm. Blomdell. ba det stora Hydrobolaget som nu 

R R No. 3. Tofield. Alta. 1 »lagit ner sina priser Igen, d& allt
--------- ----------------------- :----- ! nat går upp Vi ha Cattaract Power

co. och naturlig gas. 46c. pr 1000 fot, 
utom att vl ha vattengas för 90v. tu

HH Vlew. d. U febr. 1817.1 t.V61, j* ,a“ u"dra PÄ »«
Jaa får bed ia om en Itten »Dalt i '* ha 426 olIka fabriker har nu. en 

»d*r arad* tidning Vl få nu sand» ''?! af <1«*“ *4 W1 “PP »10.0*.: 
vårt hjärtlig» t»ck till »11» aom ha i *0* kapi al — lt%» vanliga barploc- 
hjälpt osa I vår olycka Jag skall här [ ,™rerA 
uppteckna alla namnen, särskild P A. „ “fr“” ’P*rya*n
l.undkvist, som gjort denna In sam | aJ„, do“h'*'leadcr tvk loko"
llng Äfven få vl tacka for den hjälp ,d®g ,octi k°rd,e de"
som har kommit Ull oas genom K O ? »Wovagen In 1 stationen.
. .. - I Lycka I olyckan var att ej många ska-

Mr och mra A. Janvaon. ! dade* "!,h döJade’- db< *
Redovisning för Insamling 1 Nord i * Torant Ära

En Northwood bo.
förmå nog finna de httmorl- 

rnen tillika med alla olär j »tiska punkterna däri, vår hjal; for
FRÅN HAMILTON, ONT.

Det synes vara en stor benägenhet 
att syssla med ämnen, som ingen för
står och som icke kunna begripas. 
Man bemödar sig att utesluta bibelns 
Gud ur skapelsehistorien, och fram
ställa den »å förnuftigt, att tron skall 
vara öfverflödig. oDetta resonerande 
har alltså sin bärkraft i flendtllghet 
emot kristendomen och afser att un 
derminera bibiens trovärdighet.

Om dessa små filosofer studerat 
frågan Icke blott från otrons synpunkt 
utan äfven från trons, skulle deras 
tankar k detta djupa ämne få annan 
form och annan farg, bli ljusare och 
vackrare. I den riktning de nu gå. äro 
de onyttiga och värdelösa. De åstad 
koran i intet god t, de forädla Ingen 
människas tänkesätt och göra ej in
tryck, som kunna återspeglas i ljuf 
vare drömmar. De äro ett oädelt ned- 
brytningssträfvande. 
man befara att det är en draksådd. 
som frambringar sitt yngel — odjurs 
gestalter, vämjeliga karikatyrer.

Det onyttiga och ovärdiga kan göra 
obotlig skada Om meniga man vore 
befäst i sanningen, den sanning, som 
trots trehundraårig blodig förföljelse, 
då svärdsklingor brötos mot den. då 
eld, gissel, tortyr och vilddjur aiiv.m 
des mot kristendomens bekännare vid 
början af dess segertåg bland folksla 
gen; trots väldjga andars häftiga an
fall med djupsinnigt vetenskapllga( ?) 
hypoteser de tre sista århundradena, 
icke kunnat rubbas, då begränsades 
skadan till en tillfällig förargelse 

Den besinnlngslöse kan så vind. 
utan att tänka på hur det skall kan
nas, då han måste skörda oväder. Han 
kan gäckas med Gud. utan att tänka 
på hvad domen skall bllfva för honom, 
då han måste träda fram inför den. 
som icke låter gäcka sig. Kan männi
skan icke undfly döden, hur skall hon 
då kunna tänka sig möjligheten att 
undfly Gud. som år starkare än döden ?

Gudsfruktan har afdrig gjort någon 
människa skada, aldrig sänkt hennes 
människovärde, aldrig förringat hen
nes gagnelighet. hennes förstånd In- 
skränkes icke däraf. hennes hjärte
värme har Icke afkylts. hennes mod 
och kraft har icke veknat, och blic
ken har icke fördunklats däraf. — Det 
är här fråga om sann. oskrymtad 
gudsfruktan, öfver hyckleriet har Guds 
ord uttalat förfärliga domar, 
måste misstänka att många, som 
häckla "skenhelighet", icke förstå 
hvarom de tala, eller ock äro de själf- 
va Icke ärliga

Det finnes i historien intet hjälte
mod. som kan jämnställas med guds
man ni skornas troskraft. Den unge 
söndagsskolsinnade” David gick fri

modigt emot den smädande jätten Go
llat och slog honom. Den fångne juda- 
sonen Daniel vågade trotsa hela det 
babyloniska rikets enhärskarv&lde så 
väl som glupska lejons gap och han 
kom icke på skam. (Hora skulle icke 
i dessa dagar de "frisinnades" hop 
hånle åt en så beskaffad person, åf 
ven fastän han icke hade det förfär 
liga felet att vara präst! 
enda fel vore hans gudsfruktan, hans 
förakt för den modärna llfsåskådnin
gen. 1 allt annat Inte sämre än vanligt 
folk, som alls inte hånas). Den kropps- 
svage Paulus uthärdade ett långt, yt
terst pröfvosamt missionsarbete och 
blottställde sig därunder oupphörligen 
för vanära ocb döden för att förkunna 
det evangelium, som var de stolta en 
förargelse och de visa en galenskap, 
och hans gärning äger bestånd intill 
tidens slat. Den fattige tiggarmunken. 
Martin Lnther, spikade upp en del te- 
ser på slottskyrkan 1 Wlttenberg, hvll
ket brakte öfver honom påfvens bann 
och kejsarens vrede, men han löste 
ett folk ifrån tusenårig förvillelse, 
ifrån järnhårdt samvetstvång och 
från vidskepelsens nattmara. 
eretapel kunde mångfaldigas. Tidnin
gens läsare torde vara icke alldeles 
främmande för Ebr. 11 kapitel och 
kyrkans historia.

CANADAS SKANDINAVER OCH 
KRIGET. ■

Vl vilja endast tillägga, att det 
högst ohemula utfallet mot de frisin
nade ju är ganska typiskt från det 
hållet. Det ur nämligen långt Ifrån 

svensk-amerikanska 
åtminstone (1 Sverige har man I vida 
prästerligs kretsar kommit på bättre

stå den nya tiden Det är långt Ifrån 
alla af dessa präster, som förmå skrlf 
va så vldbjärtadt och tolerant som 
exempelvis pastor N. J. Thornqulst 1 
Edmonton, af hvilkens penna en artl- 

_ H a _ ». - *kel förekom i denna tidning af den 21
och I den heliga skrlf och glad la sig febr V| Äro öfvertygade om att pa-

mm ■■ U^n,ba sers ,°IVerena stor Edquist genom det härofvan 
summelse. Och torr an det kommer | n.im[lda utfa|let äfTen hegått en kapl.
Ill denna ofverrasstammelse sksIMn-, ,a, dumhet, ty mån,a ,venskar skola 
m J lt T m a “T8 »h&11; nog säga »om si: “Ja, bättre kunde 

e h MU,n, °n:,s by,*?,a j nian ju ej vänu af en präst”. Det år
sanden, de stå till en tid, men falla för j föraIlderU(!t, a„ de,„. herrar icke
skyarnes starka strömdrag. I kunna eller vilja förstå, att frisinnet.

Dessa filosofer, som gått i härnad 1 liberalismen eller hur man nu vill be- 
emot bibelns skapelselära, som sökt | nämna det, går segrande genom vårl- 
sin berömmelse 1 tvlflet, ha gått miste 
om den gloria de kunde haft oich sä
kert väntat sig Tvlflet är generande 
och sedligt bankrutt, tron är positiv 
och har gudagifven bärkraft. Männl 
skan är stor endast då, när hon är 
sann emot det högsta idealet, hen
nes Gud, skapare och konung. Då byg
ger hon sin värld icke p& halmstrån, 
utan med hamradt guld.

Vl komma tillbaka till frågan. Hvar
för skälla på de kristna? Det gifves 
blott ett svar: “Människorna älska 
mer mörkret än ljuset". De otrogna 
älska mörkrets gärningar. Därför äro 
de godtrogna som små barn, då de 
höra ett köttets evangelium förkun
nas, eller en mot Guds uppenbarelse 
stridande teori om hvad det vara må; 
inga orimligheter, Inga paradoxer och 
ingen ologiskhet stöta dem då. de för
må Icke (oförmågan beror af oviljan) 
upptäcka det oegentllga, det löjliga 
eller det fatala. Deras tanklöshet och 
lättsinne göra dem odugliga att hålla 
tukt på egna tankar eller motstå be
gärelsernas makt. De älska Icke san
ningen, ty den dömer deras onda gär-

Den 26 febr., 1917.
1 dessa orostider, och isynnerhet nu, 

då äfven Förenta Staterna efter allt 
att döma kommer att ryckas med i 
världskriget, torde våra landsmän va
ra inträsseradf att veta, 1 hvad mån 
Canadas skandinaver delta i detsam-

alla präster

som vilja eller kunna för

tur mera
Såsom akta afkomlingar af våra för

fäder. Vikingarna, kan man ej tanka 
sig. att ett krig sådant som detta, 
hvilket nu rasar i Europa, kunde på
gå, utan att skandinaverna på ett el
ler annat sätt skulle delta däri.

Ni sager Förenta Staterna har ju 
också dylika land som Canada, men 
det lär erhållas endast med mycket 
bråk i detta frihetens land. Detta är 
nu något som jag ej vill diskutera 
med eder om. emedan jag aldrig varit 
dar och försökt att få något liörn'af 
det, men så mycket tror jag mig veta 
om II. ti. A., att utländingar äro fullt 
lika mycket aktade af Onkel Sam som 
af den engelska demokratien. Detta 
ser vi tydligast på, att det är flera ut- 

nningar som håller förtroendeposter 
I U. S. A. än 1 Canada. Om det nu är 
så. att alla boklärda utländingar gå 
till V S. j\. och alla dumhufvuden hit 
till Canada. vet jag då ej, men så 
mycket vet jag, att till en förtroende
post i Canada fordras det en engels
man, sak samma huru han sköter sitt 
kall. Han kan ju i ål la fall roffa till 
sig några tusen dollars, och blir det 
då för hett för honom, så kan han 
val komma hem till England. Under 
dess vingar och skydd kan intet ondt 
vederfaras honom! En utlanding skall 
i alla fall arbeta, och det tyngsta arbe 
tet ändå, nastan det samma huru hjär
nan och bokvettet är hos honom. När 
ni nu tar pennan för att plugga i mig 
litet mera bokvett, så behofver ni ej 
undra och spörja som med O. S. N. 
hvad han heter och hvar han bor, för 
mitt namn är

Flera tusen skandinaver, enligt sta
tistiska uppgifter sex tusen, ingingo 
vid kriget» utbrott som frivilliga i 
olika regementen öfver hela Canada.
Då emellertid detta antal var s»>m en 
droppe i hafvet jamfördt med de tu
sental af brittisk härkomst, som slöto 
sig till fanorn" 
öfver situatlone 
dtnawrna göra
patriotiska och på samma gång vinna 
ett namn, värdt afkomltngarna af forn
tidens adlaste ätter?" Att bilda ett 
själfständlgt. skandinaviskt.-regemen
te ansågs allmänt som det bästa sät
tet att visa våra patriotiska känslor.
Man ansåg, att ett regemente, hvars 
manskap var uppbragt uteslutande 
bland vårt folk, med skandinaviskt 
befäl, måste ovillkorligt erkannas af 
Canadas befolkning som ett oförnek
ligt bevis pä en patriotism som otvif- 
velaktigt besjälar majoriteten af skan
dinaverna i Canada. Men vi kände 
äfven, att vi hade plikter mot oss 
själfva, såväl som mot vårt nya foster
land, och att vi, minst af alla. kunde 
beskyllas för att i farans stund lämna 
våra nya bröder 1 sticket.

Det första regementet som bildades 
var den 197de bataljonen, eller som 
den äfven kallades, "Vlkingarne". Re
gementschefen utsågs, han utgaf sig 
att vara af dansk börd, och åtskilliga 
officerare af skandinavisk härkomst 
utnämndes. Efter hand kom man emel
lertid underfund med. att chefen ej 
hade det minsta anspråk på skandina
visk börd, och då han bröt alla löften, 
som gtfvtts före hans utnämning, steg 
oviljan mot detta regemente till den 
grad, att knappast en skandinav kun
de förmås att ingå i detsamma.

Följden blef naturligtvis ett totalt 
fiasko, och 1 januari detta År upplöstes 
bataljonen och sändes till England 
som förstärkning.

Kort efter man hade kommit på det 
klara med, att den 197de bataljonen 
ej kunde kallas "skandinavisk" börja '»ra föremål för, då man kastar sig 
de man att ifra för en ny sådan, och 1 In 1 kampen för rätt och rättfärdighet, 
i mars förra året bildades den 223dje eller Intrasserar sig i att “rätt ocb 
bataUonen, "Canadlan Scandinavians" rättvisa skall skipas bl&nd de lidande 
Detta regemente är helt och hållet på jorden”. Bland andra åsikter som 
skandinaviskt. Ett misstag begicks göra sig gällande är den: att en kri- 
likval 1 valet af chef, då kapten Al-, sten, och 1 synnerhet en "Kristi 
brechtsen befordrades till öfverstelöjt- nare" borde icke beblanda Äg med 
naat och chef. Då han visade sig abso- de så kallade "ogudaktlga” f deras re
lät oduglig som officer och chef gjor | formstrafv&nden, utan hålla sig skild 
des processen kort Han af gick från från dem. Deras motiver och atråf- 
befälet för någon tid sedan. vanden och kamp är “ohelig och be-

Hans efterträdare, kapten Hannes smittad" naturligtvis. Och din evan- 
Marino Hannesson. isländare till bör- gelieka verksamhet har Ingenting ge 
den och en af Wlnnipegs ledande juri- m ensam t med arbetarerörelsens re
ster, hai förstått att vinna skandina formverksamhet Huru djupt Inrotad 
Terna och dessutom, hvilket kanske denna föreställning år, blir man Igen 
år riktigare ån allt annat, sina under och Igen påmind om. Mötte härom da- 
ordnades falla förtroende Kapten sen en person — ak. evangelii för- 
Hannessone första uppgift var att om- kunnare till och med — som påstod 
organisera regementet, dess fonder för exempel att. socialismen och kri- 
och vårfnlngssätt. Detta har han så sten domen hade Ingenting att göra 
god t som fullkomligt fullbordat redan med hvarandra. Och han skulleonska 
efter endast några veckors komman- att ae den 
do. och oaktadt han ännu beköfver samstämmighet mellan dem. Mannen 
cirka 200 man för att komma npp till ifråga var naturligtvis en antagonist 
full styrka, känner han sig fullt öf- emot socialismen på grund af den fö- 
vertygad om, att skandinavernas plikt- reställnlngen. att den år “Antir 

kommer att förminska detta Kriatiak", och att inånga af socialis- 
htnder till ett minimum, och att, når mena representanter åro fri tänkare, 
våren kommer, Canadas skandinaver. Ja, somliga ateister. A andra eldan 
under flygande fanor och klingande gifves det också en hel del socialister 
■pel kommer att aftåga, för att 1 fram- som hålla före, att religion eller krl- 
mande länder göra aitt och sina förtå-

årad t, sktadt och odödligt liga. Naturligtvis 
Ptrre. kristendomen eåt

Därför mAste

REDOVISNING OCH TACK.

^ började man tänka 
?ra<^Hvad kunna skan- 
förhtt visa sig sannt

den. icke minst den svenska världen, 
både 1 Sverige och htirute Sådan är 
nämligen tidsandan, och det tjänar till 
Intet att söka sluta ögonen till för 
det faktum, att frisinnet ändock till 
sist är folkets, de stora massornas 
räddning 1 denna värld 
väl bekant, att det finnes vidhjärtade 
svensk-amerikanska präster, som Inse 
detta och bekänna det. Men ännu åter 
stå allt för många, som ej förstå, att 
det föga båtar, att det skadar deraa 
egen sak att söka spjärna mot udden.

Har förf. aldrig reflekterat Öfver att 
Jesus var den kanske mest frisinnade 
och radikale, som n&goneln vandrat på 
v&r jord. Det är Ju ganska underligt 
att man ga af dem, som oftast föra 
hans namn på sina läppar. Icke följa 
honom I detta stycke Det är ett fak
tum. som ej kan förnekas, att man 
möter oftare verkliga Jesu efter
följare bland dem, som n immas o gud 
akti ge och världsmånniekor af dem, 
hvilka
på sina läppar, än bland dem själfva. 
— Red

VI ha ose

skaldlstrikt af P. A Lundkyist:

ZatÄV åL?.j ,r=» RkEeKuL T TIssrs.%° s-T: äs?
ÄÄ.* & llvaSSi Uisyytt gss.~ f
Horan Jonson JOe, Mr Arrton $1; E l kan man draga dra
O. Erlckson ,1. N. Skrapad $1: rtTinLn Htor Vkimm^

de för sitt modersmål?
Godt om arbete finnes det här, fat

tas bara. att vi hade mera af de våra 
hår Stor efterfrågan på svenska fllc 
kor.

Eric k O. Erlckson $1; Eric k Erlckson 
25c; Per Erlckson $1; Måns Larson 
$1; Paul Larson $1; L. Larsön 25c;
Ole Olson Mc. O. G. Lundkvist 25c;
Erick Olson $1; Okand 10c; E Bal 
dry $1. — Summa $26 35

Redovisning för Insamling 1 Nyland 
skoldistrikt af B P Landln:

E. P Laadin $1; Olof Strindlund 
50c; William Persson 25c; O. Strind
lund 26c; Lars Olsson 50c; Karl Ryd- __ n a 
berg 35c; Olof Edström 11; Jonas 11*CT Red s C. T.!
Person SOc: L. A. Boman »1; W Ol- “ch glf mig plats 1 eder
son Jl. A. Scboltn SOc; J. Nyström tldD|o* för ett meddelande till home- 
$1; A. Forsberg SOc; J. Johansson 8teÄders 1 västern. Jag skulle önska 
$1; Nils Sillström 50c: O L. Norr- ***» aerea land på en god plats
man 60c; Carl Almond 50c; J A Ren JJf man kan få homestead. Jag skulle
berg SOc; Okand SOc; Gks Grushlm °nskA atl. få k°P* lik» mycket

Intill homesteadet direkt från rege-

O. Berg,
Parson P. O., B. C. tid och otid fora Jesu namn

Vl förklarade visserligen 
numret af 8, C. T. diskussionen med 
mrs Auleen af slutad. Men som Insän
daren harofvan tydligen var afsänd, 
innan förf. kunde ha reda på detta, 
ansågo vi det endast vara förenadt 
med fair play att intaga den. Härmed 
förklaras emellertid denna dlskusssion 
absolut vara afslutad af skäl. som ri 
uppgåfvo i förra numret. — Red.

1 förra
I vänlighet.

Stanley Fobeneon. Icke länge sedan lästes i denna tid
ning en brinnande bön till alla. som 

Man hade behof af prästerligt bistånd sär
skildt med hänsyn till fullmakter, att 
skyndsamt lnberätta till tidningens re
daktion hvarje bristande tillmötesgå
ende å prästens sida. Kanske denna 
ovanliga bön afs&g att 1 någon mån 
afhjälpa bristen på gripande spaltfyll 
nad. eller kanske den afsåg att låta 
den arma mänskligheten sent omsider 
bli upplyst om att där, 325 Logan a ve., 
finnes en fri opartisk och absolut dom
stol för behandling af alla prästers 
förgrlpelser emot den individuella su-
veränlteten? Inga vittnen behöfvas ^ ^ , a , ^ .
och den anklagade skall Icke rann sa-1 FDMONTON ALT Akas, den klagandes namn behöfver ln - IW1> ^Llri.
te komma inför offentligheten, ty det 

. förstås att han är finkänslig Saken 
skall af göras snabbt Inför hela vari 
den, ty "325 Logan" vet på förhand 
att prästen är skyldig, och hane namn, 
heder och åra skall ingalunda skonar.
O tempore, o mores!

VI pråsttr vilja icke le åt denna in
novation, om vi kunna hjälpa det Tyd
ligt nog måste det finnas ugglor 1 mos
sen. men Jag ämnar Inte Jeta efter

FRÄN FAVEL, ONT. och tumörer framgångs- 
J fullt behandlade (borttag- 
r na) utan knlf eller smår- 
- ta. Allt arbete garanteras. 
* Kem eller efterskrlf fri 

aanatorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlveraity ave^
SOCIALISM OCH RELIGION.

Mlnneapolle, Minn,$1; Hugo Anderstedt 50c; Karl Gran- . __
berg $1; A W. Halen $1; L. Strtnd ringen. Nu vänder jag mig till 
lund 81; L. Strom 58c; Okänd 60c; "“f1» h»^* le”<l eller de som
Olof Olsson |1 — Summa 81» 25 “a tagil homestead. ty nl veta ju hura

landet år, hvad som produceras och 
hurudan Jorden år 1 det hela. Och ön 
skar jag att någon vill hafva godheten 

Red. af 8. C. TT! atl tit** mig upplysningar om allt
Undertecknad beder om plats 1 eder ^J^lgt Lonely Bachelor från Yatea. 

ärade tidning for redovisning öfver! ~la- rur,t „®ch tiUakrlf mig. och 
de medel aom genom mig inkommit oni^1 tnojUgt rörande homestead 
till hjälp åt familjen O. J England 1 *** “arhft °™ *r någon svensk 

Ernest Forsberg. $6, Srlc Freed, $5. h*£, homestead 1 närheten af
Nils Norgreu $1; Oacar Od er $2 Sam Pasce f*1 °°h ^Whrif

mig och glf fakta. Jag har nn gått 
och arbetat på järnvägen i 4 a 5 år, 
och jag skulle ha lust att försöka, mig 
på farmnlng. Om någon svensk vill 

* vara god och tUlakrifva mig och upp
riktigt omtala förhållandena, så blir 
jag eder mycket tacksam, samt tala 
om hur långt jag kan gå med G. T. P. 
järnvägen för att bese landet, ty på 
denna järnväg kan jag to fri biljett 
fråa kust till kust. Med hopp om svar 
från homesteader», slutar jag mitt 
bref för denna gång, med hälsningar 
till alla 8. C. T:s läsare och läsarin
nor. Adrees:

Många omdömen får man höra och

REDOVISNING.

tj* DR. J. BOULANGER
Poet G rad ua te från Parie och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordle 
Matomlty, Montreal 

Oenito^Urinary Dlaeaees Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jaeper Ave^ Edmonton, Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Johnson $1; John Forsberg $5; W. 
Wieklund $1; C. Dahl $1; Carl Berg- 
»tröm $t; Avel Hamilton $1; Albert 
Norman 91; Axel J Carlson $2; Eric 
Stranlund $2: E Bergström $5;

JACKSON BROS.IfriB en vlaa synvinkel torde det 
vara förklarligt, att en präst räknas 
till det virats som finns, att Ingen 
kan göra aå mycket förtret för männi
skorna aom han. att Ingen tar så liten 
hänsyn till deraa känslor och tycken, 
önskningar och anspråk aom han, till

Ekberg 55: Hilmer Ekberg It: S SA 
derqulst 81: Alfred Ekberg 56; N. 
Ek lend 81; A Friberg 85: E W Lar- 

81; Olof östland SOc; J. N. Nord- 
vald 81; C Stranlund 56c; L P John
son 60c; Oliver Stmla SOc; Julius Sim 
la SOc; N. P. C Nilson 85; Sven John- 

11; Ole Hanson SOc; Nela Fora-

Juvelerar- och gvldemedeafflr. 
9H2 Jeeper A ve. Eaet 

Speciellt uppmärksammas poeteCdera.
Ur- och Juvel reparationer. 

Telefon 1747,
aom kunde vlaa någon

Edmonton, Alta.

berga 85: K. N Forsberg 82; A Larson 
81; P. J. Sellin IS; Peta Kelson 81; 
Rev. O. E Olmon 81; Paul Johnson 
60c: A Lindblad SI: C. Ogran $1; 
Cnlver Broa. 85; Ole Moore 60c; 8. 
Coelhard 81; W O. Merrtn 82; S.

C. A. Olson.
Pavel, via Siou Lookoet, Ont 

P. 8. — TUl alat vill jag såga några 
vår Svenska Canada-Tidning 

Jag har varit prenumerant på 8. C. T. 
I 1 år, detta år det tredje. Jag år myc-

ord
TaUafsee 11; Beroie * Abel |å; N. Fastän det lällande frisinnet arM. LMnstoae 81; N O. Necholooo hsrdt når lika gammalt det cm da

ajälft, har det aldrig trambragt något 
nyttigare ta "Babelatorn".

ket nöjd med tldntngea. För ett år81; O. Ooneeiaw v 81: båda sldoraa
BM Jacobson $1> 81; »ar jag I skald till 8. C T., och det

ÄNGAR
Eder Orders-P \ /INTERR V SAT10NERNA
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Mra. I. Olsen ir* i Ml twmg kär.
WDnUPEG, MAN.P. B. 1593. Li
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En mil jondonation. Provtnsåallåka
!• Un rea H J. Gustafsson i Mnola har te-! TUI Meoalo med

ilerat sin ___
del ao dra samlats på miljö» mark. till Hålsintfors stad tor 

sidan. Trå pojkar hade gått 
al på sliren mot 
BefalhatTaren tor

uppbyggande och underhållande af ett

hrti- Sockerimporten från Ryssland år 1 
fortfarande nästan af stångd Blott 
lto.eee kg ha på sista tiden exporte
rats från Ryssland till Finland Då

kea iydligen misstänkte att de å sven
ska sidan varaade ville hjälpa kyrko
herden. greps rid syn af full-
itandlg* ursinne och skrek att det månatliga behofvet i Finland be-
oänl’e ladda gevären och skjuta 
om de togo ett steg öfver gränsen

räknas till 2 miljoner kr., förslår
sockret knappt en månad. KRKiSKRöNIKAN.

(Forts. fr. sid. 1.)
ha Äteroppnats Båda de nämnda far 
tygen togo routen norr om Färöarna.inisteriet meddelas 

att f anledning af att de danska kon
sulerna i Tyskland beröhrau rätten 
att bevaka därstädes befintliga ryska 
undersåtars Inträssen norske konsuln 
1 Hälsingfors. Christian Nielsen, be- 
röfvsts honom tidigare beviljad rått 
att bevaka i Finland vistande tyska un 
dersåtars Inträssen.

Privata nödmynt. Den kända stora 
garverlfirman i Uleåborg, Broderna 
Aströms aktiebolag, har med renjk 
medgifvande 1 rörelsen utsläppt 
slags nödmynt, motsvarande 26, 50. 
75 pennis värde. Mynten äro af 1 
marks storlek. Firman tillkännager 
sig skola inlösa mynten före den 30 
april. Orsaken till arrangemanget 
torde vara brist pä finskt småmynt.

Enligt ett rykte skulle äfven Inom 
Finlands segelrederier planeras en el
ler två stora sammanslutningar af 
tonnaget. Den ena sammanslutnin
gen skulle omfatta segelrederierna 
på fastlandet, den andra dem på 
Aland. Syftet vore. om ryktet talar 
sant. att bättre kunna behärska och 
utnyttja tonnaget, att göra besparin
gar äi körrespondentredare. .telegram- 
kostnader och dylikt samt 1 allmänhet 
att ställa själfva affären gynnsamma

FHn wtriki
vår mot stranden Sedan kyrkoherden
förgåfvee begärt att få bud till präst
gården eller alt någon skalle under
rätta svenskarna om hvart han skclle 
föras, befalldes han att lägga sig i en 
•läde. som gendarmerna ulan vidare 
togo nån gårdBB Två gendarmer 
med laddade gevär togo plats bredvid 
honom, och så bar det i väg sKxlerut 
Ett af de hemskaste -ögonblicken i 
hans lif, afcser kyrkoherden, var då 
han hörde de kända rösterna från 
andra sidan ropa: “Slipp vår präst! 
Slapp vår präst!" Vid nästa ryska 
gränsbevakning mottogs den genom- 
frusne kyrkoherden af 14 ryssar, af 
hvilka han behandlades såsom en 
sannskyldig bof. Han fick ej röra sig 
fr&n sin plats, vid hvarje steg följdes 
han af två eller tre gendarmer. På 
natten fick han ligga mellan två gen
darmer, medan en tredje vaktade vid 
hans fotter och en fjärde stod på post 
utanför. Flera gånger domnade han 
bort på grund af den outhärdliga för
pestade luften. Kl. 6 på morgonen fick 
kyrkoherde Westesson ett slags ätt- 
soppa. och så bar det åter i väg, sedan 
han fått låna litet kläder på krigs- 
transportkontoret. Efter ungefär fem 
mils färd, hvarunder två posteringar 
passerades, kom man fram till Muo- 
nlo. Har fördes kyrkoherden inför en 
högre rysk officer, befälhafvaren fpr 
hela gränsbevakningen. Denne var 
betänkt på att omedelbart sända kyr
koherden till guvernören 1 Uleåborg. 
Inför denna utsikt syntes det kyrko
herden att allt hopp om räddning vore 
ute, ty då kunde det mycket vä! hän
da att hans äfventyr sattes i samband 
med anhållandet af en af hans bröder, 
som förra året häktats 1 Hälsingfors. 
också han på grund af spionerimiss
tankar. Kyrkoherden hänvisade för- 
gäfves till kyrkoherden och apoteka
ren i Muonio m. fl. personer hvilka 
han kände. Slutligen skjutsade^ han 
till länsmannen, en mycket tillmötes
gående finne, och därifrån fram och 
tillbaka mellan myndigheterna 1 flera 
timmar Länsmannen och en finsk 
kapten i rysk tjönst gingo emellertid 
1 borgen för honom och fordrade hans 
friglfning, ehuru de ej kände honom. 
Detta hade åsyftat resultat. Han följ
des till stranden och eskorterades af 
en man till mldten af älfven. Man kan 
lätt ana. säger, kyrkoherden, hvilka 
känslor som grepo mig då jag åter 
stod på svenska stranden. Uppe på 
Muoniovaare lyste det i en gård som 
föreföll honom som hans hem, och han 
vände sina steg ditåt, eaktionen efter 
den oerhörda spänningen gjorde ho
nom nästan maktlös, och han sjönk 
ned i snön, men vaknade snart till lif 
Igen. Samma natt var han på väg 
mot Karesuande. och följande dag vid 
middagstiden var han åter lyckligt 
hemma.

ringens vagran att utfårda försäkring» 
b ref för fartyg, destinerade för Eng
land och Frankrike.

Bristen på brånsle och råvaror for 
belysningen har medfört en svår krl» 
i norra och mellersta Europa, sager 
ett privattelegram från Stockholm i 
fredags å. d

Statsministern tillbakavisad.1 be
skyllningarna att Sverige visade stör- 
Te liberalltet mot den ena sidan af de 
stridande än mot den andra Baron 
Adelsvärd höll före. att rlkaförsäkrln- Den amerikanske ministern Ira Nel 

son Morris öfverlamnade t torsdag* 
A d. tfll svenska regeringen genera', 
Ca r ranta» not. »om beror möjligheter 
na för åstadkommandet af fred 1 Euro

gen genom »in vägran utofvat miss
hagligt Inflytande på Sveriges utrikes- 

ett politik och gjort det 'svårare att kom 
ma till öhrerenskommelse med Eng 
land. pa

Hjalmar Brmnting. socialistpartiets
Ett längre telegram från Loudon tlodare. förklarade att regeringen, ehu 

ru protesterande mot obegränsad sulv torsdags redogor för hvilka svårlgh»- 
marii/xarapanj, tillåtit en stataliistltu man numer har att möta i de »kan 
tion att praktiskt taget godkunna bloc- dinaviska länderna Bland annat ».> 
kaden ges. att Sveriges spannmålsforråd 

kommer att räcka till nasta »körd ViAmiral Lindman, f d. statsminister
och högerpartiets ledare, understödde} <*Are 8äg«a. ätt statsminister Hammar 
statsministern. Han förklarade stt det 
korta afbrottet I sjöfarten vore af min
dre betydelse än förlust af fartyg, »om 
nu knappast till något pri» kunde 
ersättas.

skjöld starkt kritisera» af liberaler och 
socialister. Hammarskjöld, »om tek 
nlskt är god neutral, ar 1 grund och 
hjärta tyskvänlig Hammarskjöld t» 
ger emellertid kritiken med det stör 
»ta lugn Han sluter sig inne for »Ig 
själf, ignorerar pressen och regerar 
mer som en tysk rlkskanslar än »ont 
statsminister 1 ett parlamentariskt 
land.

Tyska ministern i Stockholm under
rättade i fredags å d» svenska rege 
ringen att ångaren ”Eddas” sänkning 
varit 'ett misstag af befälhafvaren på 
en tysk undervattensbåt”, hvarför 
han uttryckte tyska regeringens form
liga beklagande och dess löfte om ska 
deersättning.

Enligt Nov. Vremja har ministerrå
det beslutit utsträcka bestämmelserna 
om importen af flendelandsprodukter 
tilf Finland. Enligt dessa bestämmel
ser få endast sådana varor Importeras, 
som kunna bestyrkas komma från 
neptralt land eller från sådant, hvar- 
med öfverenskommelse härom träf
fats. Om bestyrkandet anses tvifvelak- 
tlgt beskattas de varor som från fien
deland medgifvas Import till kejsar
dömet enligt 1 Finland i kraft varande 
tulltaxa raed hundra procents förhöj-

Angående den sammanstötning som 
för någon tid sedan skulle hi ägt ruij» 
vid Simona på svensk-finska gränsen 
mellan finnar och ryska trupper med
delas nu att de i striden deltagande 
voro 13 finnar och 20 man ryska be
vakningstrupper. Elfva af flnnarne 
lyckades ta'* sig öfver älfven, medan 
en stupade och den kvarvarande en
sam i flera timmar uppehöll ryssarne, 
till aramunltionsförrådet var uttömdt. 
Dessförinnan hade dock flera af gen
darmerna fallit eller sårats och för 
stärkning måste tillkallas. Innan det 
lyckades att gripa honom. Redan tre 
dagar senare lär han ha lyckats rym
ma ur fängelset och komma öfver till 
Sverige.

Rörande det nya förslaget med hän
syn till ryskt undersåtskap meddelas 
att detta är deladt I tre afdelningar.
I den första bestämmas de kategorier 
af personer som icke kunnat befrias 
från ryskt undersåtskap, nämligen lag
ligt vigda hustrur skilda från sina 
män; personer af manligt kön, som 
äro 1 värnpliktsåldem och Icke äro be
friade från fullgörande af denna plikt; 
personer, som äro anställda 1 statens 
tjänst; personer som häfta med skuld 
till staten och personer som äro åta
lade eller dömda för brott. Enligt den 
andra afdelningen uteslutas från ryskt 
undersåtskap personer, som öfvergått 
till utländskt undersåtskap eller stå 1 
utländsk stats tjänst, vidare personer, 
hvllkå bo utrikes och icke före upp
nådda 34 år fullgjort sin värnplikt. 
Enligt tredje afdelningen gå oäkta 
barn till utlänningar, som blifvit ry
ska undersåtar, förlustiga rätten till 
detta undersåtskap samt likaså perso
ner. som ingått äktenskap med under
såte i utländsk stab.

Dödade fadern till själfförsvar. Här 
förliden dödade . torparsonen Emil 
Pilpponen 1 Halu by 1 Sordavala soc
ken sin fader Juho Pilpponen fcedelst 
tre knlfstyng. Dråparen har anhållits. 
Fadern hade enligt sonens berättelse 
1 flera år fört ett utsväfvande och 
sysslolöst lif samt talrika gånger ho
tat sin hustru och sina barn med knif 
och yxa. Dagen för dråpet hade fa
dern kommit hem vid half 9-tiden på 
kvällen. Han ville då ha kaffe, men 
når intet kaffe fanns i pannan grep 
han denna och slog hustrun därmed. 
Sonen Emil trädde emellan, hvarvid 
fadern grep en yxa. som sonen dock 
lyckades få ur hans händer. Senare 
fråntog han fadern två yxor, men den
ne hittade ännu en sådan, anföll sin 
son och högg honom därmed 1 ena be
net. Äfven denna yxa fråntog Emil sin 
fader, men då drog denne knif och 
störtade sig öfver sonen. Under brott
ningen och för att rådda sitt eget lif 
tillfogade denne sin fader tre knlf- 
hugg, utan att veta huru de träffade. 
Efter det tredje hugget sjönk fadern 
samman, och sonen märkte nu att 
han vär död. Juho Pilpponen var 60 
år och sonen Emil är 22 år gammal.

Köpenhamn den 4 mars. 
kanska sjukv&rdsafdelnlngar från 
Deutsch-Eylay och Graudenz anlände i 
går kväll till Köpenhamn från Berlin 
Tre sjuksköterskor hade emellertid 
kvarhållits 1 Warneinunde för ytter 
llgare vlsltering. Många andra amerl 
kaner ha anländt till Köpenhamn och 
vänta nu på lägenhet att kunna åter 
vända hem

I lördags å. d. telegraferade» från 
Stockholm att regeringen lagt beslag 
på det 1 landet befintliga förrådet af 
kaffe Äfven kaffekort »kola nu utde
las.

Brefportot i Sverige har temporärt 
höjts med två öre.

I torsdags å. d. kungjordes officiellt 
1 Kristiania att det åter kunde sändas 
post till västra Europa och Amerika. 
Postångarnes afgångstlder ha dock ej 
blifvit offentliggjorda.

WINNIPEQ CA8H PRICES.

March 5th. 1917.

Spot Pre v 
prlces. prlces 

$186% $1.86 
182% 182 
177% 1.76%
1 65% 1.66

. 1.46% 1.46
......... 113% US

. 1
......... 1.66% 1.66
......... 1.50% 1.61

Wheat - *
No. 1 Northern .
No. 2 Northern . . .
No. 3 Northern . . .
No. 4...................
No. 5...................
No. 6
Feed ....................
No. 1 special .
No. 6 special . .
No. 6 special .................  1.30%
No. 1 Nor Man Track 1 84%

Ett telegram från Köpenhamn 1 fre
dags å. d. omtalar att en turistbyrå 
därstädes hängt ut en skylt med In
bjudan att resa till Amerika "den säk
raste vägen" — öfver Sibirien. Denna 
skylt med tlllkännaglfvande om biljet
ter till salu denna väg säges ha lockat 
till sig ett stort antal amerikaner som 
i flera veckors tid väntat på tillfälle 
att kunna återvända hera. Resan från

»8

Oats —
No. 2 C. W............

Köpenhamn till Amerika öfver den No. 3 C. W. ......
sibiriska järnvägen är mera än 14.000 Ex. 1 feed .........i feed

No. 2 feed .............

61%
.69%
.59%
59%mil lång. .68%

Stockholms-Tidningen för 1 fredags 3 (". w.
&. d. Innehöll en uppgift om att tvenne o. 4 C. W.
ångare afgått från Göteborg, den ene Kejected ...........
till New York och den andre till Balti 
more. Båtförbindelsen mellan Sverige 
och Förenta Staterna skulle således j 2 V. W

1.02 1.01
. . .98 96

.83 .83

.83 .83
Flax —

No 1 N. W C.
2 55%

266
2.62

NORGE.

Regeringens budgetöfversikt utvisar 
att landets neutralitetvärn till i mld
ten af förra månaden kostat él% 
miljoner kronor. ^

Jubileumsutställningen 1914 I Kriatl- 
ania beräknas lämna ett underskott 
af 320,000 kronor, hvilket kommer 
att täckas af staten.

Stortingets specialkomité föreslår 
att för framtiden utlänningar eller ut 
ländska bolags Icke må erhålla rätt till 
koncession för förvärfvande af vat
tenfall i Norge.

Enligt Morgenbladet var härförliden 
faktiskt endast 3% a 4 proc. af Nor
ges handelstonnage disponibelt för 
norskt behof, detta beroende på de 
upprepade sänkningarne.

V

McCormick
spridare vinnaren

DANMARK.
Ja. nl kan farma utan en McCormick spridare, likaväl som 

ni kan lefva gencm vintern utan öfverrock, men hvarför skulle 
nl göra det? Farmare, som ha McCormick spridare, använda 
dem och förtjäna på deras användande. Fält, som lämpligen 
gödslas, bil icke dåliga, men producera b&ttre skördar år efter år.

Ett hemskt bankmord. 1 den lilla 
nordjyllandska stationsstaden Pandrup 
ägde söndagen den 28 januari ett 
fruktansvärdt morddrama rum. En 
74-årig bokhållare, Bendtzen, skulle 
vid 10-tiden på kvällen gå in på Hodbo 
härads sparbank, där han var anställd, 
för att arbeta där några timmar. Han 
blef emellertid vid sin ankomst öfver- 
fallen af en man. som tydligen legat 
på lur. Bendtzen bands till händer och 
fotter och rånaren stoppade en hand
ske ned i halsen på honom för att 
hindra honom att skrika. Mördaren 
plundrade därefter bankens kassaskåp, 
»om emellertid Innehöll endast 5,600 
kronor. Bendtzens hustru, som vänta
de att mannen skulle komma hem vid 
12-tiden. blef orolig när han dröjde och 
skyndade till banken, där hon anträf
fade sin mans lik.

Man har ännu icke lyckats få något 
spår efter mördaren. Denne antagea 
emellertid vara från trakten, då han 
tydligen varit vål lokaliserad och 
kändt den gamle bokhållarens vanor. 
Ett flertal personer hade under kväl
lens lopp gått förbi banken, som lig
ger mycket centralt, alldeles invid 
håradskontoret. och lagt märke till 
att det Inte lyste I banklokalen, något 
som man vant sig vid. En flicka hade, 
når hon passerat lokalen. Inifrån den
samma hört buller 
stolar, men hon flste sig icke närma-

Oödselspridning lager både styrka och kraft, och därför år 
McCormick spridaren kraftigt bygd af stål med deo största vik
ten bvilande på bakhjulen för att gifva kraft. Det år enr låg ma
skin för lätt lastning, men har ändock tillräckligt klarerings 
utrymme. Apron, som går på stålrullar, rör sig stadigt vare sig 
maskinen går uppför backe eller nerför, och återföres 1 på last 

x ningsställning med tillhjälp af en enkel fotrörelse

En bred spridningsapparat kan furneras, som fångar gödseln, 
då den lämnar spridaren, kastar ut den till en bredd af 8 fot 
eller mer. Alla fyra storlekarna af denna spridare äro pålitliga 
och lämpliga att sköta. Tillskrif det närmaste afdelningskonto 
ret för närmare upplysningar om McCormlsk spridaren Ett 
brefkort räcker.

International Harvester Company of Canada, Lid
BRANCH HOU8E8:

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, Sask 
Lethbridge, Atta^ North Bnttleford, Sask.. Regina, Basic, Saskatoon 
Sask., Wlnnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal, Que, Ottawa, Ont., Quebec 
Que., SL John, N. B.

Japanska rosbuskar
Viridens under. Japansks rosbuskar 

blomma hela året om. Tänk bara på 
det. Sex veckor efter det man nedsatt 
fröet, åro plantorna 1 full blom. Det 
kanske Icke* synes möjligt, men vi 
garantera, att det år så. De blomma 
hvar tionde vecka, sommar eller vin
ter, och då busken år tre år gammal, 
år den en massa af roeor, bårande 
från 600 till 1.000 roeor på hvarje bu 
ske. Blommorna åro till färgen hvita. 
skåra och röda. Plantorna trifva» bå
de utomhus och inombus VI garan» 
te ra. att minst tre buskar växa från 
hvarje fröpåket. Pris, inneslutande vår 
katalog om andra nyheter och rari te- 

S*paket för

KÖP EDRA PLOGBILLAH NU.
12 tum, pr. st $2.50

18-14 tum, pr. st. $2.70
18-18 tum, pr. st. 12.10

18 tum, pr. et. $8.10

ef kullkastade

Dramat har Tickt den största för 
skrlckelse I hela trakten.

Senare meddelas: Såsom misstänkt 
för rånmordet 1 Pandrup har af pott

an hillits en landtbrakaelev från 
en gård ra half dansk mO från Pan
drup. Starka Indicier ta ta mot den an
hållne

K.O.B Wlnnipeg.

VI ha det största lager af plogblllar I Wlnnipeg och kanna skeppa 
-* nast Då nl beetåller. nppglf hrtlket alags plog och det 

står på den gamle blllen.
Ståltån der för hart Standard långd. Prte, per styck. Sc.

THE JOHN F. McGEE COMPANY,
I)e»t. 21,

ter. endast 10c. per paket, 
26c.* poetbetairfL 

Tillskrif
ALVIN SALEB CO..

P. O. Be* SS, OepL S.C.T., W.nm,
74 Henry Avenoe. Wlnnipeg, Man.

.Hl

Det
skulle också ha lyckats 
uttal af visas va-

af engeln
männen godtagits. Emellertid har

åro i omlopp 1FalskaOBS.!
munik#. Sannolikt föreligga fragmentHa vi ån- Sto »hohn.

frå» j
Wlr tidningen går I med aflal i enskilda detaljer, h rökasmm ej mettagtt några ttdno Ketafcla dödefall I hvfvudetaden. Den giltighet dock år beroende af v likören 

tor det hela. Ryktena om de svensk 
engelska underhandlingarnas lyckliga 
slutförande sattas af N D ▲. 1. 
band med bildandet af det stora aktie

set de ana vecka bjuda p* en del "gans- , deo tecL doktor Axei Strandell i Klara 
malt nytt". fw.aaHsi har sk al tal åt torgangel-

Dea 28 Jaa afled 1 Stockholm 
gr Jioadlsre Heorjk Sett*rwall nd 
72 »rs ålder Efter I Upeeta aflagd 
studentexamen rar han ett par år elev 
vid ett haodeurinstitut 1 Antwerpen, 
idkade därefter språk- och köpmanna 

England och blef 187» del 
ägs re i firman Lovén å komp. I Stock 
holm, i hvilken han ännu stod kvar. 
Han har därjämte varit tartygsredare 
Han efterlämnar maka. född Billow, 
samt barn, barnbarn och syskon.

— Få torsdagsmorgonen den 18:de 
januari afled I Stockholm på Sabbats 
bergs sjukhus redaktör Sten Granlund. 
46 år gammal Dödsorsaken var njur 
lidande Med Sten Granlund bortgår 
en af Bveriges främsta journalister, 
en skicklig och kunnig all round man. 
för bvllken intet »lag af tldningsarbete 
var främmande Han var framför allt 
en ypperlig reporter, hvars skildrin
gar präglades af största samvetsrrann- 
het. faat och lefvande framställning 
samt städse skrifna med briljant stil. 
Som kåsör hade han alltid något att 
•äga. och han» kåserier närmade sig 
ej så sällan skönlitteratur. Delsutom 
var han en ej oäfven poet och en myc
ket anlitad öfversättan* Sen akt till
hörde han Stockholms Dagblads re
daktion.

353 motioner pi sista motionsdagen. 
Fredagen d 26 januari var sista da 
gen för afgifvande af motioner, som 
höra under de ständiga utskottens be
handling 1 Första kammaren våcktex 
43. i Andra kammaren 142 motioner. 
Sammanlagdt ha under den nu afslu 
tade motionsperioden väckts 88 rnotlo 
ner I Första och 265 I Andra kamma
ren. Motsvarande siffror 1916 voro 
76 och 191 Vid 1916 år» riksdag, den 
första under valperioden, voro de 54 
och 145 Arets siffror beteckna såle
des en oerhörd ökning.

I den långa motionsraden märkas 
a de moderatas stora parti motio

ner i Anudra kammaren till främjande 
af svenskt näringslif, såväl jordbruk 
som industri Vidare deras förslag 1 
båda kamrarna till motverkande af 
den försvarsflendtllga propagandan; 
om besättande af embetsverkets chefs
poster efter strängt urval; om In
hemsk gödselmedelindustri; om un 
derstöd åt linodling; om 20 millioner 
kr. till billiga llfsmedel; om järnvägar 
i Torneå och Kalix elfdalar; om rof- 
odllngstäfllngar I Dalarne och Norr 
land; och famlljeunderstöd åt värn
pliktiga; om provisoriskt löneregle
ring åt lärarna m„ m Dessutom af- 
lämnades en kunglig proposition med 
förslag till lag om tvångsuppfostran.

Det liberala partiet har upprepat 
sina motioner i nykterhetsfrågan och 
vidare framlagt förslag om höjning af 
arfskatten. fördubbling af fondbörs- 
stämpeln och om åtgärder för land» 
bygdens elektrifiering.

Från venstersoclalistiskt håll har 
framlagts förslag om afrustning.

Svenska Oceankompaniet — ett fö
retag I stor stil. Någon af de sista 
dagarna I januari månad inlämnades 
till länsstyrelsen I Göteborg stiftelse- 
urkund för ett under bildning varande 
aktiebolag, hvars verksamhet torde 
komma att ernå en omfattning af för 
svenska förhållanden mer än vanliga 
dimensioner. Det nya bolagets namn 
kommer att blifva Aktiebolaget Sven
ska Oceankompaniet och stiftare äro 
hrr Knut J:son Mark, Conrad Mark. 
Falk Simon, Karl Axel Rlben och 
Erik Leman. Bolaget, som startar med 
ett aktiekapital af lägst 10 millioner 
kronor skall ha till föremål att drifva 
handelsrörelse på främmande länder 
med särsklldt syfte att inleda och 
frkmja direkta förbindelser för svensk 
handel i betydande stapelartlklar, för 
hvilkas omsättning Sverige tidigare 1 
stor utsträckning varit hänvisadt till 
utländska mq^anhänd^r Bolagets 
verksamhet är så edes afsedd att vara 
ett led I den ekonomiska utrustning, 
med bvllken Sverige skall sökp möta 
de nya kraf. som tiden efter kriget 
kan förväntas komma att ställa på 
svensk företagsamhet, och torde i sin 
mån komma att bidraga till ctärkan- 
det af det arbete p8 en effektiv svensk 
fredsberedskap, till hvilken åtskilliga 
spår nu kunna skönjas inom svenska 
finans- och handelsvärlden. Ehuru 
det nya företagets verksamhet således 
ej torde vara "afsedd att Igångsättas 
förrän efter krigets slut. har det lik 
vil ansetts nödvändigt att redan nu 
skrida till dess bildande, enär rörel
sens art kråfver en synnerligen om
fattande organisation, hvarå arbetet 
synts böra taga sin början redan nu. 
Till verkställande direktör för det nya 
företaget lår vara deslgnerad dr. M 
Marcua.

DEN STORA POSTSTÖLDEN. bolaget “Svenska Ocean kompan let” 
med dr Maurits Mareas
håradshöfdtng Carl Axel Rlben som 
haradshöfdtng Mar c as W allen bergs 
ställföreträdare Detta bolags verksam
het torde komma »tt ernå en omfatt
ning af för svenska förhållanden mer 
än vanliga dimensioner

chef och
Brottsling*» har bekånt

Detektiva polisens utredning bet rar

natte» till fredagen den 4 Juli 1S14 
begick» I Centralpostkontoret» I Stock 
holm pnketafdelnlng föreligger au i en 
rapport på ett fyrtiotal maakinakrifn» 
»idur De närmare omsundtgh# terna 
vid stölden Ifråga åro ju sedan länge 
väl kånda.

För nAgon tid sedan anhöll» etnel 
af tjänstemännen på paket

Bondsonen »om miste talförmågan. 
Rörande det egendomliga fallet af atn- 
nesför» lappning, som omtalats, har 
Dagens Nybeters korrespondet erfa
rit följande närmare detaljer af syss
lomannen vid försörjningslnrattplngen 
l Växjö. Bondsonen, som heter Ernst 
Vilhelm Johansson och är född 1892. 
hade natten till den 25 september, 1916, 
fasttagits af polisen i Växjö. På grund 
af läkarbetyg förpassades han till för
sörjningsinrättningen, där han sedan 
vistats. Han har nästan helä tiden 
varit stum, och endast ett och annat 
ord. såsom mat och kläder, har kom
mit öfver hans läppar Han har emel
lertid hört och förstått hvad man sagt 
till honom. Redan då han Intogs på 
försörjningsinrättningen var han sjuk. 
Han lider af allmän tuberkulos och 
har under dé senaste månaderna varit 
sängliggande samt allt mer och mer 
tynat af, så att han säkerligen nu Icke 
har lång tid kvar att lefva. För några 
dagar nedan började han tala med den 
sköterska »om vårdade honom och 
som vunnit hans förtroende och be
rättade då hvem han var, hvar han 
bodde, hvilka hans föräldrar voro o. s. 
v. Men någon annan har han ej velat 
tala med. På försörjningsinrättningen 
satte man sig i förbindelse med hans 
hem, och hans fader besökte härom 
dagen Växjö och konstaterade att det 
var hans son som intagits på försörj
ningsinrättningen. Strax efter intagan
det där hade Johansson efterlysts 1 
Polisunderrättelser, därvid hans full
ständiga signalement uppgifvits, men 
Ingen på hospitalet hade lagt märke 
till det. Johansson har 1914 vårdats på 
Växjö hospital för sinnessjukdom.

lertid
expeditionen, postexpeditöreu Evald 
Hugo Bergh. aå»om misstänkt för stöl
de» i fråga

Det framgår nu af polisrapporten 
att n årm aste anledningen till Bergbe 
anhållande var en berättelse, afgifren 
af en tjänsteflicka, som vid tiden fér 
stöldens föröfvande var anstålid ho*
Bergh

Sedan genom tjänsteflickans berät
telse faetetållts. att Bergh lämnat fal 
»ka uppgifter I väsentliga delar, blef 
han underkastad en serie förhör Inför 
polisen, under hvilka indicierna hopa 
des Men Bergh alltjämt nekade Kl 
half 1 på natten den 6 januari, förkla
rade han euiellfrtid. att han ville af
lagga öppen och sannfärdig bekännel
se, Det var nämligen, förklarade han. 
han som föröfvåt Inbrottsstölden Ef 
ler att vid några tillfällen för tjänst 
förrättande kontrollören ha framhål 
låt, att det vore alldele» oförsvarligt 
ställt med »åkerhetsanordningarna vid 
paketespedHionen. hade det någon 
gång I Juni 1914 plötsligt kommit för 
honom, att han skulle föröfva tillgrepp 
af aesurerade paket ur kassaskåpet

Berg hade begagnat de tillgripna 
pengarna till betalande af hyra. inköp 
af möbler, plano m. m På bank hade 
han lnaatt 1,600 kronor samt dessutom 
i diverse poster lånat ut penningarj 
Sammanlagdt hade han under åren i 
1914—1916 gjort af med 14,837 kr 71 
öre af de stulna pengarna. Det sista 
af dem tog alut på vårsidan 1916.

Bergh är född den 6 juni 1886 1 
Tranums församling

En grå bok, författad af Karl HUde- 
brand. Innehållande redogörelse för 

»de svenska statsmakternas åtgärder 
med anledning af kristiden, öfverläm- 
nades den 27 januari till riksdagen. 1 
den grå boken omnämney utförligt de 
allt kraftigare åtgärder, som från le
dande håll vidtagits för reglering af 
tillgången på råvaror inom landet. Un
der dyrtiden har tillgången på r.rbete 
i stort sedt vasit synnerligen god. Fle
ra Industrier ha lidit brist på arbetare 
De närmaste framtidsutsikterna te sig 
emellertid allvarligare än vid Ingången 
af 1916, beroende på sjökrigets urart 
ning Svårigheterna för landets handel 
och sjöfart ha oaflåtligefi ökats. De 
krigförande makterna ställde slutligen 
sådana kraf på de enskilda importörer
na. att statsmakterna nödgades mskri 
da med sin lagstiftningsmakt. Den s. k 
krigshandelslagen lade en betydande 
makt l regeringens hand till reglering 
af handelsförbindelserna med utlandet 
i syfte att förhindra utländskt han 
delskontroll i olämpliga former. Verk
ställd Inventering har uppvisat en be
kymmersam brist på vissa råvaror. 
Under Aret har k. m:t måst. genom 
industrikommlsslonen såsom verkstäl
lande organ, vidtaga allt kraftigare 
åtgärder till en förut okänd reglering 
af råvarutillgången inom landet. Ge-* 
nom blockadpolltiken ha fraktkostna- 
demji vid varulnförseln allt mer ökats 
så att frakterna uppgått ända till fem 
gånger lastens värde. En sammanställ
ning rörande i England och Tyskland 
beslagtagna och kvarliggande varor 
ger en bedröflig bild af blockadsv&rlg- 
hetema. I England kvarlågo vid års
skiftet varor för 59,485,608 kr. och i 
Tyskland varor för 864,417 kr. Exakta 
uppgifter saknas dock för senaste ti
den. ökningen i värdet af I England 
kvarliggande beslagtagna varor upp
gick till icke mindre än omkring 27 
millioner kr. under senare half&ret 
1916. Stegringen af fartygsvärdena har 
alltjämt fortsatt. Värdestegringen för 
43 godtyckligt valda fartyg uppgick 
för tiden jan —juni 1916 till I medel
tal 44,92 proc., men är tor tiden jan.— 
dec. 1916 66,73 proc. Hösten 1914 var 
de ifrågavarande fartygens värde 16.- 
370,000 kr. Vid 1916 års slut värdera
des de till 40,918,000 kr. Från 1914 
har således ipträdt en medeltalsökning 
af värdet med ej mindre ån 166.22 
proc. I boken redogöres utförligt för 
de omtalande regleringsåtgärderna i 
af seende på industrien. Krigsförsäk- 
rlngakommlssionen afslutade under 
1916 fartygsförsåkringar för öfver 900 
millioner kår. och varuförsäkringar 
för öfver 600 millioner kr. Från krigs
utbrottet till 1916 års slut har kom
missionen arslutat fartygsförsåkringar 
för 2^60.791.679 kr. och varuförsäk- 
rtngar för kr. 1.439,953.793:20

Exportförbud för vlrtdrufvor har u* 
färdats att gälla från och med deq 
28 Januari.

En af Upsala stads mest kända per
sonligheter, en 1 vida kretsar I flera 
generationer — af forna kamrater och 
lärjungar hogt uppburen man, tillika 
en fullödig represehtant för goda up- 
saliensinka t.studenitrad.lttoner, har den 
58 Januari gått ur tiden. Då afled näm 
ligen efter en - längre tids aftynande 
fyd läroverksadjunkten Henrik Grahl 
i sitt 78;de lefnadsftr

Värfning I Skandinavien till en 
engelsk främlingslegion? Den engel 
ska tidningen Spertator har framka
stat den länken, att i syfte att öka de 
engelska soldaternas antal skulle upp
rättas en engelsk främlingslegion, till 
bvllken värfning »ärskildt skalle ske 1 
de skandinaviska länderna Huruvida 
de nordiska * ländernas myndigheter 
»kulle finna lämpligt att tillåta en 
»ådan värfning juat nu tyckes Icke 
vara föremål för öfvervägande I den 
engelska tidningen, anmärker den nor 
»ka kollega, från hvilken vi hämtat 
ofvanstående uppgift

364,845 industriarbetare I Sverige 
Svenska arbetsgifvareförenin1910.

gena statistiska byrå har nu utgifvit 
sin första årsbok, omfattande en del 
statistiska uppgifter om löneförhållan 
dena under år 1914. Sammanlagda an 
talet förslag som under 1914 bearbe
tats uppgick till 121, och antalet arbe 
tare aom Ingå i framställningen 50.382 
Hela arbetareantalet i Sverige var 
1914 364,845. Hela summan utbetalade 
löner af de foretag aom deltagit I den 
statistiska undersökningen utgör 34. 
919,468 kronor. Därtill komma emel
lertid en del utgifter, »om ej anses 
böra uppdelas på de särskilda arbetar
na. och dessa utgifter belöpte alg till 
864.092 kr 31 öre.

tfefuaorade stjärnor. Stjärnan ret 
inte hvem hon skall drabba, och där 
för händer det också ibland att hon 
bommar Se hår några som afböjt 
dem vid ordenerégnet den 6 juni i 
fjor tilldelade utmärkelser: Håradshöf- 
ding S. 8. L. Landergren 1 Säfsjö har 
Icke skrudat sig ! Nordstjärnan. Rek 
torn vid fOlkskoleeemlnariet I Linkö
ping Johannes Johansson har icke 
uppskattat ledamot skåpet i andliga 
ståndet af Nordtaejårneorden. Vasa 
trissan har afböjts af notarias publieus 
Otto L. Ftirstenberg. Stockholm, pro
vinsialläkare A. F. Robbert. Eskilstu
na. vice rektorn Hjalmar G. B. Heji 
ken skjöld. Stockholm, och statageolo
gen H V Munthe. Stockholm. Hemliga utakotteL Till ledamöter I 

Inalles 114 svenaka firmor på Eng- hemliga utskottet valde rikadagen den 
lands svarta lieta. Engelska svarta U- 22 januari: Från Andra kammaren hrr 
•tan till och med den 19 januari 1917 Arvid Lindman, Hans Andersson l 
föreligger nu samlad i officiellt tryck Sklfarp, Edén. Bran ting, Thorsson och 
och upptager namnen på alla de flr V. Bytfén. Från företa kammaren hrr 
mor och personer 1 neutrala länder Trygger. Swartz. Kjellén och Ham 
med hvilka brittiska medborgare och j rnarström af Nationella partiet samt 
firmor åro förbjudna att inleda eller!hrr Kvarnsellus och Petersson | På- 
uppehålla hvarje slag af afflrsförbln | bods af liberalerna Detta utskotts 
delse. En statsltlsk behandling af ma < första 
terialet gifter vid handen att Sverige 27. e januari men mötet varade endast 
på denna lista är repreeenteradt med en halftimma Nya Dagligt Allehanda 
114 firmor och affärsmän (dåraf 63 drar däraf den slutsatsen, att något 
Stockholmsfirmor. 24 Göteborgnfir färdigt resultat af de svensk-engelska 
mor. 16 Mslmöfirmor och 1 Norrkö- underhandlingarna därvid ej förekom

Kyrkoherden och gendarmerna. 
Norrbottens-Kurirens korrespondent i 
Vlttangi har haft ett samtal med k yr 
kcherde Westesson, som därvid med
delade följande rörande hane bortfö- 
* and* af ryika gendarmer: Den ene 
sf gendarmerna er.m grepo honom var 
befålhafvare för en liten rysk vakt- 
postering och kunde tala litet sven
ska Kyrkoherdens uppgift om hvem 
han var och uppvisandet af låhsmans- 
passet bemöttes endast med hån Han 
betraktades från första stund som ee 
förklådd spion och behandlade» där

trade ägde rom den

pUngafirma). Jlorge med 142. Danmark mit Det anden nämligen förut I pres
med 196. Holland med 214. Grekland att hemliga utskottet vid 

192. Portugal med 86. Spanien trädet ifråga ekall* fatta beslut eller
efter. Af gendarmerna förde» han till
ett 1
inkvarteringsställe tor vaktmanskap, 
dår han behandlade» på det hänsyns 
Keaste. ehuru aBt gårdsfolket in tyga-

närbelägen gård hefindtligt

Hela antalet firmor på svarta listan Enligt uppgifter
un um

Stockholm lära 
förhandlingar ha
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Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagen» högsta pri» betalas. 

Betalningen sker samma dag som 
Samvetsgrann behandling. Försök

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS A VE 7 W1NNIPEG.

Sen hit!
grädden emottages. 
och bhf öfvertygad.

O. F. Ljånghammar. Mejerlföreetåadare.
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CERARE. hr •* U
I

C anad a Nyheter. •fa 
trafik I

varaktig virtérfrsibett ock hållet 
ka» håratiaaaa. har det gjort lika myc-

Om det lyo nåmningen kom Icke mi dag för tidigt.

iTOBAj1 olyckliga land varit offer Kr hinsjia» ^
Ma utphmdrtng och exploatering från strax ataaför Hernöeand. Sverige Ef 

nationens elda Detta

S^om- « . Håraoaaad Ingick han tW

blef fall- ån ett århnndmde har vårtoch all

från
att det planterade 

grad och Klev. Öm det skalle lycka» 
Pi båda hållea. »å kar det för alltid 
kvfcft rysk och brittisk imperialism 
OCk skapat en situation, 
kea världen kan

örnar öfver Petro- ter au ha staderat vid detfrån
fartyget- Kotlyt kommer att med

for krad det prrateral på det tntellek foltahoUårarsemlnariét. dir ka» I le- 
*»«u» området, har dragit» ned Ull ett g» ordning silade folkakollårarax» 
t:n»tånd af »tåndl* fattigdom och hen

Eldavåda. Wkite» bageri i Soerti 
' af eld For
tankes delvis af föraåkriag.;>$<AT(KEWAN och dår öfv 

tion en 8v 
skall så garantera att kollyt icke inne

krO- Haa trtfdee dock Icke vidare vål 
med det yrhet, utan geaomgicktåttare. och.. . . . _ _ . , . Uåk och intellekteell stagnation.- 1,

frigjorda folk taga såte ork stamma I »hrervnsståmmelse med den princip handelsskolan I Sundsvall fftr att bU
nationerna» rid. fris från ryskt får- får hvilken ni pläderar, att intet folk groaahaadlarv ödet ville emellertid,

lemmarna af den tyska ambassaden tTrck xh eQtel»ht förmyndnreskap **■ rått att påtrycka ett annat
bllfrlt nogs visiterade Man isde mår- . . .. . folk sitt rålde. fordra vi att Indien be-
ke till nu de flesta hade nammlklarkar ^ m *** n *“* tonM Pnpchnt. stans trtle rran det brittisks oket och Nere 

vek oas fsdeise k Mde P* »*“» »bor. och vips såg man ett får- naturligtvis Icke Tyskland får de des möjlighet att intaga sin ratt ma har han gjort litet af b varje Bland

7S"."SrTfzJS~jSi ““SrHsrSs ““i:; rcus-SKStÄ rrz.^-zrr"n«h hxrn befinna rsl — S T T berTe ***** fdr mÅnKS P»J»mAS 1 Sin - . ... k-1| »tt Uteslutande gf publicitet Al Ut t* . ... • • , , .Wek^k.r C T koffert. Det var farliga saker Plaggen .*”• *°m W ocklå 1*»**“- ksn landen af Indiska legodrängar, lakejer ,ki »eltiementen I > asten
7 w p - nmfpMfir t biolori vid Toro ** bomull och af bomull får man 1 ys k land lättast »körda frukten af »In och parasiter, som aro förradare mot åfven rest för Record Separator Co. 1

Ma< donald collexe har utsetts att le bom»llskruV Dårför beslagtogos de jbger och sörja för sin egen säkerhet sitt fosterland, och genom stt som ett mars månad förra året tröttnade han
ds undersökningen af sadesro.ten I d.- f,rll<tm nattdrakterna genom stt godkänna denna rått. Se- ^*vU, «*. Indiens sympatier åberopa ■ emeu»rild Då det civila tlhret och gick

en Ölost gata. *• * «uku,.. k,.,k.d™^0l^^o',r,X ^
daTwtorade md?” l”H^wdi lVlS rad ' --------- “ ,orhilllB<1en berördes, har också från ett svaltande folk. hrllket måste utnämndes till sergeant Han tog fftr-

»v till 8a»katoon, dår de amna stanna #ur , trka $100 00© på rost Den 2 september 1911 afled vid Bear T7»kland 1 sin notväxling med Fören förblöda för att tjäna Storbritannien* ra våren en gymnastik k urs och har
.% UlH/‘l£Le Så sd, / viAdi K.t iw StMd- Bernt Håkanson. missionar i Creek i närheten al Dawson City. | * SUtema ganska tydligt låtit på »jalfvlska Intrassen.

Fts. Peter Nordin af 214de bataljo- hv. luth Canada-kon fe rensens tjänst. • . _ __.. , , .• ^ A----- ----------------------- , nen återvånde I lördags å. d. tUl Sa- kommer att predika I Mi Parland »kol ' ukon Terrt,orJr- »venske grufarbeta-
“ - /X I RFDTA »kstoon efter att under en veckas tid huset i Inwood, Man . den » mars. k: ren August Pearsou, I dagligt tal kal-

t s\l ha besökt vänner 1 Rose Valley. 6 e m.. sondagen den 11 mars kl. 2 lad Gus Pearson Han var anställd, i
YTXTfcT' j-ij ( arrt^mdbr^^l^d^ till “J l b*J,*1?k/rk“ J N«j : Canadian Ktondyke Mining rompanys
\ 4 v\. < orren t nedbrann 1 sondags till gmn n» Lake, Man . och sötidagen den 181.... ______ , . „ Q .

den Flera firmor gjorde kannbara för maTS \ Llllesve, Man tjänst, omkring 58 år gammal, och
- . .. . 1 usler Ett meddelande angående pollete dog till följd af olycksfall 1 arbetet,

v . c7h »muerat i *v ,uth' ^brsamhnfsn l Shaunavon. ring af bagage på franska och engel Sedan deaa hafva omfattande försök
hVÉbifU!i * *^ r.JIu*.11 dir P»*101, Abraham Wattman med fa Bka har uppsatts 1 väntrummet på Min-irk)rtg för att utröna från hvilken ortmed Trades < ougre.. of CumAu milj år bosatt, har för sin paatorsfa nedösas station, meddelar Minnedosa 1 2“ ! ! lit

En konferens öppnades I går 1 CaL j m|lj låtit uppfora ett prästhus för en Tribune Som det ej finnes något 1 Sverl*e den dode var 00,1 for att
gary ruellan tjänstemän for distrikt 18 kostnad af $2.100 franskt settlement 1 trakten, undrar spåra hans anhöriga, ehvad dessa aro
af United Mlrv W orkers of,, America Surprise party. Familjerna John man fa v arfor detta meddelande skall att finna 1 det gamla hemlandet ellei
och representanter for Western Coal Johnson och Erik Johanson I Eden vara tryckt äfven på franska. Sven- , förenta Staterna »Senast i somras
Operators asarx latlon Arbetsaftalet land blefvo 1 ohsdags öfverraskade af ska. n0rska. danska eller gallzlska ha * Forent* n , „ “
mellan grufägarna och deras arbetare *-tt stort antal vänner och förärades ,je Varit mera på sin plats, mepar den foret°K svenske generalkonsuln i Mon-
utgår den 31 mars, och ett nytt aftal vackra presenter. Närmare kommer ()fvan nämnda tidningen. 1 treal doktor David Bergström en resa
skall nu Ingås att no-ddelas i nästa nummer af denna Generalguvernören i Portage la till Da ason för att personligen upp-

lnträssanta skidtiflingar höllos ny tidning Prairie Enligt meddelande från Por BÖka Gtl8 Pearsons gamla vänner och
ligen 1 FMmonton, såsom förut o nita 1 De konservativa rösta mot forbud. tage la Prairie försåg den skandinav!- i ------------
lats i denna tidning Därvid vunnos Uen konservativa oppositionen i Sa ska bataljonen därstädes härt igen af
pris af följande skidåkare: (1) Nils.skatche»ans leglslatur röstade 1 tis Devonkhire med "the guard of honor'' äfven gjorde ett besok I Minneapoli*
Wlllman. Edm 8ki Club. 268 poäng; i dags f v mot Saskatchewan Tem per yjj hans besok i Portage la Prairie för att möjligen där finna någon led
12) Adolph Maland. “Fram", Camrose. ance act, då denna erhell sin andra j g4r tisdag Följande officerare och itrftd tm aAtan8 losniriK
281 poung; (3) Ole El vindsen, "Fram", läsning De konservativa ha därmed underofficerare deltogo 1 hedersv&k-1
Camrose. 245 poäng; (4) John Hougan. afiagt vittnesbörd om att de stå i oppo- len - Kapt s Hanson, löjtnant R C.
Mm. 8kl Club. 244 poäng; (6) John j sition ruot regeringens nykterhetspoll Davison. löjtnant M S Kelly, serg ha varit i Great Northerns tjänst och
IRgeraas. *1Vram", Camrose. 208 po-, tik. som går ut på förbud för provin Krnegt Johnson, Hllmer Mattson, J först vid omkring 45 års Ålder eller
ang; (7) Ja Maley. Revelstoke Skl | »en och afskaffande af .kommissions- Vannick. J. Skeel, korpral James Jen närmare angifvet år 1887 eller 189S
<’lub, 75 poäng. 1 husen wn. Julius Miller, M. Sigurdson, Arni'

Arnasson, Carl Bjarnasson, J. H. YVoot 
t un. J B. Larsuu, W. A. Shaw. Dess 
utom bestod vakten af hundra utvalda

håller unnat in neutral post. innantill grunden 
märkligaste 1

Eldsvådan var det kan vidarebefordra» till Sverigeaf de 1 Rivers httÉPStS. Under uppehållet 1 Halifax ha medMrm. Bert Anderson från Margo be- Af eld förstördes 1 sondags Arm-
snnyileradt, Mr Justice 
f fredags pU utslag 1 

väckt

rokte förra v#Aan vänner och bekan
ta I Wadena

Militårejukhoeet for Saskatchewan
kominer stt förläggas till King school 
I Moose Ja»

Äktenskapet 
Murphy Ände

strong Trading companys butik i Win 
beräkna» tUl

att han skulle lämna fosterjorden, och 
1*11 finna vi honom I Vans da Härnlpesosis. Förlusten

conrt 1 Vanronrer. $7i.eee
En dotters 1ett viset epporeode Han förklarade

nämligen äktenskapet mellan Thomas
M Miller och Alice Geneve Alllson 1 Till Saekatoon härom dagen

mr Folke Wiberg 1 Wadena Han åmWashington annullersdt Mr MlUer ba
nar stanna dar ofver sommaren.radt och domaren gick In dsrpä,

Miau Emma Nelson. som under nå
gra veckor besökt vänner 1 Wadena. 
har nu rest hem till Rose Valley 

Misses Ethel Hfanson och Norm Jor
gensen 1 Wadena reste harom dagen

förut varit gift 
i Oregon och fått skilsmässa dår. Icke 
bott I den stat»-1, ett års tid. såsom la
gen om skilema l, in i 223dje bataljonen, dår han genast1 Oregon föreskrif

* sedan dess fungerat som gymnastik 
1 höstasskina, att det år dess mening att till-

lämpa principen om nationaliteternas våir protest och ge uttryck åt det för sände öfverstelöjtnant Albrechtsen 
den fullaste utsträcknl,, tid J honom till otflcerakuraen efter mån»

lali-smaa for nationernas fulla påtryckningar från olika håll I-ÖJtnant

Vi oedja att härmed få Inregistrera instruktör vid bataljonen

rätt
det kommande fredsslutet Det krig, aom 
som sålunda börjades från alla håll af i frihet och under ert första president- H eggm ar k har anseende att vara en 
helt och hållet själfviska intrassen. skap förklafade ni att er regering skul- god och vaken militär F n. befinner 
bar därför redan från Tysklands sida '1‘ Jjf™, *“ ™ck» en hjälpande
slagit ofver, eller kanske skulle jag T“erttr WhevISt^ä? Jår n"?™rikuX l*r «°m häst på att »årfva »kandln» 

säga urartat, i ett verkligj hcfrielse-egg

0

han sig på rekrytertn g»resa och hål-

forhoppntng att ni nu skall gora all- ver 1 kfcenora. Ont. 
var af ed ra ord och höja er mäktiga 1 
stämma för Indiens lidande miljoner.
Vi våga påstå att • Ingen bestående „ „
världsfred kan nås Innan Indien blif- vunna men årligt förtjänade utnåm-

hri*
Om vi nu vinda oss till den andra 

frågan rörande den verkan, som ett
eventuellt ingripande från U. S. skulle vit fritt och oberoende 
kunna ntöfva på situationen, så är 
det nödvändigt, att vi härvid fara 
fram med den yttersta varsamhet. Vi 
få framför allt först komma ihåg. att 
det är knappast tänkbart, att U. J5. 
komme att uppträda som entente- 
gruppens förbundne 1 detta ords van
liga bemärkelse, äfven om det komme 
1 krig med Tyskland Det är snarare 
antagligt, att det komme att Inskrän
ka sjg till att skydda rent amerikan
ska intressen. Som dessa uteslutande 
ligga Inom sjöfartsområdet. blefve 
nog endast den amerikanska flottan 
ställd under mobilisering, och det sy
nes fc£p förefinnas någon - Större san 
nolikhet för, att amerikanska trupper 
komme att öfversändas till Europa.
Detta så mycket mindre, som det dels 
komme att taga nära nog ett år, in
nan republiken finge några trupper 
färdigå för transatlantiskt bruk. dels 
också komme att nära nog möta oöf- 
verstlgliga svårigheter att finna tran
sportmedel tillräckliga att öfverföra 
en armé, stor nog att pä ett något så 
när proportionerligt sätt representerå 
den stora republiken på Europas slag
fält. VI kunna därför tryggt påstå, att 
ett ingripande från Förenta Staternas 
sida åtminstone under det första Året 
icke komme att på något sätt för
ändra den militära situationen 1 Eu 
ropa till ententemakternas fördel. Man 
är i själfva verket frestad att tro, att 
det komme att medföra ett alldeles 
motsatt resultat. Det är ju allmän^, 
kändt, att en mycket stor del af de 
allierades krigsmateriel nu tillverkas 
i U. 8. Om emellertid detta land be
gynt e att själff* skapa en större armé, 
komme det säkerligen att afsevärdt 
inskränka exporten af krigsmaterlal 
till de allierade, och detta kunde icke 
underlåta att inverka menligt på des
sas militära operationer ofver 1 Euro-

VI lyckönska både löjtnant Nord 
och löjtnant Heggmärk till den »en

arbetskamrater där uppe, liksom han

Gus Pearson skall nämligen tidigare

under den s. k. rush tiden begifvit sig 
upp till Klondyke för att söka guld 
Af hans arbetskamrater där uppe har 
det sagts att han i Staterna arbetade 
såsom trackläggare och en tid varit 
förman för dylikt arbete bos Great 
Northern Railway

Det har också sagts att han antag

MANITOBA, 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

menige.

Yrj

Ontario i.
'H ■ ligen 1 Minnea polis eller trakten där

omkring eller möjligen 1 Duluth skulle 
haft en syster och att han 1 någon af 
dessa stader tillika ägt fastighet och 
kontanta tillgångar innest&ende 1 bank 
eller annorstädes

Alla ansträngningar till trots står 
frågan om hvem och hvarlfrån den 
döde var alltjämt olöst och hans kvar 
l&tenskap i Canada, omkring 2.000 dol
lars 1 kontanta pengar, stå nu på sjät
te Året olyfta hos vederbörande myn
dighet. De svenska arbetskamraterna 

1 Dawson kunde ej ens säga från

nV

Det tredje canadeneieka krigslinet
kommer att öppnas den 12 mars 

Annonser komma att Insättas 1 7,000 
tidningar t Förenta Staterna om arbe
tare för Canadas farmare.

$20,000,000 om året kommer Canada 
att betala 1 pensioner, enligt uppgift 
af öfverste S. R. Labatt, ordf. i Domi
nion Pensions commission.

Under februari månad togo 7,830 
man, värfning 1 Canada eller 125 man 
mer än under januari månad. Till dato 
ha 398,434 man tagit värfning 1 Cana-

En sf en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regerin
gens tjänst. A

BLACK LEG HOS BOSKAP.

Hvarje år göras betydande gen .svullnader ej förekomma el- 
lörlueter i Canadas prärieprovin- i ler sitta så djupt i kroppen, att 
ser på grund af den kreaturs- de ej kunna obserVeras, och de 
sjukdom nom kallas Blackleg. enda märkbara sympton.erna 
Denna sjukdom orsakas af en |äro allmän sjukdom, 
bakterie, som lefver i jorden pä Då ett djur angripes af Black
vissa platser, och ansätter k rea- ; leg, kan det knappast behandlas 
turen, då de äro ute på bete. ge-' med framgång. Detta på grund 
nom att tränga sig in genom hål däraf att sjukdomen så ofta for
eller sår i huden, speciellt kring | orsakar dtiden efter najrra tim- 
föttema och benen och i mun- j mar, så att man ej hinner bota 
nen. Äfven dricksvatten kan be- j den. Lyckligtvis kan boskap 
smittas, särskildt om djur. som skyddas mot sjukdomen genom 
dö af sjukdomen, tillåtas ligga vaccination med Blackleg vaccin, 
obegrafda och på så sätt sprida Därför böra kreatursägare i di- 
bakterierna. strikt, där sjukdomen förekom-

Denna ejukdom kan lefva på mer, skydda sina djur med till- 
samma betesplats under många hjälp af vaccin. Vanligen använ- 
år. Den ansätter ofta de unga das två metoder vid vaccinering, 
djuren i en hjord, då de släppas 1 det ena fallet användes vacci- 
ut pä bete på våren eller för- nen i form af små piller och i det 
.sommaren, och äfven under ef- andra i form af silkessnören, 
tersommaren och höstmånader- Det är i båda fallen jämförelse- 
na, sedan period af torka kom- vis lätt att vaccinera. I det första 
mit de små dammarna och träsk- fallet tvingas vaccinkulan under 
landen att torka upp och på så huden med tillhjälp af en skarp 
sätt tillåtande boskapen att beta injektor, hvilken, då den dragés 
på dem. tillbaka, låter vaccinkulan stan-

Denna sjukdom angriper säl- na under huden, där den absor- 
lan boskap under vintern, då de beras i systemet. Då man an
hållas i stall. vänder den andra metoden, fä-

I somliga distrikt är sjukdo- stes snöret vid en lämplig skarp 
men mycket vanlig och uppträ- krok, som tränges in under hu
der nästan hvarje år, förorsa- den, tills vaccinsnöret är full- 
kande betydlig förlust bland ständigt doldt. Nålen dragés se- 
kreaturen. Boåkapen angripes dan ut och lämnar vaccintråden 
mestadels från 6 månader tiU 4 kvar under huden att absorberas 
års ålder. Kalfvar, som födas på i systemet.

• mjölk och ej på bete, angripas Den lämpligaste punkten för 
sällan. Boskap öfver fyra år an- vaccinering är bakom skuldror- 
gripas mera sällan än de. som na eller vid svansroten. Hud och 
äro under denna ålder. instrument måste vara rena.

Blackleg* symptomer. Vanligen skyddar vaccinering
Då ett djur angripits af Black- boskap mot sjukdom för en peri- 

leg bakterien, utvecklar sig sjuk- od af från sex månader till ett 
domen mycket hastigt; efter tre år, men för säkerhets skull bör 
dagar är djuret sjukt. Sjukdo- boskap vaccineras oftare, 
mens lopp och varaktighet är Dessutom är det rådligt att 
mycket kort och den kan sluta hålla kreaturen borta från betes
med döden inom en och en half marker, som äro besmittade, 
till tre dagar. Hos boskap är det När ett djur dör af Blackleg, 
första symptomet vanlig plöts- bör liket brännas. Där detta ej 
lig lamhet, genom hvilken ett af låter sig göra bör det täckas med 
benen blir styft. Snart därefter quicklime och begrafvas på ett 
börja låren, halsen, skuldrorna djup af 
och andra delar af kroppen sväl- ej dragas öfver marken, ej hel- 
la. Svullnader i fall af Blackleg ler bör det flås eller öppnas, utan 
äro mycket karaktäristiska, i bör begrafvas eller brännas 
det de utveckla sig hastigt och orördt.
till en början äro mycket varma Blackleg vaccin beredes af vå- 
och smärtsamma och följaktli- ra privata laberatorier och af 
gen bli mindre mjuka, och huden Department of Agriculture i Ot- 
i midten af svullnaden kännes tawa. Det kan erhållas från de- 
kall och blir mörk och torr som partementet till fem cents per 
ett stycke läder. En annan egen- dos, och instrumenten, som be- 

^ domlighet är, att de svullna de- höft-as, kosta 75c. En hjord kan 
lama gifva ett knastrande ljud, därför skyddas för en ringa kost- 
då de pressas, på grund af gas nåd, och det bästa är att regel- 
och luft i de angripna delarna, bundet vaccinera hjorden hvarje 
De olika lymfkörtlarna äro åi- vår, då den går ut på bete. 
ven svullna och kunna kännas Den tjänsteman i Manitoba, 
under huden i olika delar af k rop- som representerar Dominion 
pen i form af fasta knölar af ett Health of Animals Branch, är 
äpples storlek. Förutom svullna- C. D. McGilvrav, M.D.V., 711 
der och lamhet bli symptom af Boyd bldg.. Winnipeg. Han är 
allmän sjukdom märkbara, så- författare till ett cirkulär, kal- 
som hög feber, tung andhämt- ladt “Blackleg” (tryckt på en- 
ning och hjärtklappning. Ibland ge Iska), som innehåller illustra- 
kan kolik observeras. Slutligen tioner och fullständiga upplyst- 
förlorar djuret medvetandet och ningar.
ligger utsträckt på marken och De, som önska Blackleg pil- 
dör enart därefter. Medan härof- ler och instrument för varcine-

, böra tillskrifva (på engeb 
Dr. McGtivray, ofvan nämn-

OS
hvilket landskap i Sverige den aflidne 
kommit. Somliga trodde han var från 
Småland, andra från Skåne, andra 

i från Västmanland. Och bland hans 
tillhörigheter i Dawson ha inga pap
per anträffats som kunnat 
gon ledning.

Allting sväfvar fortfarande i dun
kel. Skulle emellertid någon järnvägs
man eller annan som varit bekant med 

1 lifstiden kun-

Sir T. W. Taylor död. Slr Thomas 
Taylor, f. d. chlef justice i Manitoba, 
afled hastigt i fredags i sitt hem i Ha 
mUton. Slr Thomas har i många år 
varit bosatt i Winnipeg.

Själfmord. Mrs R O. Kilpatrick, hu
stru till en framstående affärsman i 
London, hoppade 1 torsdags ut från ett 
fönster i tredje våningen i Victoria 
hospital under plötslig sinnesförvir
ring Hon slog Ihjäl sig.

Naval service department i Ottawa 
önskar flera män för Roval Naval Air 
Service Applikantej* 
lan 19 och 23 år. ha god syn och star
ka nerver. 350 canadensare ha redan 
ingått i brittisk flygtjänst.

Af eld forstordes i söndags morse | 
Idelvis Nlpissing Central rallways 
vagnsstallar 1. Cobalt Fem vagnar 
ramponerades totalt Förlusten beräk
nas uppgå till $130.000 Elden uppkom 
från en öfverhettad kamin.

Liberalerna i East Middlesex ha be
slutat att inbjuda valkretsens kvinnor 
att deltaga i noradnatlonsmötet för 
federal kandidat den 14 april. Det blir 
första gången, som kvinnor 1 Ontario 
tillåtas deltaga 1 dylika möten

Föreligger mord? Det Illa tllltygade 
liket af mrs Mattie Hill, en gammal 
anka 1 Seeley s Bay, en liten by 20 
mil norr om Kingston, påträffades i 
måndags i ett stall på hennes farm 
bland hästar och svin. Mrs Arthur 
Free. hvilkens man arrenderar mrs 
Hills farm, gjorde den hemska upp
täckten. Man tror, att mord föreligger

Två hundra blanketter ha af Natio
nal Service board 1 Ottawa utsändts 
till olika firmor i Canada. Dessa skola 
utfylla blanketterna, hvilka innehålla 
förfrågningar angående af dem an 
ställda personer. Afsikten härmed lär 
vara att få reda på huru många perso
ner finnas tillgängliga för för landet 
absolut nödvändigt arbete.

Rapport har 1 dagarna aflämnata af 
Dominion»' Roy al commisslon. som nu 
suttit 1 fem år. Detta är den femte 
interimrapporten och behandlar Ca-

ooh fårafvel borde mera uppmuntras, 
i Canada. Den beklagar, att så mycket 
af Canadas mineraltillgångar äges 
utanför Imperiet.

Stora eldsvådor i Kenora. Två stör
re eldsvådor härjade tidigt i torsdags 
morse ungefär samtidigt i Kenora. 
Zlon Methodist nedbrann till grunden 
med en förlust af cirka $12.000 Äfven 
Vereker block härjades af eld och 
blef så godt som totalt förstördt. Här 
hade bl a. Hudson Bay Llquor com- 
pany sina lokaler och den största de- 
Jen af dess spritlager blef lågornas rof.
(Stackars Winnipeg!) Förlusten upp 
går här till cirka $110,000

Följande varning stod att lästa I 
Svenska Socialistens 1 Chicago senaste 
nummer: "På afd. No. 16 Skand. Socia
listförbunds möte den 20 febr 1917 
beslutades att varna kamrater landet 
rundt för en person som heter Oscar 
Anderson, hvilken för tillfället befln 
ner sig i Chicago. Nämnda person är 
omkring 5 fot 7 tum lång. mörklagd, 
nära flintskallig och har en vårta på 
näsan. Han åger en god talförmåga, 
aom gör honom 1 stånd att medelst 
osanningar lura personer han kommer 
i beröring med. Han kom hit från Ca
nada i maj månad förlldet år och in
gick 1 Skand socialistklubben No 16, 
i logen Friskt Mod .No. 26 af I O G T. 
på klarerlngskort från Kenora. Ont.. 
Canada. samt för kort "tid sedan 1 Fri
hetskämpen af N.O V Rymde så från 
maka och tre små barn i knappa om
ständigheter. samt en hel del lurade 
kamrater För att ej flerå skall bllfva 
narrade af honom kungöres detta. Han 
ir ej värd att betraktas som kamrat, 
ty hans uppgift synes vara att lefva 
på andras bekostnad.

Two Harbors. Minn. i febr.. 1917, 
å Afd No. 16 vägnar.

lämna nå

August (Gus) Pearson 
na lämna någon upplysning om honom 
eller gifva något uppslag till vinnande 

j af sådan upplysning, uppmanas denne 
att gifva sig tillkänna för Svenska 
Generalkonsulatet i Montreal ju förr 
dess hellre Generalkonsulatets adress 
•;r: P O. Box 520. Montreal Canada.

måste vara mel-

(Forts. 1 nästa nr.)pa

INDIENS NATIONALISTPARTI TILL 
PRESIDENT WILSON.

En tacksamhetsadress för hans pro
gram onf nationernas rätt till 

•jilfstyrelse.SITUATIONEN JUST NU.
(Forts. fr. sid. 1.)

stynkor på västfronten 1 samma effek 
tivltet. i hvilken de befunno sig förra 
året. Vid noga öfvervägande synes det 
därför, som om de alliersde under den 
kommande sommaren knappast skull* 
bllfva 1 stånd att öfverträffa förra 
årets prestationer, om de ens kunna 
komma upp till dem.

Hvad som emellertid just nu ådra 
ger sig långt större Inträsse än den 
militära situationen till lands är ty- 
skarnes nya undervattenskrig och den 
därmed förknippade brytningen mél- 
lan Tyskland och Förenta sta 
Man frågar alg: kunna tyskarne göra 
sitt undervattenskrig effektivt nog att 
tysta munnen på krigshetsarne i Eng
land? Och på hvad sätt kan ett even
tuellt ingripande från Förenta Sta
ternas sida förändra situationen?

P& den första frågan vill det synas, 
som ett jakande svar hade de största 
skälen för sig. Allt sedan krigets bör
jan har det tyska undervattensvapnet 
nått större och större effektivitet och 
fulländning Det har p& senare tiden 
uträttat saker, som 1 krigets början 
an sågos för helt och hållet omöjliga. 
De sista nio månaderna har det. trots 
att det. noga följt kryssarekrigets reg
ler. ändock tillfogat den engelske han- 
delsmartnen mycket kännbara förlu
ster och förvärrat Englands llfsme- 
delsfriga till sådan grad, att äfven 
detta land står inför löä /ändigbeten 
af fullständig statskontroll öfver llfs- 
medlens fördelning. Genom r tt förläna 
sig sjålft dispens från krysearekrigets 
regler, och sänka alla fartyg gående 
till flendtliga hamnar utan varning, 
liksom ententemakterna förut förlä
nat sig själfva dispens från London- 
deklarationens och andra folkrf.ttsllga 
bestämmelser, kan naturligtvis Tysk
land förstöra många gånger fler han
delsfartyg än det förut har gjort,*>ch

Fr&n verkställande komitén för In
diens "nationella parti" — den ytter
sta radikala flygeln i den Indiska 
själfständlghetsrörelsen — har till pre
sident Wilson sändts följande tele
gram med anledning af hans budskap 
till amerikanska senaten om förutsätt
ningarna för en permanent världsfred. 
Vi återge aktstycket som ett uttryck 
för detta ytterlighetspartls stånd-

Hr president!
På det förtryckta indiska folkets 

srägnar — ett folk på 316 miljoner — 
be vi att till er få uttrycka vår tack
samhet för det mod och den upphöjda 
Idealism hvarmed ni i ert budskap till 
senaten tagit upp rättvisans och huma
nitetens sak med er fordran på hvarje 
nations rätt att bestämma om sin sty

rapporten säges, att boskaps-

Hvem är eder tandläkare?
Valuta i tandarbete, liksom i allting annat, mätes genom den 

tjänst, det gifver.
Det är därför som denna tandläkarpraktik är tre gånger den 

största i Winnipeg.
Min afgift är moderat, och jag gör fack mannaundersöknin

gar och beräkningar fritt. Den tid är icke aflägsen, då alla tand
läkare måste garantera sitt arbete på samma sätt som jag gör.

Men det modärmt lifvet går hårdt åt tänderna. VI lefva hårdare och 
fortare än våra förfäder och tändernas nötning är större Mycket få af oss 
ha fullkomliga tänder

Expre»sion 
Plates

minst sex fot. Liket bör

Om ed ra tänder hafva nötts ut; om Ufvets strid beröf- 
vat eder fulla förmågan att tugga oro ansiktet fallit in, så 
att ni ser gammal och trött ut — då ar det af vikt, ja, nöd
vändigt, att nl genast sköter om ed ra tänder. Och mina 

Expression Plates skall hos eder återställa tuggnlngens. smakens, talets falla 
funktioner och föryngra ansiktet, sä att ni ser ung ut igen.

Mina “Perfect" kronor och broar anser jag vara den Ideella metoden att 
återställa de förlorade, naturliga tänderna, emedan de ej Intaga 1 munnen 
mera plats ic de naturliga tänderna och passa naturligt, på så sätt försålt 
rande om fullkomlig tuggning och smältning af maten Genom denna metod 
kunna ända tiU 14 tlader bli ersatta I hvardera käken utan att använda 
plate. Det finnes Inga hål, hvari födan stannar och ruttnar, och den natur
liga floden af saliv kan gå fritt... Jag har beredt en illustrerad broschyr, 
som beskrifver och illustrerar denna metod 1 detalj Jag skall med nöje 
aända eder kopior för eder själf eller edra patienter, om nl endast telefooe 
rar mig. -

GARANTERAD BETJÄNING
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8 Days, Starting 
THURSDAY EVG. MARCH 8fh. 

2.90—Twice Daily—OO 
Clune'» Lavish Cinema Production of 

Harold Bell WrighFs
THE EYES OF THE WORLD

In Ten Magnrficent Sectiona 
Made on the scens of thés Red-Blooded 

story of Mountains and City 
Poaltively the fin est photodraxnatlc

MODERATA AFG1FTEK
Icke öppen på helg- och söndagar.

- DR. R0BINS0NJohn Olson. L T. sekr 
P. E Peterson, ordf " TANDLÄK AR8PECIALI8Tpresentation of a populär novel of 

adveature erer made.
Elaborate Mueical Scors by specially 

AUGMENTED ORCHESTRA

NOVA SCOTIA. Birks' Bldg. Medlem af College ef Dental Winnipeg,van nämnda svullnader åro ka- Frsdsrik VIII har afglti från Hali
fax. Enligt ett preastelegrara från Ha
lifax xfgick åaesreo Frrderik VM den 
n februari på Milen Ma Halifax Evpa |1, 7*c, SOc. »c. Mstx SOc å 2Sc.

Smith and Pertageraktäristiska för Blackleg, fin
nes det emellertid falt där antin-

t-
da adreas.
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M°yer’s Skodon
till

Speciella priser.

I :il•!

/ Å

Den finaste utställning 
af skodon i västern

att välja från

POSTORDERS EXPEDIERAS GENAST.

MÄNS GUN-METAL 
SNÖRSKOR.

KVINNORS FINA KID 
KNÄPPSKOR, $3.65

I två verkligt snygga mönster, 
såsom senaste engelska eller 
medel runda t&sttlar Med Good 
year welt, sydd sula.

Dessa äro I nya vårstilar och 
vacker form med slät tå och In
svängda klackar, en vacker eko 
med sydda sulor. Spe-$4.95 $3.65clellt förExtra speciellt för.

KVINNORS GRA KID 
KNÄPPSKOR. $6.30

MÄNS SOLIDA ARBETS- 
$3.45Dessa äro^fjorda för god nöt

ning, ined standard sereen vat
tentät sula. gjorda af solidt svart 
kalfläder. Speciellt

SK
En fin sko af mjuk. grå kld 

i en af de senaste stilarna. En 
utmärkt sko för våren.
Speciellt för .................$3.45 $6.30till

KVINNORS CUSHION 
SOLE SKOR, $3.65

Dessa äro gjorda af fin mjuk 
svart kld med) låga gummlklac 
kar och uppstoppade sulor. Det
ta är skon för den trötta och 
ömma foten. Speciellt

MXNsS FINA SVARTA 
KALFSKOR, $3.95

Både i knäpp och s riurstilar
med medeltår och klackar, en 
vacker vårsko. En spe 
clell valuta för ........... $3 95 $3.65för

FLICKORS KID KNÄPP
SKOR. $1.60

Dessa äro gjorda af mjuk kld 
1 snörstil med lackerade toppar 
och goda sulor. Stor 
lekar 8 till 10H, for

GOSSARS GODA SKOLr 
SKODON, $1.95

Gjorda af godt kalfläder 1 snör 
stil i storlekar 11 till 
13% för ..........................
Samma sko i storlekar 

1 till 5% för .................

$1.95
$2.45 $1.60

VI BETALA POSTPORTO.

M0YER SH0E C0.
266 PORTAGE AVE. PHONE MAIN 4065

I
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rltla 11 I Press-emtgRaCanaöaCi&nutocu de i VI tycka itock f LÄKARE.I? M4m af NU»■f
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båra det åaaa ock 
kår a det vidsträcktare åa k rad så

•ir titå.
T»L b. Jefc» 04.

DR. & GKRZABBKr:NVf. ML Bil k VI ktrtigea åsyftade» af rare alg tidnlnTisop.;aat Seo eller den Ulla uppsatsens förtalår ej nöjd med detta enda 
1 mindre stil därunder kan

i utan 
ifrån tare uemm. Tyea 

_ ______ _ „ F. a
ttåare né ém k«a»ke» m* a*# 
"— 1 Wl»». Krahaa. Pik»

tatt åee då kaa 
fria 4st löfte rf gtfrlt

.. enentå
l-T W. F. B.befriar

Minnesota Poeten, skri fr er förtal
tare 1 loera Poeten. Hvad »kall nu

gen. att firman 1 fråga haft goda
der 1 avi
kunna nog köpa de varor, den säljer, 
p* annat kålå

Ne

Prof. Suttonitllgen denna tidning kallna? HvadPest •
år »kålet för denna underlighet ? Är 
tidningen så stor och utmärkt, att den 
ej kan reda sig med blott ett nsmn 
Ukt andra dödliga tidningar? VI ka 
hört slunkas om att tidningens utgif 
vare satt dit dessa namn för att Lindra 
andra att börja ett tidningsföretag 
samt att därvid begagna sig af dessa 
namn Den gode utgifvnren tyckte sig 
nog då vara sjutton så llllsttg och 
“smart”. Antag nu att någon börjat 
att utglfva en tidning samt förbisett 
dessa “underrubriker” och användt sig 
af ett af dessa namn. Naturligtvis ha
de då den smarte utglfvaren af S.A.P., 
eller hvad den nu skall kallas, kunnat 
stämma den nye tidnlngsutgtfvaren 
för att hafva användt hans “n&mn" 
och på så sått fått ut en vacker sum
ma. Millionärer kunna ju aldrig få 
nog! Om nu detta varit orsaken, . 
hvilket vl ej påstå, så måste vi saga , 
—- fy. lång skam så simpelt och $arf- 
ligt! _ 1

1•*»41
Wlun rw 229 Pacific Are»

Winnipeg.
Hundratals bret eåsom detts:
Hr A. Mortlneon frin Inwood. 

Men . numer bosatt 1*4 Smith et.

Man. I» te, *—e ue.
t—IS p* Mlbe

Rogers i England.•u !—>■*■ M*> 4a»

ktttMTM *
ia må tåa ka omHvad

Dr. C. E. Johnson,Jag hade katarrimperieåla konferens. inom kort nåatan; giftet 
gick ned 1 strupen och magen Prof 
Suttons katarrmedel ha botat mig 
liksom min broder

Ajmoagptis pa Bioitii.
9LM

Må »vart ra» mth kors il AO 
MAMar, tadku. ete_ SOa por 

1 ta*

•kaM hålla» 1 Segland. ock om Cana göra» »aker midt Ibland oas, »om vl Skandinivixk läkare.iWgcéf

gttMKir
da» deltagande däri. så är man säker 
ligen ofverens om att Canada bör blif- 
va värdigt representerad t. när det nu 
skall deltag* 1 konferensen 1 fråga. 
Huf vud represen tan tee blir som bekant 
Canadas premiärminister, Slr Robert 
Borden, och hor stark politisk mot
ståndare man äa år till honom, måste 
man dock erkänna, att Canada ej be- 
höfver skämma» öfver honom som re 
preeeataat. Men det finnes en annan

PlfM» bo ra skämmas öfvereå»« * itrfnd Må» O» Prislista och intyg sändas 
mot 2c. frimärke. Éller besök 
och se benikemaskar och mag- 
maskar i sprit. $10.00 elektri
ska belten för $5.00. $1.00 in- 
nersulor för 55c.

KONTOR: DOMINION BANK,
•7B Maln Street (Alldeles bred,te 

GordonMltch.il. apotek), 
Kontoretelefon: Gerry 42*4.

Prt vatteleten:

mk»i et,.
•klå :m.o4*b i UnkmU Ovänliga och förolämpande ord sä

gas om våra medborgare eUer blif 
vande medborgare, som kommit från 
länder, med hvilka vi ligga 1 krig. Två |

Onsdagen den 7 Mars, 1917.
UR underligt det än låter, så fin
nes det konservativa liberaler. 

Ganska nära oss.
Ingen farlig samhällsom- 

störtning.
•t^ John 234.

af de mest begåfrade och vakna unga 
tidningsmän 1 Winnipeg ha drifvits 
till Förenta Staterna, emedan de våga 
hysa egna åsikter. En man, som ägnat 
sitt lif åt social förbittring och kan-

DK. J. STEFANSSON
letändak apeoalist pä ogata. öret», 

nas»ne och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING, 

j Hörnet af Portag» av», och EdmonUn. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Modärna danser Införas i trakterna 
kring Eufrat oqh Tigris, säger en sam- 

j tida. De dansa väl ”Turkey t rot” där, 
ske är den duktigaste personen 1 det ; kan man tänka sig

Konuag Gustaf och Braatiag aro 
»lldele» öfverens om alt tiden late är 
■oge» för en ministär Braatiag. och 
■ot deras vilja lår det inte kunna 
•ke, sfcrlfver märket V Spg. I de» fri 
sinnade Politiska Bref Talet om ea 
"diktatar Bran ting” har ingeo mening 
Ea ministär Bran ting skulle inte ens 
kunna föra en socialistisk politik som 
ej vanalt åfvee borgerlig aaslutnlag, 
utvecklar den citerade författarea:

Utaa liberal medverkan »kulle den 
icke få igenom ett enda analag, ea ea 
da skatt, och för att få ea lag aa ta 
gen måste första kammaren vara med, 
där högern har majoritet. Det blefve 
Ingen Xarllg samhillsomstörtniag 
Mycket kunde naturligtvis 4 tr åttas 
genom regeringens InKlativ - och v ål 
vore det — men det k om me inte öfver 
den gräns som dragen af borgerliga 
Intressen Efter allt hvad man upplef 
vat under krigsåren af socialistiska in 
rättningar och kapitalistisk utveck
ling kommer man nog åfven på bor
gerligt häll att förlika sig med myc 
ken socialism, som inan förut hissnat 
för Men hvad man frivilligt går ln på 
har maa ju ingen anledning att frukta

Skandia Hotelk erfe i hans sällskap, h vilken är en
arseendet har bUfvlt utkastad från enskam för Canada, ock hvilkens blotta 

närvaro vid denna konferens kommer 
alla hederliga oanad en sare att rodna 
af blygsel

ochregeringesyssla, emedan han på ett 
sansad t sätt uttalat sig om en allmän en hel bushel potatis i sin källare, 
fråga. Offentligen har det sagts, att 
män. som vågat uttala sin åsikt 1 oppo
sition mot påstådda krigs&tgärder, 
borde skjutas.

Vl känna verkligen en man. som Björnson & BrandsonDen komité. som tillsatts för att 
planera för mottagandet af biskop 
Ernst Lönegren, sammanträdde nyli
gen i New York. Bland annat beslöts, 
att en sångkör uppstämmer “Vår Gud 
är oss en Väldig borg", då biskopen 
landstiger.• Tycker icke komttén. då* 
den nogare tänker efter, att detta 
smakar mera Grönköping än New 
York?

SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue, 

Winnipeg, Man.
Kom ihåg "SKANDIA” ar det 

enda verkligt skandlndvlska ho 
tellet 1 Wlnnlp$%. Glöm nn icke 
att skrtfva ned adressen, så ni 
kan finna den

De. som komma in med natt
tågen, ombedjas hanvända sig

Ö*c WUlu» NU S*«r»ieofce
Melie<ni»selid : 1—S, T—S • *

Uerry SS1 — tierry 7»»

Frågan för veckan.
När ämnar statsminister Hammar

skjöld verkligen af gå °

Den mannen ar Hon. Robert Rogers, 
Canadas notoriake minister of public 
work». Mr Rogers syndaregister är så 
allmänt bekant, att det ej hår behöf- 
ver upprepa». Här skall blott erinras 
om, att en kunglig kommissarie, en 
allmänt aktad domare i Manltoba, för 
endast några veckor sedan fann mr 
Rogers skyldig till bedrägeri från Ma 
nttobas statskassa under den tid, han 
var minister of public works för den 
provinsen, samt till mened. En man. 
af en domare offentligen stämplad 
som bedragare och menedare, sändes 
till England som Canadas represen
tant! Det år nära nog så att man 
baxnar

Det var ju endast naturligt, att mr. 
Rogers skulle med glädje acceptera 
anbudet att fara till England. Här 
började säkerligen marken bränna un
der hans fötter. Men en annan fråga 
är: huru har Slr Robert kunnat välja 
mr Rogers till följeslagare? Hvilken 
förklaring har Slr Robert att bjuda 
Canadas folk? Gillar han mr Rogers 
handlingar? Eller glfver han ovilligt 
rika för mr Rogers kraf, emedan han 
saknar det moraliska modet att sätta 
sig emot dennes önskningar? Något 
annat alternativ finnes icke. och hur 
svaret på dessa frågor än blir, kan 
det icke tillfredsställa det canadensi- 
ska folket, som nu får skämmas öfver 
sin representant 1 England

1 detta sammanhang kan namnas, 
att mr Rogers lär ha aspirationer på 
att bli canadensisk High Commissio- 
nvr i London. Han känner antagligen 
på sig. att hans roll 1 Canada är ut
spelad. Hur skönt skulle det då icke 
vara att sitta i lugn och ro på andra 
sidan Atlanten som Innehafvare af 
den högsta ställning han antagligen 
kaa efteratråfva, långt ifrån aiia ve
rop och förbannelser, som endast näm 
nandet af hans namn här 1 landet 
framkallar! High Commåssioner 1 
London Ar jn det oanad en sia sa fol
kets ständiga representant i England. 
Detta folk kaa säkerligen ej blifva 
bättre repreeenteradt i England än af 
Hon. Robert Rogers, den man som 
kanske meet af alla potitici bedragit 
detta folk! År det så Sir Robert Bor
den reeonnerar?

Dr. R. L. HURSTYttrandefrihet har ansetts vara den 
brittiska frihetens bålverk. Många 
synas ha förgätit detta under trycket 
af krigsförhållandena och gifvlt fritt 
utlopp åt sitt preusseri. Jag önskar

Dans är ett tecken på degeneration, 
säger en Ordets förkunnare. Det ser 
ut som om det funnes mycket degen e- 

• rersät folk här 1 världen.

Medlee b t Koj el College of burc*o»e. B»»' 
Iwl Lieeatlel if Koyel College of PtiiU 
fena, Lundoa. Speeielået: Broei . nårv ••» 
kvineeejukdomar
K oa tor; SOS Eeaaedy B Ide, Portefe Av*.

Telefon Mata SI*
Kontoratåd: 8—5 ock 7—9.

till
Det är Intet ondt 1 att vara stolt öf

ver den hållning, som vårt gamla fo
sterland Intagit och intager i världs
krisen. Men understundom är denna 
beundran blind och öfverdrifven — åt
minstone på denna sidan pölen. Sven
ska Veckobladet i McKeesport skrif- 
ver härom på tal om de neutrala län
dernas svar på Wilsons proposition 
att afbryta diplomatiska förbindelser 
med Tyskland:

"Nog har Sverige orsak att afsä- 
ga sig gemenskapen med Tyskland — 
enskild orsak, att börja med, ty 
tyskarne ha gått Illa åt dess handels 
flotta»*sänkt fartyg med post och allt 
och i andra fall tvingat dem att kasta 
de allierade landens post öfver bord; 
allmän orsak, ty svenskarne kun
na omöjligen gilla en krigföring, som 
visar lika litet hänsyn för människo 
lif som för vanlig egendom. Men Sve
riges ställning är svår som neutral 
makt och skulle försvåras genom bryt
ning med hvilkendera sidan af de stri
dande som helst- Detta inser dess re
gering och har därför hållit Sverige 
utanför striden.

När vi sålunda uttrycka vår glädje 
öfver att Sverige håller sig neutralt, 
kunna vi icke instämma 1 det osmak
liga lof, som vissa kolleger uppstäm
ma. med anledning af Sveriges svar 
till president Wllson. De göra en dygd 
af nödvändigheten, och detta må stå 
dem fritt; men för oss framstår den 
svenska regeringens hållning både 
vacker och klok nog ändå, och den 
vinner icke det ringaste på att förgyl
las med själfberömmelsens kattguld."

Room 14, 307 Patrick Street. 
M. A. MEYER,

Ägare.
"Manltoba Free Press" förekom 

här bedja om vänlig behandling af och förliden fredag en karrikatyrteckning, 
falr play för utlänningarna. Låt oss 
behandla dem, såsom vi skulle önska 
bli behandlade, om vl vore 1 Tyskland

BoeteSelelefo» Gerry 1178
som föreställde Sir Robert Borden 
stående framför en koffert ombord på 
en Atlanterångare. Koffertens lock 
lyftes försiktigt upp och Hon. Robert 
Rogers tittar fram. På kofferten läses 
orden: “Sir R. L. Borden. Personliga 
effekter”.

Sir R L. Borden (till Hon. "Bob." 
Rogers, hvilken han förde med sig 
gömd i koffertenI: "För Guds skull, 
‘Bob’, försök och kom ihåg, att du nu 
ej har att göra med en hop kontraktö- 
rer för Manltoba Agricultural Colle-

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.; Kontor, Main 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE. L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, »ta 
614 Sterllng Bank Bldg^ Winnipeg.

idag. Tyskarna an sågos före kriget 
vara våra bästa medborgare, österri
karna ha utfört det mesta af vårt 
hårda arbete för en mycket ringa pän- 
ning. Vi lockade dem till Canada. Vi 
använde oss t. o. m. af falska förespeg
lingar för att få dem hit. De äro icke 
mer ansvariga för kriget, än vi äro. 
Låt oss vara förnuftiga och rättvisa, 
ej elaka, trångt röstade och orättvisa 
mot dem.

Svenska Lutherska 
Canada-konf erensens

SKANDINAVISKA ADVOKATI*
•11 MeArtker Bld*

Telefoner llein 4508 er b 4804
KOTHW1LL, JOHNSON * B1BOMAB 

F. O. Bos 1B68.
Bokhandel

Brändes om frihandeln. i MANTTOB»
tillhandahålla 

SVENSKA* 
goda svenska tidnli

ter, papper och ekrlfmaterlaller.
Vi utfärda äfven Express Money 

Order», Ångbåtsbiljetter till de skan
dinaviska länderna och Marriage 
Llcenses. Prislista p& böcker sändes 
på begäran.

SWEDISH LUTHERAN 
BOOK DEPARTMENT,

Mlbel Tengwald. Mgr

DES RAMLA, BERÖMDA LXKAREASRfAI.TES,

N. ROSENBERG CO.,
Dr. T. V. DEAOHMA*. MM. »•» «.

BEHANDLAR MED STOA fRAMGAnQ

W W Privata och nervbsa sjukdomar, ■
förorsakade af ungdoras-d årskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning. förlust af lifskraft, opasslighet för affärslifvet. njur- och Må»
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

[alls slag» 
OCKER,ge"Freden och frihandeln ar ämnet för 

en afhandling af Georg Brändes, sem 
kommer att inflyta 1 mars-aprilnumret 
af American-Suandinavian Review 
Författaren erinrar om Paris kon f eren 
•ens program och drar af detsamma 
slutsatsen att "vansinnet synes dömdt 
att regera 1 all framtid”. "Anlag”, sär 
ger författaren, "att segraren skulle 
besluta att särskilja den besegrade 
parten genom olika tariffer, såsom det 
föreslogs^vid Pariskonferensen. Den 
besegrade parten skulle å härigenom 
neds&ttas till en lägre »hivft. och 
mänskligheten skulle sättas tillbaka 
till »amma ståndpunkt, hvarpå den 
stod. då hela nationer gjordes till slaf 
var. De» under sådana förhållanden 
undertryckta nationen skulle blott få 
en »tråfvan: revansch och upprättel
se. . inom femtio år skulle de lyckas 
befria sig. Politiska allianser vara ej 
■era äa ett halft sekel. Den framtida 
freden 1 Europa beror på frlbandeln 
Frihandeln är den starkaste fredaga 
matin. Den förefaller också vara den 
enda möjliga fredsgarantln "

ir och tidekrlf-

IA. S. BARDALEn herre vid namn E. F. Anderson, 
som begått ett opus i Canada Posten 
mot Svenska Canada-Tidningen, kun
na vl försäkra, att vi "tar det lugnt 
och inte rasar i onödan". Vf endast 
kände oss hågade att gråta. Medöm
kans tårar.

BBOBjmriNOSB T RA
Besrefninger nttöree eäyndesml ecb 

till moderet prle.

HYRKUSKVERK 
Föret» kleeeene droeker

Detta akrifves i anledning af ett 
bref i Tribune, undertecknadt “Canad-
ian". Om jag trodde, att "Canadian” 
representerade någon större del af fol
ket, skulle jag skämmas öfver det 
namnet. "Canadian" föresl&r, att ut 
lännlngarna skulle tvingas att arbeta 
på farm "mot moderat lön" eller "sam
ma lön, som soldaterna erhålla", näm
ligen $1.10 om dagen. Han tycke#* tyd
ligen, att de närvarande lönerna äro 
jättehöga för dessa utlänningar

Detta förslag att tvinga till arbete 
mot samma betalning, som soldaterna 
erhålla, har framlagts vid flera olika 
tillfällen i dessa yttersta dagar. Allt 
bör göras för att skaffa farmarena 
hjälp, men ett egenmäktigt förslag 
som detta smakar allt för mycket af 
autokratl. De män, som skulle tvin
gas till arbete, höra till den klase, 
som måste arbeta för att lefva. Om 
de ej arbetade och arbetade för såda
na löner, som de kunna erhålla, kunde 
de Icke åta. Gud skall veta, att de lö
ner, de erhålla, ej åro något att skryta 
öfver, dä man tänker på de ruttna för
hållanden, som existera i detta land 
och den brottsliga beskattningen af 
födoämnen, kläder och alla llfsförnö- 
denheter. Dessutom är den relativt 
höga lönen under den brådaste sä
songen endast för en kort tid på året.

Två eller tre dollar om dagen kan 
synas mycket för farmarena, som 
skola betala det, men det är emedan 
farmaren är så exploaterad genom 
orättvis beskattning och artificiellt 
begränsade marknader, att han Icke 
kan skaffa en rättvis lön för sina egna 
arbetare. Jag skulle vilja föreslå: tag 
bort skatterna för farmaren och glf 
honom en chance att erhålla en rätt
vis del af produkten äf hans arbete, 
och han skall bil 1 stånd att betala sin 
arbetare en rättvis lön.

Det är nonsens att tala jpm att 
tvångsutukrlfra mån, som måste släpa 
för hvarje bit, de stoppa 1 munnen, 
för att tvinga dem att arbeta. Samti
digt kan det vara nödvändigt att göra 

särskild ansträngning för att skaf
fa mera hjälp åt farmarena under den 
bråda, tiden. Vl höra mycket talas om 
att anställa kvinnor för att tillverka 
ammunition för att därigenom glfva 
männen tillfälle att gå till fronten. 
Om det kommer så långt som till 
tvång att arbeta, ville jag föreslå, att 
man tvingade de sysslolösa aociete&s- 
dameraa af parasitklassen att arbeta 
1 fabrikerna och på så sått gifva män
nen tillfälle att göra annat arbete 
Tvinga äfven manliga drönare och af 

klass att arbeta. De äro endast 
börda för dem, som stråfva och 

arbeta. Jag år emellertid demokratisk 
nog att »åtta mig emot äfven dylik 
tvångntakrlfntng till arbete, så långe 

det finne» båttre medeL Och det

ll Kontoretelef od: Garry 300 och 878
BcaUS^Ulefoa: Garry 8161.

BAKOAL BLOCK, 
•48 Bherhroräe »tr.. Wtaalpee 8

MM

Vår ärade samtida "Svenska Folkets 
Tidning" i Minnea polis omtalar för en 
förvånad värld:

Pastor David östlund ankommen. 
Han blir ledare af 
förbudsarbetet 1 Minnesota, 
östlund är en man med lång och 
mångsidig erfarenhet i nykterhetsar
betet. Han hade mycket att göra med 
att "torrlägga" Island och har under 
senaste året haft ledningen af det 
skandinaviska förbudsarbetet i Michi
gan. Han är känd som en god organi
satör och inflytelserik talare och skri
bent.

En präst och ledare af förbudsarbe- 
te, som är ankommen! Hvad sä
gen 1 om det, goodtemplare?

skandinaviska 
Pastor

En fackföreningstjänsteman i Win
nipeg yttrade nyligen på tal om en 
strejk: "Om man endast kunde lita 
på, att de brittiskfödda stode lika fa
sta som "utlänningarna”, behöfde man 
ej bekymra sig mycket.”

“IIlFVETS HEMLIGHETER”Det är nödvändigt att noga anteck
na hvarje gång "utlänningarna" här 1 
landet få det minsta beröm. Det hän
der icke ofta.

En medlem af Albertas leglslatur 
höll nyligen ett anförande, som vara en af oss utgif ven bok på 48 sidor, omhandlande

Irfvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.: den borde läsas 
af hvarje ung man. Sindei iriui mnegiut omiiAo nu 
hvar och on ton» p4 otl postkort ollar I hrol losAnder 
ili adr»*s tlU 9

RUSENBERG C-O.. ISO No. Oerborn St.. Chicago. III., u. a. k

OOmedlet är att beröfva dem makten att 
absorbera det arbetande folkets för
tjänst, genom att borttaga speciella 
privilegier. Om så sker, måste de ar 
beta som andra dödliga utan att tvin
gas därtill.

Jag ser, att mr A. M. Nan ton (en 
Winnipegmiljonär) är en af dem, som 
offentligen advocerar tvångsarbete. 
Mr Nanton har omtalat, hvar ekon 
klämmer. Han säger, att om farmare
na icke erhålla arbetshjälp, så blir 
det en liten skörd och till följd däraf 
nedgång t affärerna och detta skulle 
skada "de stora affärerna'*. Tvinga 
till arbete eller hvad som helst som 
endast berör folket 1 allmänhet, men 
för Gnds skull rör ej vid den store 
mannens miljoner! Om man kan tvin
ga till arbete för låg lön, skola farma
rena få mera öfver att betala “ränta". 
NI förstår?

Jag har ett förslag att göra, som lå
ter båttre för mig ån förslaget att 
tvinga till arbete mot den betalning, 
som glfves soldaterna eller någcn an
nan betalning. Jag föreslår, att solda
ternas betalning höjes till en rättvis 
lön, låt oas säga icke mindre ån $3 00 
om dagen, och att hvarje man erhål
ler denna aflöning från den dag han 
tog vårfning, när han återvänder från 
fronten. Detta låter sig göra. utan att 
det kostar folket en cent Låt oss läg
ga beslag på de hundratals miljoner, 
som stulits från folket af olika privile
gierade firmor, som släppts lösa i det
ta mycket exploaterade land. Låt os» 
1 framtiden förhindra, att folket be- 
stjålea genom landmonopol, tariffer 
etc., och vi skola få råd att betala våra 
tappra min en rättvis lön. De flesta 
af dem äro arbetare.
Hvad ha våra högljudda, flaggviftande 
patrioter att såga om detta förslag?

Den synnerligen noggranna kontroll 
som tyskarna, tack vare spioneriet i 
hamnarna, kunna föra öfver de sven
ska fartyg som gå 1 fraktfart på Eng
land belyses af följande uppgifter, 
hvilka en korrespondent Inhämtat frän 
tillförlitligt håll.

I höstas afseglade nästan samtidigt 
från Göteborg tre med props lastade 
fartyg, barkskeppen Greta och Antol- 
nette samt skonertskeppet Leda. De 
två förstnämnda blefvo prejade och 
uppbrända af en tysk U-båt, medan 
Leda lyckades komma öfver Nordsjön. 
Den återvände från England med en 
till Uddevalla destinerad kollast

Då fartyget en morgon befann sig 1 
närheten af svenska landet dök en 
tysk U-båt upp Invid dess långsida. 
Chefen på undervattensbåten höll se
dan i ytterst vredgad ton och under 
llfligt gestikulerande en straffpredi
kan för kaptenen på seglaren. Han 
varnade honom att en gång till våga 
sig öfver till England med props Han 
hade 1 fem veckors tid — samma upp
gift fick Antotnettes besättning — le
gat utanför Göteborg och väntat på de 
tre ofvannämnda fartygen och fått 
mycket obehag därför att Leda lyc
kats slinka förbi honom. Hotande kap
tenen med nåfven slöt han:
.. — Gör nl om det igen i år ni olyck
lig. Ner ska nl!

Hans vredgade hotelser gjorde in
tryck på Ledas besättning. De nekade 
att Bégla öfver Nordsjön én gång till, 
och af brist på manskap fick fartyget 
läggas upp för vintern.

Snygg patriotism. !fi K S K * ili * * * K * * * * * *H * * * * * * * *
Det har gång efter annan påpekats 

I denna tidning, huru sam dhauvtu te
men eller den förvridna patriotism* 
tagit alg mlast sagdt underliga uttryck 
hår i Canada Nästan dagligen lämnas 
exempel härpå till öfverflöd. Till vår 
kännedom har nu kommit ett fall, som 
vl anse vnra vår plikt att omnämna, 
eftersom det rör »ig om en svensk

Inga plågor på tandläkarkontoret
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 

Jag kan nu utföra hvilken tandlåkaroperatlon som hålet så god t »om 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på, mitt 
kontor.

•1!

Ii

Dr. Cecil C. JeffreyBehjärtansvärda ord.

TandläkareFör cirka en månad sedan blef en 
gammal svensk hedersman i Winni
peg. allmänt aktad och värderad I 
svenska kretsar, plötsligen af skedad 
från en plats, »om han i 14 år inne
haft hos en af stadens största firmor, 
och hvilken han skött på det meet 
samvetsgranna sått. Firman i fråga 
hade för sed att en gång 1 månaden

Då och då finner man äfven 1 de 
engelsk»pråkliga tidningarna här 1 
landet ett och annat behjårtansvärdt 
ord om tidens meet brinnande frågor, 
ty en blind höna hittar också ett korn. 
Men I allmänhet emanera dylika ord 
icke från redaktörens penna utan från 
någon utomståendes, som lyckats få 
in dem i korreepondenaafdelningen.

Så tryckte Winnipeg Tribune ny
ligen ea artikel af D. W. Buchanan. 
en broder till den framlidne refor
matorn och nykterhetskåmpen W. W. 
Buchanan Vi taga os» friheten 
ofv ersätta denna Insändare och 
bjuda våra låaare på den. ty vl för
moda, att de flesta svenskar under

Undersökning och beräkningar gratis 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget språk.

PRISEN ÄRO MODERATA.

HÖRNET LOGAN OCH MAIN

1
sifitfiaiSifiÄÄÄifiÄifiÄSiÄÄÄÄÄÄ «»««!*

from lågs» en lista för aln» nnotålWn
Vmed en anhållan, aom I rertilgheten 

blef en befallning, att teckna belopp 
Mr den patriotleka fonden Första må
naden antecknade sig srenaken I frå
ga. a tan att reta, hrad det egentligen 
rar fråga om Når IlaUn följande må
nad kom tillbaka, tog han nårmaro 
reda på råken och förklarade, att han 
icke hade råd att gtfr» eåget Mr det
ta åndamål — han» lön rar långt Ifrån 
knngllg Searet från firman kom to
nart: afaked på grått papper. Ock en 
från fronten återkommen aoldat taent- 
tee »t hana pists.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försumma», om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

hel del En språkman har 1 en tidning fram
kastat frågan hur uttrycket "det mör
kaste Småland" uppkommit. Med an
ledning däraf meddelar redaktör A- 
dolf Hallgren att det första gången 
förekom 1 Stockholms-Tidningen nå
gon gång 1 alutet af 60-talet som ru
brik öfver en artikel af 8. A. Hedin 
och hade adress till den starkt konaer-

"VI höra 1 
om preusseri. Jag tror, att vl icke be-
hflfva gå långt för att finna många 

rekommendationer, f rslag 
kunna stämplas med preus- 

serlets mårke Förhållandena under 
kriget synas vara lämplig Jordmån för 
utvecklingen af denna typ och detta

t
etc_ TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.Denna historia år vål ej bA värut 

märkvärdig — Ju»t un Den har aå- ALLT ARBETE GARANTERAS.
vativa uppsättningen af Smålån ds lä

vtttaar 1 alla (nn om herm långt vhmn behöfva det.temperament Många annars åtskrår- nens bänkar 1 andra kammaren och
Dr. PHILIP A. ECKMANdess något oförstående hållning till 

visea af den tidens reform kraf. Ut 
trycket var, såsom den spörjande

tråagbröutade. Kanske det kommer 
sig af att det reaktionåra och mera 

itet gör sig
på dörr»». dlrfOr att haa nj tM och Då soldaterna komma de Maaitobn Hmll Block,

språkmannen förmodat bildat 1 ana-■ert förvittrade autokratiskt röstritt, och Je< t 111 göra mitt båota 
att krifra den be- 
råtta hör

kaa sktaka
itar tffl daa I måaea eöckee debi 293 Portage Are,logi med “det mörkaste AfrBa". titeln 

på eif. då mycket omtalat arbete, hmrs 
■kUdringar tim pade Mg att ge spets

1
i! Kaa frågar tiga ML I alla oek tffl-
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Inte hade mycken fröjd af sina gtrlgt
värld, där

t• tlundf ostform. hrsd trorS Northern Crown BankFREDA SIMONSON
Conccrt Pianist

ten tlUrk.

Hana us såg nästan förskräckt på 
sin kapten. Hvad en månniakokanna 
re visar, det visste han fate. men trol
leri det trodde han på. Och att Kapten 
kunde Usa hans tankar var väl tro! 
leri om något. Hade han Inte ståit 
där och tänkt på, har flickorna all
tid gäckat» med honom och bur djupt 
Jenny Julkns hån tog honom härom 
dagen. Och det var ju dä han fattat 
sitt beclnt att ta vårtning.

Når Hannus. förvirrad, men med en 
ovan känsla af hopp kom ut 1 batteri
korridoren igen, slog han nästan ihop 
med en lång. gänglig man som bar en 
randig nattsäck i handen r

"Hvad i innersta, år det inte Lassi 
nan ti. som går här och spökar t uni
form. Ska han på maskerad, gamle

att såga då T*
»oro ad t*, kud.
HftggeneCh kostbars ombygnad —- el 

, kr hvar fick mäster Jnlku inaars

vål förstå af
Awktertnemdt kapital u.oxt.txx lebetsladt kapital $\43L20C

fl CJÖB DET GODT — VORE 
KUNDER GJÖR DET BERÖMT

V Reservfond $715.600
and BOARD OF DIRECTORS:

pengarna ifrån? Sannerligen ki ide President
Vice-P resident............................................^

J. H. Ashdown. W. It. Bawlf, tir O. C. Ctmeron, K Ck.fi.
A. McTavish Campbell, E. F. Fute hinge. Jehn Stövel.
Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda 

personer eller korporationer. Pännlngar försanda» till fram mande 
land enligt lägsta möjliga af gift er Speciellt uppmärk * a tn mae spar- 
banksafdelningen, dar man kan öppna rakaingidpmed Ranta
beräknas två gånger om året.

Str O. H. McMillan. K.C.M G.Teacher of PianoforteLaasinanti inte lika gärna ta värfniag 
att sitta dår och tråla för ingen

ting nastan

Capt. Wm. R obi neon.> Late pupil of Milan Sekoloff. 
Studio, Suitc 32. Machray Apta. 

Phone SL John 694. /

V V.
Knappast var den tanken född 1 

Mårtenssons vakna hjärta förråa den 
också fick ord.PURITV FLOUR

Undrande hörde Hannar Lassinan ti T. E. THORSTEINSON, Manager 
Hörnet af William A ve. och Sherbrook SLpå honom Aldrig hade han tänkt sig 

någon ntvåg att komma ifrån det lif 
han fört så långt han kunde minnas 
Ett lif dår han fått tacka och b^ga för 
hvarenda liten smula som fallit på 
han» lott Aldrig 
drömmar hade han tänkt sig sjålf som 

fri man.

Winnipeg, Man.
Mort 8-rad and Bettet Qreati Bruket af bråck - 

band utdömt Spannmålsodlare! Farmare!sina djärfvsstd x.Spionen rr*° Boden Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till deg. ock nl 

Ir skyldig eder sjålf att hafva eder spannmål marknadsförd nf en 
pålitlig kommlsslonsflrma. hvars långa erfarenhet står Ull eder dispo

sition

Men nej, det var omöjligt. V illen
ROMAN AP HEOVIO SVEDENBORG Jollra var ju hans målsman och åana Anmärkningen var Inte oberättigad, 

ty LasslanU såg verkligen utklädd ut 
i den illasittande, ovans

“Nej, men jag har nu tagit värf- 
ning", menade Hannus på sitt sjun
gande mål.

“Jo. jag tackar jag. han har nu ta
git vårfntng". härmade Kalle Petters
son. eller Ostan fläkten kallad, sedan 
den tiden han som stockholmsgrabb 
hade plats på en oetlagrtngskällare i 
staden mellan broarna. Men mycket 
hade han gått igenom sedan dess och 
nu hade han beslutat, trots sina snart 
fyllda fjugufyra år att bli “häetartllle- 
rtst”, han också. Han kom direkt från 
regementsläkaren som efter en del 
funderingar godkänt honom trots ma
larian han gick och skaffade sig där 
borta i Brasilien.

“Nå. dä bli vi kamrater då", sade 
Kalle Ostanfläkt. plötsligt allvarlig, 
"och få väl komma öfverens om att 
göra det bästa vi kan af det. Det kan’ 
inte nekas att det känns lite kymigt."

"Visst gör det det, i synnerhet 1 
början", menade Ture Mårtensson som 
i detsamma kom ut från dagrummet 
tillsammans med korpen Jakob som 
nyfiket och kritiskt synade de båda 
nykomUngrarna. "Men det blir bättre 
när man kommer in i det och ett fi
nare batteri än det 15: de, gossar, det

hade han ett och ett halft år kvar 
tills han blef myndig. Han skulle va
rm svara att Hannas måste stanna

1 bästa fall år brickbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vågg — och kan Icke v ån tas 
tjäna annat in som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en våg, 
och hvarje bråckhandsltdande iobju- 
des till ett fritt försök i det egna hem
met STU ARTS ADHESIF PLAPAO- 
PAD är otvtfvelaktigt det mest veten
skapliga. logiska och mest fram gångs
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt. Kan an
vändas då ni arbetar och då ni sofver. 
Del kan icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lår huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lär, så att bråcket icke 
kan komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Co . Block 2254, St. Louis. 
Mo., för FKI försöks Plapao och nöd
vändiga. instruktiva upplysningar.

Telefonera eller telegrafera för priser, då ni Sr redo alt skeppa 
Utakrlf eder bill of ladtng sålunda:

NOTI FYilf ormen.tydliga Häggen el hade han fått med 
Jennys mor som han rakt skrämde sig 
till att gifta sig med honom då han 
blott var ett par och tjugo år och hon 
knappast fyllda »derton Och I ren 
skrämsel skänkte hon honom äfven 
Jenny — men då var hennes/krafter 
slut. Men en ängslig bön att man inte 
flek vara ond på henne, gled Ron stil
la in 1 en värld, dit hane onda ögon 
inte kunde nå henne ~

FÖRSTA KAPITLET

Stewart Groin Company,
Track Buyers and Com mission I

Limitedkvar och betala af sin skuld »om han 
hade tlU Julku allt sedan sitt första 
lefnadsår.

"Boech! Vin han sjålf LassinanU, 
så skall jag tala med min kapten och 
han skall f* se att det kommer att 

olja. Hälften af värfning» 
kan ju gubbfasen få. men 

den andra hälften skall han min själ 
behålla sjålf."

“Nå men han då, Mårtensson?''
"Nej tack jag gör Inte 1 männlsko 

kött. annat ån som sjukvårdare för
stås. Nåå kläm tlU!" och Mårtens 
son räckte fram handen. LassinanU 
tvekade och 1 detsamma öppnades dör 
ren från köket och Jenny kom in till
sammans med en hel flock af solljus.

Då hou fick se Mårtensson i verk
staden, blef hon röd om kinderna och 
log ett litet förläget leende, då han 
chevalereskt bugade och smällde Ihop 
stöflama så att sporrarna klirrade.

För det leendet och den rodnaden 
kunde Laasinanti ha gifvit sitt lif. 
All tvekan var bortblåst. Han rprång 
så häftigt upp från den låga bänken 
så att verktygen ramlade rundt om
kring honom, och räckte Mårtensson 
sin hand 1 ett beseglande handslag.

"öfverenskommet således", log Mår
tensson. "När jag kommer i morgon 
och hämtar stöflarna, skall han få 
vidare besked."

"Hvad var det för holyiftpokus ni 
hade för er", undrade Jenn$k 
ren smällde igen om 25 S

"Ingenting särskildt", sade Hannus 
tungt och tog åter itu med sitt arbete.

Ds tre.
Merehants

WINNIPEG, MAN.
Bitter och kränkt med en skålfvan 

4» känsla af smärta dår längst Inne I 
bröstet natt Johannes Laasinanti. of
tast endast kallad Hannus. lutad dt 
ver kapten Stigs lacketöfvel

Medan han med mjuka, skickliga 
fingrar böjde och formade det glän
sande lädret, gin g o hans tankar sin 
egen Irrande och dystra väg. Och det 
var lika hopplöst mörkt i hans sinne j tyckte illa om Malin Olofsson, tvärt 

där borta I snåren vid Svarttjärn o,m. men det fanns inom Haggenets
fyra väggar som Jenny så barn hon

Kvick sxpedterlng. |Liberal förskottsbetalning.

LY Gör Hemmet Lvckligt
med en HOME MU6IC BOX. Det är det nya 
ste och mest storartade, billigaste och mest 
underbara musikinstrument för hemmet nä 
gonsin utbjudet Det är mera njutning däri 
än en $100 kammarorgel, emedan den alltid 
är redo och ingen behöfver tubbas till att 
spela Ingen kännedom om musik behöfvee 
för att kunna spela hvtlken som hälst melodi 
Så enkel, att ett barn kan sköta den En hvar 
blir myrket öfverraskad orh uojd Den spe
lar öfver 100 stycken, »om visas af lista »ånd 
med hvarje MU8IC BOX. Den kan användas 
1 kyrkor, söndagsskolor, loger, sång- och an

o6gå »om ep 
pengarna*’

AOch nu efter alla desaa år skulle 
Jenny få styfmor. Inte för att hon

som
Aldrig skulle han. så länge han lef 
de. kunna glömma Jennys 
skrattlystna: — Du! och den hånfulla 
blick med hvllken hon måtte honom 
från hufvud till fot

lvar inte ville att någon främmande 
skulle få veta Och hennes stolthet 
stegrade sig vid blotta tanken på hela 
Olofssonska slakten från Olofsbyn 
■kulle komma och blanda sig 1 det 
som var deras — och?

nästan

MAKESHoh
dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden för ea kväll genom att 
furnera musik för fäst eller dans Spelar alla kända hymner, dansmusik och 
populära sånger. Ni kan upprepa stycket eller spela étt annat stycke efter 
behag. Den kostar endast $6.00, i prydlig låda jämte musik VI skola snnda 
den vid betalning af $2.00; nl betalar resten vid mottagandet Agenter önskas. 
Sänd 2-cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO.. 98 Park Place. New York. P. O. Box 1179; DepL 24.

Z

Det gick formligen som en elektrisk 
ström genom hela hans varelse af 
vrede och förödmjukelse när han tänk Abingdon Hotel

7—9—11 Abingdon Sqnare. 
New York. N. Y.

Att Johannus LassinanU — soro 
gumman Julku tog till sig innan han 
var fyllda året. bara för att hon skulle 
få slanten som kommunen betalade för 
stackarn —: visste och anade en del. 
kunde nu Inte hjälpas. Han var ju för
resten lika slafviskt trogen och tyst
låten som Hoppea. lapphunden deras.

Men 1 dag hade hunden vågat tala 
månniskospråk. sagt henne hela sin 
tysta.dyrkan och erbjudit henne skydd 
och hjälp — mot skammen 
detta hemliga, som aldrjg förut 
nämnts mellan dem.

Laasinanti såg igen för Sig hennes 
hånfulla blick, hur. den mätte honom 
från hufvud till fot och plötsligt var 
det som om han sett sig själf med 
hennes ögon Den grågula skjortan, 
de slarfvlga hängslena, de trasiga all
deles för långa benkläderna — allt
sammans sittande på en blek och för- 
krumpen varelse. Som af för dålig 
näring och ständigt innesittande blif- 
vit lika grågul i hyn som skjortan, 
han bar.

Hur kunde en sådan ge sig till att 
tala om kärlek och manligt beskydd.

Det var ju löjligt rent.
Ett bittert skratt som strax förbyt 

tes till en snyftnlng for skäUvande 
genom honom och alltjämt med lack 
stöfveln 1 händerna kastade han sig 
fram öfver verkstadsbordet i hejdlös

te på det
Han hade ju Ingenting begärt Hvad 

kan man begära när man Intet har att 
ge annat än sitt varma blödande hjär
ta och sin själs finaste tankar Han 
hade blott sagt henne dår ute 
skenet på farstubron hvad han bar på 
sitt Innersta

Sagt henne att han Inte kunde min
nas den dag han Inte älskade henne. 
Tre år var han. då Jenny kom till 
våriden och hon samtidigt mlate sin 
mor. den enda människa t världen sora 
blickat mildt och ömt på honom — 
det stackars sockenbarnet. Jenny ha 
de ju faktiskt vuxit upp under hans 
beskydd från en hjälplös lilltös till 
den ranka, stolt» nicka hon nu var 
Och 1 dag hade orden kommit, han 
viaste inte hvartfrån — ord som kvalt 

ända sedan den dag han för-

Hemphiirs stora motorakola önskar flera män att lära Automobil Gas 
Tracter Trades. Dag- och kvålIsklasser. Endast några veckor behöfva». Bp# 
clell klass tränar no för Motor Transport Service Våra studenter Ihras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobiler, gas- och kerosla 
traetors, stationära och martnroaskiner Vår egen fria arbetebyrå *ed 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endossera» af milltärmyndlgheterna. Efter 
skrlf eller kom upp och hämta fri katalog, HemphllVs Motor Schoola, 216 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St.. Bdmonton, Alta.; 20th et.. Bast. Saaka 
toon. Sask.; South Rallway St.. Regina, mldt emot C.P.R. bangård Var på 
vakt emot Imitatörer.
ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att 

lära barberaryrket. Bar be rare behéf 
vas öfver allt. då många barberstegor 
nu äro stängda, emedan de ej kunna 
erhålla tillräckligt med barberare En 
dast några veckor behöfva» för att 
lära. Lön betalas, då kursen besökes or 
Platser garanteras. Efterskrif eller 
kom upp efter fri katalog. HemphllVs 
Bar ber College. 220 Pacific Ave.. Win
nipeg. Afdelningskontor 1 Regina. EU 
monton och Saskatoon.

Ledande hotell för skandina 
viska resanden med alla modär 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

! Rekommenderadt af de främ 
få nl allt leta efter. Och som vi tre ska 1 sta ångbåtslinjerna. 
kampera tillsammans i andra logemen-

sol

Passagerare mötas på järn 
vägsstationen vid deras ankoms' 
till New York.

tet, så ska vi väl kunna göra en hel 
del af det. Som man bäddar, får man 
ligga heter det ju."

MÄN OCH KVINNOR! — Lär att 
operera biograf, telegraf eller dam 
frlsering i Winnipeg 
eller andra unga damer böra bereda 
sig på att taga männens plats, så alt 
de kunna gå in i armön. Ni kan Mra 
många af dessa yrken på några ver 

För närmare underrättelser oeh 
fri katalog, tillskrtf HemphllVs Ame
rican Trade Schools: 211 Pacific Ave.. 
Winnipeg; 1827 South Rallway St . 
Regina. Sank.; 10262 let. Street. Bd 
monton. Alta . och 20th St.. East. Sa 
skatoon. Sask

Soldat hustrur
Och på detta skakade de tre hand 

med hvarandra. medan Jakob flög 
upp på Lasslnantis axel och vänskap
ligt började picka honom på kinden, 
hvllket Mårtensson förklarade vara 
ett godt omen — ty Jakob var 15: de 
batteriets lyckofågel

då dör-

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
50 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees. 26 cents.

"Vill styckjunkaren be 28 komma 
ln. Bäst att jag får språka med ho
nom en stund ensam", sade kapten 
Stig och lekte tankspridt med den 
böjliga stållinjaln.

"Ja kapten”. Och styckjunkaren Ta- 
gemann gick trygg och sjålfsäker ut 
I korridoren för att leta reda på Lassi-

En sakta knackning på dörren, ett 
raskt stig in och Hannus Lasstnantl, 
liten och blek, Vrokbept och skygg, 
försökte sig på ett par tafatta ställ
ningssteg nere vid dörren. "Nr. 28 
LassinanU ber att — att —" stamma
de han på sin sjungande finsk-sven-

bonom
stod att han en gång skulle bli man 
och hon kvinna. — I ett berusande, 
allt förglömmande ögonblick hade han 
blottat sin själ för henne — för att 
genast under hennes förkrossande 
häpna — du — få känna skammen af 
■ln själs nakenhet

Hur kom det sig egentligen att han 
kommit sig för att tala just i dag. 
Hvad var. det som drtfvlt honom till

(Forts.)

F;ör den Bästa BehandlingF i
J. H. G R A H A M

Barn: Ave. E., 21st »L 
Saskatoon, Sask.

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.

California. män och han har gjort eig berömd tör sina kurer af <1.. allra avSrasie kroniska sjukdoma/alL

Behandlar pålitligt och f ramgångsfull
ocTau-fr*å^.7gan Sm.rt *a.<<1t alla »jSuhlmar ho» mai. t* h.i1* h boM a..aert u< h ' 

tiet enligt den mest framikrutn* och Itamgångnfulla hehuiidltuttamciod och <ie t.iiala exh . 
aammaitte mediciner. Nl kan lita på rodnar och »klckli* behandling de båetsi 
dl cl ner och b*hanrflintf««ått. Mitt arvode ir k* nmi >.1. atlial»a kuuna dragjif.ytU ai 
hjälp. All k^resptmdrn- på svenska och anaccld wom privat. Medk-inrr asooa» c.rverant. 

Råd fr åg ning. : -eraonligen. genom bref eller 'råglist», 2g aJldciee Roatnaci afritt.

Konstbevattnadt land till salu.
önskar Ni ett hem 1 California» mil

da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hån Vände man sig till
Swedish Colonization Society, 

Esc a kin, California.

det ? Tal. St. Jaha 1617 »m 1 den elakt risk*
Jo, att han sett hennes ögon röda 

och svullna af tårar och att han hört 
henne gråta hela natten emedan fa 
dern, m&ater Vlllen Julku.

lämnat Häggenet för att

ELMWOOD ELECTRIC CO.gråt. Elektriska kontraktörer.Han hörde inte ens att det knackade
dhk pft A. SADDINQTOJf MANAGER Värdefull Läkarebok Fritt

“GAHA D Ä Fl M dm berömda uveoaka hoken. aom Dr.
UVJLI/i r\/ååJ handlar de fler-ta alukdornnr ho* r 

Mmi äktenskapet, etc. höide läsa* af män i all* åldrar. Boken
alldeles gratis och pcjri ofritt 1 »lutet omslag till all

på dörren och märkte heller Ingen
ting förrän han kände 
hand på sin axel

Förvirrad såg han upp och mätte en 
gäckande blick ur 15: S* små pigga 
ögon.

"Det är bra. det är bra", sade kap-
morgonen 
råka Malin Olofsson på Mtkelsmäs 
san 1 byn. 1 friareärenden

Lika grann som den nybygda går 
den. hvllken låg uppe på valleh allde
les ofvanför älfven med ett par yfrlga 
rönnar på ena aldan. farstubron och 
en hägg och ett par björkar vid gaf 
vein, var mäster Julku själf. Aldrig 
skulle den som såg honom, gissat på 
att han hörde samman med skomaka 
repailen Senig och muskelstark var 
han Men under de smala, litet sneda, 
svarta ögonbrynen, som stack bjärt 
af mot den ljusa hyn och det ljusbru
na håret, glimmade ett par små rof- 
djursögon Och detta förklarade hans 
lynne, som var en stormby. På faderns 
håll stammade han från slaver och 
finnar och af modern, som hörde till 
vandrarefolken, hade han fått allt he
ta tattareblod. Då hans sinnes sol 
stack fram mellan molnen, klingade 
hana skratt och skämt så oemotstånd
ligt lockande, att äfven den. som bar 
på den tyngsta sorg. droga med 1 
hans ljusa stämning. Men dessemel 
lan när skuggan tätnade i hana blick 
och stämman ljöd dof och rosslande, 
då spred han ångest omkring sig — 
då kom han det ljusaste leende att

kraftig ten Stig vänligt. "Kom fram hit. så 
att jag får språka lite med honom”.

Med mjuka, knäande steg och en 
misstänksam, nästan ftendtilg blick 
närmade han sig det stora skrlfbor- 
det. det såg nästan ut som om han 
trodde att han skulle få linjalen i huf till julen för 10c. per paket eller 3 
vudet. Kapten Stig såg forskande och 
allvarligt på honom och när han märk
te Lass inan tis lurande blick, fick han 
ett skarpt veck mellan ögonbrynen, 
som dock strax slätades ut Igen. —
Var det underligt, tänkte han. om 
Lassinan ti blifvit lömsk och misstänk 
sam, en sådan där stackare, som al
drig känt hvarken far eller mor och 
som hela sin barndom varit utackor
derad och troligen fått slita som en

"Jag ser", sade kapten Stig, “af 
hans papper här, att han är flnnfödd 
och att han aldrig haft något eget hem.
Såvida han Inte hade det hos skoma
kare Julkus. Och nu vill jag gärna 
veta, det brukar jag fråga alla mina 
gossar, hvarför han tog värfning?"

laasinanti rodnade ända upp till 
hårfästet och vred och vände förläget 
på sin uniformsmössa, på samma gång 
han fick ett halaetarrigt och envist 
drag kring sina smala, bleka läppar.

"Ja, det år bara för hans eget bästa, 
som jag frågar, för skall jag kunna 
vara honom till någon hjälp, så måste 
jag ju veta lite", tilläde kaptenen.
"Men om han hellre vill. så kan det 
ju bli en annan gång", och kapten 
Stig låtsades fördjupa sig 
framför sig.

Nu först vågade LassinanU se på 
sin batterichef, och när han såg hur 
lugn och bestämd han såg ut, slog 
<let honom att ännu hade Ingen under 
hans nära tjuguåriga lefnad talat så 
— så aktningsfullt till honopi, så där j 
som man till man. Inte alls som om !

Speciell uppmärksamma*
för Ljas ee

litandet al

ygda hue. Lampor ftonaa.
AVI.

uppai 
h L

och fcom be»r. Lctgb ebrtMi 
män. och de

l*mle fraglui* aäfidsS 
»iuuU namn ucb adrr«a ull

Ledningar 
ÄHlgta

ISS TAlBOT
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

aa lölldav

ELMWOOD

DR. L. K. LEIGH, 177 No.’State St., B t*. Chicago, III.
Kontorstid; Hvardagar KM; Sdndasar 10-1. Mändage-, Onada*»-1* b Lördag»»ftast Ull ä

SIDENRESTER för edert syarbet*• — Sjukvårdare — på militärspråk.
"Vid korpen Jakob, tror jag inte 

han sitter här och lipar ” #
"Lipar”. stammade Hannus. "inte 

lipar jag. men jag har nu en sådan 
tandvärk, att jag knappast är männi 
eka till att se "

“Tandvärk? Nog kan dom hitta på 
konstiga åkommor på reglmentetf men 
tandvärk i'-ögonen har jag ändå aldrig 
hört talas om förr Och fastän jag 
är döskräddare så vet jag rakt ingen 
bot för det.”

"Ja. gyckla han. Mårtensson Det 
är så 1 alla fall", mumlade Laasinanti 
"Men det värsta år", tilläde han. för 
att komma Ifrån det pinsamma ämnet, 
“att jag inte har kapten Stigs stöflar 
färdiga ån och mäster Julku blir nog 
borta mest hela dan."

"Jo, ja kan tänka de Såg honom 
på Blomkvistens kafé tillsammans 
med Malin Olofsson och de såg min
sann Inte ut att ha långtråkigt just. 
Hvad säger lilla stumpan Jenny om 
de tro? Bäst hon klarar sig hemifrån 
ju förr ju hellre skulle jag mena."

Stackars påg. tänkte Mårtenson då 
han raårkte att Laasinanti ryckte till 
och blef blossande röd när han nämn
de Jenny Är det där tandvärken, sit-

%

TIMMER
för 26c. Hvarje paket Innehåller eti . 
stort urval af stycken af god storlek j 
för allt slags lapparbete.

Brodsrellke. Stor varletet af färgei 1 
I hvarje paket. Stor valuta. Pris pet 
paket 10c. eller 3 för 26c.

8PECIALTIE8 SALES CO- 
P. O. Box 1836 Winnipeg

Uppfinnare. VÅRA PRISER I VAGNSLASTER
Omkring 18,000 fot.

Köp eder timmer direkt.2x4,—12 & 14* ...................................
2x6,—12 & 14’ ...................................
2x8,—12 & 14’ ...................................
2x10.-12 & 14* ...................................
2x12,-12 & 14’ ...................................
1x8 No. 1 Gom. Fir Sbiplap .........
1x8 No. 1 Com. Flr Boards ......
1x6 No. 1 Clear Flr Drop Slding 
1x4 No. 1 Clear F.G. Fl oo ring . ..

........ $23.00
23.00

........  23.00

......... 24.00

.........24.50

........  24.00

........  24.00

........  32.50

.........27 JOO

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfva» och 
min illustrerade bok om patenter pä 
svenska språket. De sändas FRITT

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
DÅ ni beställer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det.

Andra lager och längder 1 proportion

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.H, J. Sanders,
PitenUirokst,

Farmers Co-operative Lumber Co. Ltd. b cVancouver106 W.beter Bafldinf. Le *eUe * 
Vas Baren

NoZWest
Ohleafe, niförfrym»

Och Bittid, I alla skiftningar la* det 
nigontln* hirdt på botten af hans 
blick och alltid ver han samma oof 
rertrlffade mästare 1 att skapa akor. 
när hin någon gäng numera behagade 
befatta sig med slit yrke. Frän amå 
lack med spännen nf kristall, ämnade 
att glids fram pä mjukå mattor eller 
■pegelbonade golf eller de gröfeta 
norrbo UeuepjAxer. gjorda för öde- 
marksmyrar, skog och fjäll. Men det 
Tet Tål alla att Inte blir man riker

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor
ter papperenDet var värre det.^J>ch i detsamma 
kom det för n.-nom att det då egent 
ligen var ett liundllf pojken förde där 
u.w vid Häg-renet. och som han val 
alltid fört under sitt kringirrande lif 
tillsammans med den gamla häxan 

man med gård och grund på att göra Julku och hennes son. Och Inte hade 
akor 1 våra fabrikstider, äfven om det han-det något vidare båttre nu heller 
är mästerverk Nej. det på sin tid obe- sedan gumman för några månader se-

COLLECTION NO. 1. 
Innehåller 22 varleteter af våra pålit

liga grön saksfrön i paket och uns. 2% 
pund frön för $1.25, portobetaldt.

BLOMMOR OCH BLOMPLANTOR FÖR SÄSONGEN I vårt orangeri växa följande, aom finnas
till salu: —

500,000 Uaraganas, 1 Ull 3 fot hög.
256.000 Natlve Maple, 1 till 3 fot hög 

6,000 Ontario lönn. 2 ti» 6 fot hög 
12.000 Native ask. 1 Ull 8 fot hög 

150,000 ryska och andra poplar 1 alla 
storlekar

50 000 syrener. I till 3 fot hoga.
115 000 r vw|<a Golden Wlllow J alla stor

lekar.
70,000 ryska lagrar 1 alla storlekar 

, 5.0§0 Crab ;ippel och plommonträd* 
och ett stort lager af alla fruk
ter, prydnadsbuskar, plantor etc.

COLLECTION NO. 2 
16 paket med pålitliga blomfrön för 

25c. protobetaldt.
FARMARE COLLECTION NO. 3

Innehåller 1 lb. Mangel, 1 lb. sockerbe
tor. 1 lb. Swede, H lb. morötter. *4 lb. 
Kale och 4 Ibs rofvor — 8 lbs. frön för 
$3.00. portobetaldt.

; han bara vore — vore, och plötsligt 
steg tårarna honom 
stället för att närma sig dörren som j 
han först hade tänkt gick han ända j 

; fram till skrlfbordet. 
i "Nå. hur var det V Kaptenen såg 
upp och log litet mot honom.

“Jo. si Jag tog nu värfning". han 
stötte fram orden, liksom af rädsla 
att komma mig fram" Jag vill nu inte 
längre rara en som barm äter nåde
bröd och värre än jag haft det, kan 
det nu inte bli. Och så ville jag nu 
få lisa och räkna och skrifva. Dom

ögonen, och 1

Efterskrif idag
VAR 1917 KATALOG

rikt illustrerad och med värdefulla 
anvisningar.

i hvllken ri ha de härdigaste och bästa 
slag af grönsaker och blomfrön, frukt, 
t rad och buskar, gr as, foder och sättpo
tatis.

Världens Bästa Tuggtobak
COPEIVH AGEN

FLERÅRIG COLLECTION
Vi åro speciella agenter för Mesars. Sutten A Sons, Re ad ing, 
England. Vi ha i vår katalog de bästa alag af cåeraa världs
berömda frön i förseglade paket till 10 cents paketet.

En permanent gammaldags blomster- 
trädgård för 75 centa 

Frän de höga Hollyhocks och Fox- 
förgåtmlgejen. 
rad med blcm

glove« till den k 
Denna collectkm , 
mor hvarje år till sent pä hösten I den
na roller tion mårkaa sådana blommor 
som Iceland Poppy, Sweet William, 
Phika, Canterbury Pell och flera andra
20 paket, poetbetalda, för ...........

(Reguljärt pris $1.S#>.

trypande 
gifver eni PATMORE NURSERY CO., LTD„

DepL "N", Brandon, Man.
; S. C. T

Var god och sänd mig colléction No..........
> ; såsom annonseradt 1 8. C. T., för hvllket jag

• säncer $................
j NAMN ........................................................................

: ADRESS ............................... ...............-......................

För $10.00 kontant med order 
sända vi. portobetaldt. till hvllken 
adreas
60 vinbärs och krusbärsbuskar af bästa

slag.
1.009 hallon plantor, bästa slag.
12 plommon- och fruktträd, unga och 

kraftiga 2 till S«*fot höga och 12 
rabarberrötter.

Allt hlrefvan för

helst —
Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

75c.
att man fick sådan lärdom hår1 också", tilläde han lite ängsligt 

-Jo ja. men", skrattade kantenen. 
“Tänk om vt na ekntie komma öfrer- 
pn» om att hricka de dir 
honom åU det hårds aådehrOdet. För 

sköter eig. och

»KOLOAUOS COLLECTION 
Bkolgårdäkollektlon nf H paket ef de 

håna slag nf grönsaker och blomsterfrön
»i m

p

:
$1000 för. portobetaldt.låtit) HOS ALLA HANDLARE.

THE PATMORE NURSERY CO. LTD.Han.L On Saskatoon, Sask.
Och Uak aår ttfram rid

■At.

t
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SVENSKA CANAD A-TID NINGEN. 1917.Te
hafva ftfrtti de amplaste vitsord På Winnipeg Ski Club afhåller sin sista 

täfling för i år, Lördagen den 10 
Mars, kl. 3 e.m. & VäJ&ttiZZ

Record 
Cream Separator

hårtlgta-
na ork dotter. Lady Uasd. aslånde ITSW

SJVKHJXLPSFöRKN INGEN med tor. kögtsdligketer De trtfvas
-NORDEN" (Kac.)

(•tittad i

itnr

kade ny liren årsmöte, h varvid denfrån prof A Chern ia vskys mesik kon 
■ervatorlem. daiibland af profe 
ovanligt begåfrade lilla dotter 
rar kyrkaa fylld af besökande Inkom 
sten af desaa fastdagar torde cppgå 
tttl S4W eller dänttöfrer

Baptistkyrkan. Våra mötea ka varit 
mycket treniga Na och då ka vl fått 
bedja med någon. — Insamlingen för 
ml—laa«i I uppgick till 122 15
— Nästa söndags förmiddag börja al
liansmötena i vår kyrka. Men på kväl
len ha vl enligt ettvtidlgare beslut mö
te för
dopförrättning Fyra kandidater åro 
anmälda

la styrelsen återvalde» Denna be
står af pastor V. J Tengvrald. ordf.. 
O. Se>on. sekr. redaktör Ingvar Ol
sen; korr sekr.. och tor P B Ander 

kassor Bland annat beslöts rid

tydligen hår I staden, ty når dettai 
skriftes. ba de ånne Icke läznaat Win- 
nlpeg Den ena banketten och Såste» | {*, 
efter den andra till deras åra ka af-J *>öf tr*^

REOOKM

Sr e#pr«f«sd «,d eeå
»*)

Möter S:4je bvarje 
å Brott Memorial hall

detta möte att utvidga komiiens verk
samhetsfält au omfatta äfven ian dt 
distrikten utanför Winnipeg 
skandinaviska centralkomitén omfat
tar alla skandinaviska församlingar 
och föreningar i Winnipeg och dess 
uppgift är att hjälpa nodlidande skan
dinaver med penningbidrag Den har 
redan varit I stånd att göra en hel del 
godt

Usroort ... Br—kland SJnkhomrö: Jdst hvarandrå

Svenska SågarTreakberk, IH Logan ave. tel O 

Ärseiogen bland svsriAaroe i Wpf.! rande lfTde bataljonen, aflldil på vag rrnrsTBrnpSf,rM ■■

Vasa Orden

A

3*4 f-t langa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda 
4 ft långa och 3 tum breda

85c.till England. Hans föräldrar åro bo- 
satin 1 Ontario Äfven pte C. J. Han- n „H| ,f u 
son från Bstevan. Sask . Ullhörande mtoks f-rhiiUadUr.» 
samma bataljon, har aflldlt. Han dog kuM^fi^Is*
efter framkomsten till England. Döda j *»•»

a :i>«f
$1.15
$1.60

w
sj.ilfva VI komma då att ha

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

SAGBAGAR
■ILLIOA int
iiumimio b

Sknr .fur 4— -El
3Vi ft långa

ft långa ...........................
4 ft långa, ställbara. . . .

$1.35
........ $1.65
........ $2.10

orsaken kr ej känd.
TEATER. IEn synnerligen treflig tillstållning 

var det mr och mrs Gu» Anderson, 
inneha/vare af Fountaln hotel, lörda
gen den 24 februari (denna notis ute- 

«Hf Alf ggssfi. Tel Meå* 4071 lämnades af misstag 1 förra numret af 
VaM Orden har nu 46,000 medlemmar. gCT.) bjödo ett *0-tal ränner och 
LOGEN “STRINDBERG" ÄR WINNI- 

PE08 STÖRSTA SV. FÖRENING.

Hätee tite «* SdJ# fre 
Sacee i Mer)»

THE RECORD SEPARATOR CO. 
20S Legea »ve.

FÖRENINGSVÄRLOEN.
Winnipeg tester. Teetern» stAende 

sällskap uppför dehna vecka det gri
pande dramat “The Giri from the Gol 
den West", en historia från Califor- j 
nien. Teatern» skickliga aktörer göra 
det bästa af stycket.

Pantages teater. Främst på program 
me t d?nna vecka, märkes det lilla styc
ket "The Phun Phlends", hvari flera 
vackra flickor uppträda. Programmet 
i öfjigt är utmärkt.

Walker teater. På Walker visas nio 
dagar frän och med i morgon, tors- J 
dag. det storslagna filmdramat “The 
Eyea of the Wosld". Matinéer gifvas 
dagligen, utom i morgon, kl. 2.30 e. m. | 
K v ällsf öreställningarna börja som 
vanligt kl. 8.30 e. m.

Orpheum teater. “Seven Original 
Honey Boys" blir den största attrak
tionen på Orpheum nästa vecka. De 
uppträda 1 den gamla minstrel-stilen, j 
Mc Watters och Tyaen i deras “Revue 
of Revue" är en annan attraktion nä
sta vecka. Alice Lyndon Doll med säll
skap bjuder på sång och musik. “The I 
Garden of Alloha" är en dansproduk-! 
tion. hvari Pauline Thurston och Leo 
Henning uppträda. La Graciösa uppfor 
“Visions of Fairyland". „Una Clayton 
och hennes medspelare uppföra “The 
Colluslon", och Artle Mehllnger upp
träder I ett musikaliskt stycke. Pro
grammet som ett helt är sålunda af 
mycket stort inträsse, och ingen bör 
försumma att besöka Orpheum nästa

Winalpec. Mu■mi HaII kl I II Bato ■MritotonS*kr . t 
Ki; s-å ' Owt

I LMtota 4S2 Uplee M Logen Strindberg af Vasa Orden 
fredags sin vanliga månads 

fäst. som blef synnerligen lyckad, öf 
ver 200 personer deltogo i fästen och 
fin&o full valuta för den ringa intra- 
desafgiften. Som kvällens ordförande 
fungerade mr John E. Lidholm. hvll- 
ken I ett kortare anförande hälsade 
de närvarande välKomna och pA sam 
ma gång passade på att nämna några 
ord om Vasa Ordens verksamhet. 
Miss Frida Simonson gaf några bril
janta pianosolon, och miss Annie Lind
blad. ackompanjerad af miss Green. 
sjöng som vanligt förträffligt. Con- 
troller Chas. F. Cray, som skulle ha 
talat, hade tyvärr på grund af sjuk
dom 1 familjen bllfvit förhindrad att 
Infinna sig. I stället boll redaktör Ing
var Olsen ett körtare anförande om 
Skandinaviska Centralkomitén» verk
samhet. Mrs. Esther Robinsonberät
tade några humoristiska historier och 
hennes man. mr F. O. Robinson. sjöng 
solo. Mr Robinson visade sig besitta 
en ovanligt vacker och stark baryton. 
Till sist berättade mrs Ottilia Egnell 
en historia, som kom publiken att 
vrida sig af skratt.

Efter programmet serverades kaffe 
och vidtog en synnerligen animerad 
och städad bal. Fästkomltén. i hvars 
spets vår välkände landsman J. M. 
Kullander stod. hade all heder af till
ställningen.

Samma kväll hölls 1 svenska luther
ska kyrkan vid Logan ave. en fäst 
och hasar — man hade. enligt inångas 
utsago, förvandlat Guds hus till en 
röfvarkula. Vid denna fäst togo sig 
församlingens pastor samt pastofn för 
svenska missionsförsamlingen härstä- 
des orådet före att på det gröfsta 
och mest ohyfsade sätt fara ut mot de 
svenska föreningame och dessas med
lemmar i allmänhet och logen Strind
berg i synnerhet, hvars månadsfäst 
var dessa herrar en nagel i ögat. Des
sa två prästmän hafva sålunda sent 
omsider funnit ett gemensamt “Inträs
se": att motarbeta svenska inträssen 
i Winnipeg. och kunna skaka hand 
med hvarandra. Epiteten “hedningar" 
och “Idioter”, sem dessa iierrar slun
gade mot hedervärda svenska för
eningsmedlemmar. falla med naturnöd- 
vändig tyngd tillbaka på dessa kolpor- 
törer — deras uppträdande både den
na gång och vid andra tillfällen göt 
denna titulering fulh berättigad.

Swedish Importing and Grocery Co.afhöllP* sjuklistan. Mrs Lothipan ligger 
på hospitalet. Hennes make har verit 
vid fronten sedan två år tillbaka. Han 
har bli fri t sårad. Deras äldsta gosse 
har äfven varit sjuk 

— Mr G. Larson har bllfvit opererad 
för lungsäc ksin flam mat ion.

— Mr Ström är på General Hospital 
för att gå igenom en operation. Han 
blef skadad i ryggraden förlldet år.

Begrafning. Mr och mrs Chas Lar
sons, 270 King st., lilla dotter Thelma 
Henrietta, som afled i måndags f. v., 
begrafdes i söndags. Jordfästningen 
ägde rum & Einvvood kyrkogård och 
pastor östling offlclerade. Följande 
personer hade sändt blommor till bå
ren: Hans Rösag. Arne Veide. Erik 
Pettersen. Sven Stenlund. Albert Nil
son. Charles Nilson. Johanson. B. 
Bums. Erik Person. P. Svarte. B. An
derson. P. Håkan son. Kerstin Kirkröd. 
Ollie Larson, G. Rosen, mr och rars An
derson. mrs Ixiulse och Murial Cooke, 
miss Jennle Dahl, mr och mrs Haller, 
mr och mr Thompson, mr och mrs D 
Olson, mr och mrs Johnson, rar och 

L. Olson, mr och mrs Lundquist. 
miss Bertha Nilson, miss Thora Nil
son^ mrs Ellison, mr och mrs Rösum. 
mrs. Bör k.

406 LOGAN AVE,bekanta p4. En »plendld supé aerve- 
rade» och afila med. strykande aptit 
Man rande alg därefter med dans,och 
sällskapsspel Tillställningen var I al 
lo angenäm.

Sirad för andra gängen- Korporal 
i. O I.lndeU, hvllken I vira» afresle 
un fronten med Winnipeg Orenadier 

r 1 Battallon. har äter bllfvit särad Mr 
Llhdell blef 1 höstas sårad, men kun
de snart återvända tUl fronten. Denna 
gäng har han fått en kula I ena låret 
och fördes den 28 februari till sjuk 
hus. Han hnr tjänstgjort vid sjukvårds- 
trupperna. Korporal Llndell har sitt 
föräldrahem å 249 Chalmers ave. hår 

r-Dgrj städes.
Vln Ds sista skidtäflingarna för sason- 
^'\L*eTKjcå-.af stapeln vid Happyland lor-

Alln

WTNNIPEG

Onsdagen den 7 Ma re, 1917.

AftonunderhållningMjölet steg förre vecken med 10c.

Man Ko bes legislatur kommer an 
tagllgen ett afslutas näste fredeg.

Under siste hälften af februari mi
ned virfvades 262 rekryter t lOde ml- 
lltårdlstriktet.

Mr Louis Oberg erhöll förre vecken 
anställning som expedttör vid härva 
rande poetkontor

En ny a utom obil har fotografen Her
man Larson i dagerns köpt sig. 
tycke löna sig att rera fotograf 1 
nlpeg all right

Hon. Dr. R. 6. Thorntons univerei- 
tetebill, som gffver provinsen kontroll 
öfver universitetet, antogs i torsdags 
I legislatnren

Mr Robert Noren från Chicago, ge
neralsekreterare för “Union Made" 
Oarmen t Mannfacturere* Association, 
besökte förra veckan Winnipeg.

Miss Ella Bengtzen, en syster till 
mrs Gustaf Lorån. New Westminster 
apt» . anlände i tisdags f. v. till Win
nipeg. där hon en tid framåt kommer 
att gästa sin syster och svåger.

Mr Arvid Lindgren från Wadena, 
Sask . som en månads tid legat å Gen 
eral hospital härstådes. där han un 
dergått operation 1 ena armen, är fort 
farande kvar där. Förbättringen går 
mycket långsamt.

Rymde. John Duncan, dömd till sex 
månaders fängelse för att ha sålt 
sprit, lyckades 1 tisdags f. v rymma, 
då han Jämte andra fångar arbetade i 
krafthuset vid Broadway.

Besökande. Mr John Nygren från 
Wadena. Sask., aflade i fredags besök 
å denna tidnings kontor. Han hade 
kommit In till staden med en vagns 
laat grisar och ämnade stanna här en 
veckas tid.

En motion framlades i onsdags 1 
legislaturen om hjälp &t hotellägarna. 
Om denna motion blir antagen få ho
tellägarna flera monopol. En "dlrec- 
tor of hotel accom modal ion" kommer 
äfven att tillsättas.

Fullbordandet af Manitobas parla- 
mentebygge har öfverlåmnats åt J. 
McDiarmld Conatructlon Co. för en 
summa af $1.786.681.17. Arbetet kom
mer att suspenderas under sånlngs- 
och skördetiden för att gtfva arbetar 
na tillfälle att hjälpa till pä farm.

Till tre åra fängelse dömdes 1 lör
dags mrs Dora Landy, som kastat salt
syra 1 ansiktet på Charles La ra rus, 12 
Exeter block. Denne hade till föiy 
där af förlorat synen på ena ögat Mrs 
Landy påstod, att Latarus bedragit 
henne.

En resolution, att Dominlonregerin 
gen bör öfverlämna administrationen 
och kontrollen af akolland till provins 
myndigheterna framlades t måndags i 
Manitobas legislatur af premiärmini 
ater Norris Resolutionen antogs en 
hälligt

Redaktör Ingvar Olson, i flera år 
redaktör för vår norska samtida Nor 
röna. afglck i onsdaga från denna be
fattning Red. Olsen har för afsikt att 
starta en norsk månadstidskrift. “Vor 
Flyvende", och har Öppnat kontor 1 
306 Confederatton Life bldg.

Ingen stove kol finnes mera att få 1 
Winnipeg och kolhandlarna måste gtf
va sina kunder andra sämre sorters 
kol. De ha Icke förrän nu omtalat, att 
det är brist på kol här 1 staden Sjalf- 
vn ha vi erfarit, att det möter svårig
heter att f^ köpa ett ton kol.

Flera oegentligheter förekommo i 
ward fem under senaste atadaval. Bl. 
annat förekomma 65 röster kastade af 
personer, som svurit på att de aldrig 
röstat Detta framkom i torsdags un 
der den undersökning om dessa val. 
aom ledee af domar Myers

Följande skandinaviska namn mär
kas på förlustilstorna från fronten: 
J. Anderson. North Vancouver. B. C., 
stupad: N M Sören sen. Danmark, så 
rad. Thomas Llddell. VIctorisL. B. C., 
svårt sjuk; Georg Boehn. Chicago, stu 
pad. O Monson. Petrolia. Ont., sjuk; 
J. Anderson. West Victoria. B. C., så

anordnas af .

SVENSKA FOLKDANSKLUBBEN D.G.W.
A>

SCOTT MEMORIAL HALL

TORSDAGEN DEN 8 MARS. KL. 8:30 E. M.

dagen den 10 mars kl 3 e. m 
skidåkare äro välkomna att taga del OMVÄXLANDE PROGRAM:

Orkestermusik, tal, säng, folkdanser, kuplettsång, byg- 
demålshistorier m. m., m. m.

dessa täfltngar. Speciell klass för go» 
sar under 18 är. Fem pris utdelas 1 
denna klass. Alla gossar äro väJkom 
na att deltaga I denna täfllng vare sig 
ée hllhora Winnipeg Skii Club eller 
Icke. Äfven vanlig täfllng mellan araa- Hädangången landsman. Den 3 
törer kommer naturligen att PÄllas niars afled I General Hospital efter en 
Dessutom kommer den professionelle långvarig sjukdom Johan Albert Bo
åkaren. mr A. Rehnberg. att gifva en berg 1 en ålder af 33 år och 18 dagar 
uppvisning. Anmälan kan ske till kl. 2 Begrafningen ägde rum i måndags 

täflingsdagen Allmänheten in- med gudstjänst i sv. luth. kyrkan, 
hvllken**clen hädangångne i lifstiden 
tillhörde. Likpredikan hölls^f pastor 
V. J. Tengwald, och tilltalande sång 
utfördes af församlingens sångkör och 
en duett af hr G. Hammarstrand och 
pastor Tengwald. Från orgelläktaren 
utfördes kompositionen “Åses död" af 
miss Helen Tengwald. Jordfästningen 
ägde rum i Brookside kyrkogård Den 

som varit sysselsatt 1 den professio- hänsomnade, som var född 1 Nordma- 
sedan han var en liten pojke, får lung socken, Västernorrland» län. Sve

rige. ankom till Winnipeg i mars 1Ö13 
från Själaveds församling och har 
gjort sig väl känd för sitt vän- 
sälla sinnelag. Han sörjes närmast 
af hustru och tv& barn jämte föräldrar 
och sju syskon, alla i Sverige, samt 
af svågern Wm. Nordberg hämtädes. 
som troget stått sin släkting bi under 
hans sjukdom och äfven ombesörjde 
hans begrafning.

Grippens faror. De flasta personer 
känna till grippens symptomer. men 
de tyckas icke veta, livilka elakartade 
följder den kan orsaka, ty i så fall 
skulle de icke med likgiltighet betrak 
ta denna så allmänt förekommande 
epidemiska landsplåga, utan allvarligt 
tänka på att med all kraft bekämpa 
den. Grippen försvagar ofta systemet 
till en sådan grad. att vissa organ bli 
ohjälpligt skadade En stor procent af 
lungsot har sitt ursprung i grippen. 
Dess förstörande inverkan på hjärtat 
är mycket farlig, föranledande några 
af de mest ödesdigra formerna af kro
niskt hjärtlidande. Den far förhärjan
de fram i nervsystemet, ofta perma- 

Pratade prästen bredvid munnen? nent skadaode själsformögenhetema 
'En af de värsta krigshetsarna i sta- samt äfven orsakande blindhet och 
den. pastor W. J..Htndley. som äfven döfhet.
är regementspastor och uppträder i Hvarför utsätta oss för dessa faror, 
predikstolen 1 kaptensuniform, höll i när det icke behörs? Ett förebyggande 
söndags 1 Central Congregatlonal medel, taget i rätt tid. må stålsätta 
< hurch en predikan — märk väl: pre vår kropp mot grtppbakterierna och 
dikan — hvari han påstod med be- användandet af det rätta botemedlet, 
stämdbét att tvångsutskrtfning till när vi märka det första annalkandet 
krigstjänst kommer att Införas t Ca af sjukdomen, skall sätta oss i stånd 
nada inom 30 eller 60 dagar. 50,000 att med ringa svårighet öfvervlnna 
man skulle först utskrtfvas. Han upp- den. Den erfarenhet, som samlats un 
manade därför alla krtgsdugllga män der mer än ett århundrade, har lärt 
att genast frivilligt taga vårfning för oss. att Dr. Peters Kuriko är det bästa 
ätt undvika “skammen" att bli tvinga medlet att förekomma och bota grlp- 

krtget. Mllltärmyndigbeterna i pen. Tusenden hafva intygat detta.
Mr Andreas Buchholzer. Freshwater, 
Cal., skrifver* “En af mina kunder 
hade grippen så svårt, att den angrep 
hans synförmåga Han kunde icke se 
utan glasögon och kunde knappast ut
rätta något arbete. Sedan han tagit 
en flaska Kuriko, kunde han lägga 
bort glasögonen och efter den andra 
flaskan var han lika frisk som någon-

inträde 35 cents.

Efter programmet: Kaffe, Dans och Folklekar. e

Hela behållningen tillfaller en person som en laugre 
tid varit sjuk.

e. m.
bjudes att komma och åse de sista 
täfllngarna för året

Mr A. Tragordh. logen Strindbergs 
af Vasa Orden allt I alla, reste i fre
dags ut till Winnipeg Great Water Dt- 
strlct, 96 mil från Winnipeg. där han 
fått anställning hos den välkände 
svenske kontraktören mr Ben Olson 
såsom dennes chefkock. Mr Tragordh

BREFLADA.

Alla, både unga och gamla, inbjudas att deltaga. ,
D. G. V.

Axel Nordström, Camrose, Alta. — 
VI känna ej till namnet på dylika In
strument på engelska. Ni torde göra 
bäst i att tillskrifva Department of 
Agriculture. Edmonton, Alta.

5TT TACK.

Bylund Brandslang Koppling.nog fullt upp ntt göra, ty han skall 
koka för icke mindre än 300 man. 
Mr Tragordh var som bekant förut 
kock i armén, på hvllket han dock till 
sist tröttnade och återgick till det ci
vila lifvet. Det uppgtfves. att mr Ha
rald Nystfedt från Lac du Bonnet skul
le följa med honom.

öfverraskad blef i lördags kväll mr 
Olaf Halten. 608 Sherburn st.. Sven
ska Sångarbrödernas och Norska 
Glee Klubbens populäre ledare. Sån
garna hade Infunnit sig i samlad trupp 
och togo herrskapet Haltens hus med 
storm. A sångarnes vägnar öfverläm- 
nade mr Chas. Bruzell med några väl 
valda ord en pännlnggåfva till leda 

Tai hölloe dessutom af herrar T.

Till alla, som tröstat oss och visat 
oss sympati i vår stora sorg öfver vår 
lilla dotters frånfälle, samt till dem. 
som skänkt blommor och med sin nar-1 
varo vid begrafningen hedrat den af- 
lidnas minne, bedja vi att få frambära 
vårt djupt kända tac*.

Mr." och Mr». Charles Larson, 
270 King St

ÄRADE SKANDINAVER!

Undertecknad vill härmed upplysa, att jag har fördelat 
min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 100 aktier till. Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till. Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, men 
som jag måste hafva pängar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollai stycket, om det sker denna (mars) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Undertecknad kan träffas hemma mellan kl. 5 och 7 e.m., 
då kopplingen, kontrakt och patentema kunna få ses, samt 
brefvet från brandchef Buchanan.

Eder,

SMEDJA ATT ARRENDERA
En smedja kan arrenderas för billigt 

pris för ett eller flera år. »Smedjan är 
belägen 1 ett gammalt väl settladt sam 
hälle. Mycket arbete och ingen kon
kurrens. Smedjan är 26x40, varm och 
ny. Fullt upp med verktyg samt Järn. 
kol och hardwood.. Uppgörelse fortast 
möjligt. Tillskrif J. E. Lindberg. Wal 
dron. Sask.

Logen Strindberg af Vasa Orden
håller sitt reguljära möte i Scott Me
morial Hall fredagen den 16de dennes 
kl. 8.15 aftooen. Vid detta tillfälle 
kommer stor intagning att försiggå 
och flera viktiga frågor komma att be
handlas. Det är därför högeligen önsk- 
värdt att logemedlemmarne så man- 
grant som möjligt infinna sig vid det
ta möte och infinna sig på utsatt tid. Co. Grant Lands. Titie på detta 
d. v. punktligt kl. $.15. — Logens land i Förenta Staterna enligt lag. an- 
sekreterare, spm för någon tid sedan tagen af kongressen d. 9 Juni. 1916. 
tillskref red. Enderstedt. den populäre 2.300,000 aeres att öppnas för home 
föredragshållaren, om hållandet af en stead och försäljning Timmer- och

åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land. som finnes kvar I För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn- 
fall etc. Portobetald $1.00. Grant Lands 
Locating Co., Box 610. Portland, Ore
gon.

Etde. C. H. Nilson och Ruud. Mr Hal
ten tackade för uppvaktningen och 
gåfvan. Under kvällens lopp blef det 
naturligtvis sång i långa banor, men 
den materiella vålfågnaden försum 
mades icke därför Det blef god mat 
och mö*en mat — och något annat, 
aom vt icke ha tillåtelse att skvallra

E. Bylund, 
Uppfinnare.Oregon & California Railroad 579 Jarvis Ave., Winnipeg

Män önskasföreläsning här t staden, har nu er- 
*hållit svar Red. Enderstedt beklagar 
att han ej kan arrangera att komma 
hit denna vår. ty han kommer att resa 
tillbaka till Sverige nästa månad Hän 
ämnar komma tillbaka till Amerika 
nästa höst och hoppas då kunna arran
gera om en föreläsning i Winnipeg. 
— Sekr.

FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN
Närmare upplysningar lämnas af Somerville A Olson, 39 Canada LWe 

Bldg., Regina, Saak.

SCANDINAV1AK 
~ -*-EmcAb 

■LINE

Svenska Folkdansklubben afhåller 
en aftonunderhållning å Scott Memo
rial hall torsdagen den 8 mars kl. 
8.30 e. m. Denna aftonunderhållning 
hålles till förmån för en svensk flicka, 
som legat sjuk sedan juni månad och 
som icke får lämna sjukbädden förrän 
i maj. Detta behjärtansvärda ända
mål borde vara nog att draga fullt 
hus. äfven om man Icke blef bjuden 
på ett så godt program som nedanstå

No är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark.LV2JV|

Biljetter
frin Sverige.

På grund af 
den höga kur 
sen på sven

ska pängar är det pänntngbesparan 
de att köpa biljetter här I landet 
för släkt och vänner därhemma. 
Biljetter utställas till alla Järnvägs
stationer i Canada.

Vår närmaste lokalagent ger med 
nöje alla önskade upplysningar.

Arbetshjälpen i Canadade ut
Ottawa ha emellertid försäkrat, ntt de 
intet veta om saken, och den all: 
na meningen både bland militärer 
civila torde vara. att paatorn-kaptenen

I

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oas för närmare upplysningar a agående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar fill Sverige för att 
köpa biljetten där, då päriningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

VI SAUA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PANGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra päaningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga att ni får den kurs, soro gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

talat 1 nattmössan.
223dje bataljenen. Svenska Canada 

Tidningens läsare känna tvtfvelsutan 
till. att. kort efter den nuvarande re 
gementachefens. kapt. H. M. Hannes 
sons. utnämning, regementets office
rare hade ett sammanträde t och för 
arrangerandet af en effektiv värfntngs- 
organisatton De kommo genast på det 
klara med att. för att bM 
värfva de 200 man. som ännu behöf 
vas for att få regementet iulltaligt. de 
måste skaffa pengar på ett eller annat 
sått. Bataljonen var medellös och nå
got måste göras. Kapten W. Lindal 
arrangerade en serie konserter, som 
gåfvos af regementets musikkår under 
löjtnant Albert, som själf medföljde 
kåren på dess första turné till Saskat
chewan Resultatet var enastående 
Nettovinsten något öfver $1.600 
dan återkomsten från Saskatchewan 
har kapten Lindal uteslutande ^gnat 
sig åt rekrytering och 1 slutet på vec- 
kan hoppa, han att ha hela aln stab 
ute och vårfningasystemet i full verk
samhet. De flesta af tidningens läsare 
torde vara lnträsaerade i att veta hvtl 
ket resultat bataljonen kan uppvisa 
Under förra veckaa låto öfver 20 per

. Standia orkester 
Mr J, E. Lidholm 

Miss Annie Lindblad 
Ackomp. af Miss Gerda Green. 

Folkdanser ........................
(a) Fjällnäspolska
(b) Gottlandskadrilj.

Kuplettsång .
Folkdanser ...

(a) Frykdalspolska
(b) Daldans

Musik .
Föredrag
Sång

A. E. JOHNSON A CO., Inc.,
236 Nicollet ave., Minneapolla.Minn.
P. M. DAHL S^S AGENCY,

325 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

sin." . p O. V
Olik andra mediciner kan Dr. Peters 

Kuriko icke erhållas på apoteken. Den 
tillhandahålles allmänheten direkt 
från laboratoriet af säraklldt tillsatta 
agenter Skrif till Dr. Peter Fahrney 
& Sons Co.. Chicago, Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
fritt i Canada.

Mr Chas Bruzell 
.......................... D G. V

stånd att

Svenska Amerika Linien
Nordens störa ta ångare

Miss Annie Lindblad 
Ackomp. af Mias Gerda Green.

Mrs Egnell 
. D. G* V. 

. . Scandia Orkester

Bång

Bygdeaaålshistorier 
Oxdans .
Musik . STOCKHOLMDessutom kommer ett pianosolo att 
gifvas af miss Clysdal. Efter program
met bjudes på kaffe med dopp. hvar- 
efter en del svenäks lekar lektas och 
bal vidtager. Inträdet är satt så lågt 
som 35 cents. Ingen bör försumma att 
besöka denna fäst. Fästen tager sin 
början precis på det annonserade 
klockslaget Alla böra därför Infinna 
sig I tid.

En stor folkfäst afhåller. såsom för
ut blifvtt nimndt. Skandinaviska Cen- 
tralkomitén å Scott Memorial hall fre
dagen den 23 mars kl. 8 e. 
bjndes på ett synnerligen godt och rik
haltigt program, hvarur redan nu kan

rad
KYRKOSAMFUND.

22JJ70 Displacerr.ent ton. 560 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
af går från NEW’ YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 29 MARS 
TORSDAGEN DEN 17 M A J

Oöfvertrlffliga bekvämligheter. 
Snabb reea. Svensk beelttnlng. 
Svensk ypperlig ntathillnlng. 
Beetlm er för reean nu och Inbetala 

handpenningar #4 er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
Inaind dem till

Sv. luth. kyrkan, hornet al Logan 
ave. och Fountaln ct.. V. J. Tengwald. 

Se- pastor; bostad 372 Logen ave.. tel. 
Garry 22*. — Predikan på Sdje Bön
dagen I fastan vid högmässan kl. 10 J0 
f. m. öfver ämnet: “Människors olika 
förhållande till Gud och han» ord. och 
huru sanningen därvid ofta får 11 da 
till människans egen skada"; vid af
tonsången kl. 7 e m passlonspredlkan 
öfver ämnet: “Det år jag — min vän", 
eller Jesu tillfångatagande 1 går, tln- 

vårfva alg och af dessa har n« dag. höll Freja, de unga kvinnorna» 
10 bllfvit förklarade lämpade för förening, möte I prästgården, och 
krigstjänst af läkare koralten Dessa 
siffror äro synnerligen hoppgtfvande. nngdomsmöte 1 kyrkan Fru Tengwald 

bataljonen först på
rekryterade 12 HT-e-*-— Dm under förra 

verkan håtout mHvttterlSsim 
att värfva » sträckte såg till fyra aftnar och rar 

och april, illa

Svenska
Sågblad

P. M. Dahl Steamship Agencystå fot långa. 2 tam breda... $1.00 
4H fot långa

Postporto för sågblad tf cents.

Därvidsågar ' 5 JO
WINNIPEG. MAN.

Speeialageitter för de skandiBnrhks linjerna.
Vi ha under tryckning en liten “booklet", som eifver 

minga nyttiga upplysningar angående allt, aom angår re- 
itiag och ni erhåller ett exemplar, 

Upplagan år begränsad.

325 LOGAN AVENUE,
SWEDISH AMERICAN LINE,

Winnipeg, Man. 
Os, som ämna eftersända anhörige

Logan Avs^
i. sång af Svensks Sångarbro-morgon, torsdag, afton kl. S hälle»

derna och Norska Gleeklubben, solo
sång af mias Annie Lindblad, kvartett 
aåag af fröknarna Hallopquiat och

från Sverige böra nu köpa bHJetterua
med direktaföreläser. Efter programmet-serverasTHE SWEDISH, C ANADIAN 

SALBS LIMITED 
Lee»"

Svenska Amerika Linien sor. Insänd edert namn 
så snart den år färdig.men de Mata tvä veckorna I februari

P. M. DAHL S/S AGENCY.
Lage" Ave.

1 samt tal af representanter från olika 
n skandinaviska organisationer I staden

Kapten Lindal
t veckan ander-i
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